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Bütün dünya Türkləri, BİRLƏŞİN!!! 

 

Ön söz 

 

Türk milliyyətçiliyi, başqa millətlərə və xalqlara düşmənliyi deyil, Türk millətinin 

əsl iç üzünə, tarixinə, bütün əhatəsi ilə varlığına olan sevgi,  

bağlılıq və fəxarəti əhatə edir.   

 

Bu kitab bütün dünya Türklərinə xitab edir. Hər bir Türk, istər özünü Türk, 

Türkdilli xalq, Türkdilli xalqlara qohum adlandırsın, fərqi yoxdur.  

Azərbaycan, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Özbəkistan, Türkiyə, Türkmənistan, 

Başqırdıstan, Bolqarıstan Türkləri, Cənubi Azərbaycan, Çuvaşistan, Dağıstan, Doğu 

Türküstan, Əfqanıstan, Ermənistan, Gürcüstan, İraq, İran, Kabardin-Balkar, 

Karakalpak, Kıbrıs, Altay, Kırımçaklar, Kumıklar, Mari El, Noqaylar, Qaqavuziya, 

Qaraçay-Çərkəz, Qaraimlər, Qaşqaylar, Şorlar, Suriya, Tatarıstan, Tuva, Xakasiya, 

Yakutistan, Yunanistan Türkləri, Salarlar, Dolğanlar, Yuqurlar, Xalaclar (Kalaç), 

Avropa Türkləri, Macaristan, Kırım və sayı dəqiq bilinməyən çox sayda Türklər. 

Dünyada bu millətə sayı və əraziləri baxımından tay olacaq başqa millət varmı? 

Yoxdur. 

Nədən millətimiz iflic olub. Nədən Ərəblərin belə bir liqada birləşdiyi 

dünyamızda Türklər yoxdur. Daha da pisi, qurbanlıq kimi hər gün sabah başına nə 

gələcəyini, imperialist güclərin onlar üçün nə planladığını fikirləşir.  

Allah Türklərə bütün fiziki imkanları verib, bircə birlik ruhu, birləşmə iradəsi 

çatmır. Onu da heç kim verməyəcək. Bu iradəni biz özümüz özümüzdə tapmalıyıq. 

Bu qədər insanın bir dövlətdə, bir Eldə (İldə) birləşdirilməsi nə qədər utopik 

və əlçatmaz görünür, deyilmi? 

Amma insanlıq tarixi utopik, hətta ağlasığmaz və bəzən də gülünc görünən 

ideyalar uğrunda nə qədər fədakarlıqlara gedib? 

Roma papası insanlara “cənnət qəbzləri” satmadı mı? 

Xristianlar Qüds (yerusəlim) şəhərinə sahib olmaqçün hər şeylərini-

sərvətlərini, ailələrinin, taxt-taclarını atıb illərlə ölümə gedirdilər. Nə onların vətəni 

idi bura, nə də ki, bu şəhərdə onların peyğəmbərlərinə hörmətlə davranılmışdı. 

Ərəblər Peyğəmbərdən başqa heç kimin görmədiyi  cənnət uğrunda cihad 

edərək Çinə gedib çıxmadılarmı? 

Leninin bu dünyada cənnət yaratmaq vədinə uyaraq, iki yüz əlli milyon insan 

yetmiş il boyunca, indi gülünc görünən ideallar üçün yaşamadılar mı, bu uğurda öz 

böyüklərini, hətta doğma qardaşlarını öldürmədilər mi, zülm etmədilər mi? 

Çində, Şimali Koreyada yaşayan insanlar kommunist partiyasının onlar üçün 

çalışdığına inanaraq bu gün də bir birinin qanını içmir mi? 
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Hitler Almanlar kimi filosof və praqmatik bir milləti özünün arxasınca bütün 

dünyaya qarşı müharibəyə  aparmadı mı? 

Ermənilər “böyük ermənistan” ideyası uğrunda neçə əsrdir nəticəsiz və 

ləyaqətsiz mübarizə aparmır mı? 

Bu yuxarıdakı nümunələri çoxaltmaq da olar. Bu nümunələrin bir ortaq cəhəti 

var- sırf ideyaya söykənmələri, heç bir fiziki dayaqları olmamaları, heç bir labüdlüyü 

tamamlamamaları. 

Türk Birliyi ideyası isə, bütün dünya Türklərinin birləşməsi fikrini 

reallaşdırmağı əsas alır. Türk milləti böyük, hətta ən böyük bir ailədir. Axı bir ailənin 

birləşmə hüququ qədər ali bir hüquq var mı? Daha təbii, bəşəri bir haqq var mı? 

Bir millətdən olan insan kütləsi var, onların yaşadığı tarixi vətənləri var, ortaq 

dilləri var, ortaq adları var, bir çox dövlətləri var, çox sayda qüdrətli tarixi 

imperiyaları var, qədim əlifbaları var, dünya elminə töhfə verdiyi alimləri var. 

Bundan artıq insanlara nə verilməlidir ki, onlar birləşib qüdrətlənsinlər.  

Çatışmayan yeganə cəhət- ortaq iradədir- Milli ideyadır. 

Birlikdə güc olmaqdansa ayrılıqda qul olmaq, bu necə də ağılsız bir seçimdir. 

Bu seçim bizim seçimimiz deyildi, ancaq bundan sonra edəcəklərimiz bizim 

tərcihimizdir. 

Bu kitabda, Türk birliyinin qurulmasına, Türklərin bir yumruq olmasına 

kömək edəcək fikirlər öz əksini tapmışdır. Kitabın məqsədi kiməsə yol göstərmək, 

göstəriş vermək deyildir.  

Kitab, iki Türkün bir-biri ilə söhbəti, daha doğrusu birinin digərindən, yəni 

yazarın oxucusundan birliyə gəlməsi, Türk Elində birləşməsi xahişidir. 

Yazıt, Türklərin birləşməsi, haqlarının və hüquqlarının qorunması, Türk 

adının ucaldılması uğrunda səy göstərmiş keçmişdə yaşamış, bu gün yaşayan bütün 

Türklərə, Türk böyüklərinə və kiçiklərinə həsr olunur. 

“Ne mutlu, Türküm diyene” (nə xoşbəxtdir o insan ki, mən Türkəm deyir.) 
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Nə deyildiyi vacib deyil, necə anlaşıldığı vacibdir. 

 

TÜRK 

 

Ey, Türk, səndən daha qüdrətli, səndən daha ləyaqətli, səndən daha əxlaqlı, 

səndən daha igid millət yaradılmadı. Sən üstün xüsusiyyətlərinlə bəşəriyyəti hər 

zaman tərəqqiyə məcbur etdin. Sən hər zaman üst və üstün oldun. 

Türklük bir günəşdir, nə qədər ki parlayır bütün bəşəriyyət bu günəşlə inkişaf 

edəcəkdir. Günəşin qarşısını hərdən qara buludlar alır və biz onu görə bilmirik. 

Ancaq, bu o demək deyil ki, Günəş sönmüşdür. Bu o demək deyil ki, biz görə 

bilmiriksə onu başqaları da görmür. Bulud nə qədər qalın olsa da o Günəşə heç nə 

etmir, sadəcə üstündə olduğu yeri kölgələyir. Türklüyün günəşi də belədir.  

Bəzi bölgələrdə Türkçülük ideyasının, Türklüyün öldüyü (öldürüldüyü) 

düşünülə bilər. Ancaq, bu həqiqətən Türkçülüyün ölməsi anlamına gəlməz. Tarixdə 

hər zaman olduğu kimi, yenə də ilk küləklərlə birlikdə buludlar sovrulacaq və həmin 

yerlərdə, yenə də Türkçülüyün sönməz Günəşi parlayacaqdır. 

Günəş gündüzlər görünüb, gecələr görünmədiyi kimi Türklük qüdrətinin də 

çöküş və yüksəliş dönəmləri birbirini əvəz etməkdədir. Müasir zamanımızın 

Türklüyü sabah alatoranının başlanğıcı kimidir.  Türk Günəşi yenə də, qarşıdakı 

yüzilliklər boyu dünyanı işığa qərq etmək üçün doğmaqdadır.  

Türkçülük irqçilik deyil. Türklər irqi fərqinə görə heç kimə düşmən deyillər. 

Amma irqlər arasındakı fərqi, millətlər arasındakı fərqi sırf irqçilik kimi görünməsin 

deyə görməzlikdən gəlmək, inkar etmək, yaradılışı inkar etmək kimi yanlışdır. 

Bir zənci ilə, bir Amerika hindusu kimi, bir erməni ilə Türk kimi, bir Almanla 

Qaraçı kimi, bir Yaponla Çinli kimi, yenə bir Qaraçı ilə bir Tailandlı kimi. Burada 

kültür(mədəniyyət) fərqindən ziyadə, doğuşdan gələn xüsusiyyətlər də vardır ki, 

bunları inkar etmək olmaz. İtlərin, pişiklərin, meymunların bir çox müxtəlif 

xarakterli cinsləri olduğu kimi insan irqlərinin və millətlərinin də müxtəlif 

özünəməxsus xüsusiyyətləri var. Bu fərqlər sadəcə kültür, adət-ənənə ilə inkişaf etsə 

də genetik kod xarici görünüşə təsir etdiyi kimi, davramışda da özünü göstərir. Bu 

dəyişikliklərin baş verməsi üçün milyon illər də lazım deyil. Yaradıcının orqanizmə 

yerləşdirdiyi bir adaptasiya mexanizmi vardır ki, çox qısa bir zaman dövründə fiziki 

və mental mutasiyaları edərək ətraf mühitin tələblərinə görə orqanizmimizi 

tənzimləyir. Amma elə xüsusiyyətlər də vardır ki, onlar dəyişilməzdir. Bu 

xüsusiyyətlər isə milləti millət edən özəlliklərdir-milli xüsusiyyətlərdir 

(özəlliklərdir). 

İngilislər Amerika qitəsini işğala başladılar. Orada Amerika yerliləri (Hindular) 

yaşayırdılar və həmin yerlilərin inkişaf səviyyəsi Afrika zənci qəbilələrinin inkişaf 

səviyyəsindən çox da fərqlənmirdi. Ancaq, Avropalılar nə qədər səy göstərdilərsə də 
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Hindular qul olmadılar, qul xidməti göstərmədilər. İlk fürsətdə təbii haqları olan 

azadlıq mübarizəsini apardılar. Beləcə, qoca Avropa nə bir Hindunu təklikdə, nə də 

bütün bir xalqı qul edə bilmədi. Hindulara qarşı əsasən İngilislər tərəfindən hər 

səviyyədə soyqırımı siyasəti yeridildi.  

İndi Qrizli ayılarını qorumağa çalışan Amerikalıların  əcdadları, bir xalqı sırf  

milli mənsubiyyətinə görə (Vatikanın fətvasına əsasən “şeytanın yaratdığı ruhları 

olmayan varlıqlar” olduqlarına görə) öz vətənindəcə yox etdi. 1923-cü ildə 

Hindulara öz torpaqları üzərində ABŞ vətəndaşı sayılması qanunu çıxarıldı.  

Qul kimi işləmədilmək üçün, Afrika qitəsindən yüzminlərlə bəxtsiz Zənci 

gəmilərlə Amerikaya gətirilərək işlədildi. Yola çıxan gəmilərdəki qulların bəzən heç 

yüzdə onu gəlib Amerikaya çatmayaraq, əzabla tələf olurdular. Bu bizə irqlər, 

millətlər arasındakı fərqi yaxşı göstərən bir insanlıq dramıdır. Zəncilər Hindularla 

müqayisədə demək olar ki, çox cüzi problemlər çıxarır və yaxşı işləyirdilər. Bu isə 

doğuşdan davranış fərqinin bir nümunəsi-İrqi fərqdir. 

Dünyada böyük bir qaraçı kütləsi var, heç bir millət Qaraçılarla eyni kökdən 

olduğunu demək istəməz. Çünki, onlar ancaq dilənçilik, təlxəklik və hoqqabazlıqla, 

oğurluqla yaşamağı bilirlər. Qaraçılar daha çox cəmiyyətin parazitidirlər, nəinki 

bəşəriyyətin bir hissəsi. Qaraçılarsız insanlıq tarixində heç bir dəyişiklik olmazdı. 

Bu da insan topluluğu kimi bu sürünün heç bir dəyəri olmadığını göstərir.  

İndiki zamanda həyat tərzini dəyişib, insan kimi yaşayanları olmasına 

baxmayaraq, qaraçılar hələ də kriminal dünyanın adamları- insan cəmiyyətinin 

xəstəliyidirlər. Bunun müqabilində Alman cəmiyyəti Avropanın aparıcı gücü, 

lokomatividir. Qaraçılarda nə varsa onun əksi Almanlarda vardır. Avropa millətləri 

arasında ən saf qanlı və bununla da ən qüdrətli millət təbii ki Almanlardır. 

Türklərdən fərqli olaraq Almanlar Birləşmə yolunu orta əsrlərdən tutublar. Odur ki, 

indi Avropanın mütləq hakimidirlər. Otto fon Bismark kimi, Adolf Hitler (o insanlıq 

düşməni bir faşist olsa da) kimi tarixi şəxsiyyətlər Almanları bir millət etməyi 

başarmışlar. 

Çinlilər bu gün dünyanın ən qüdrətli dövlətidir. Dövlət, əlli altı milləti Xan 

millətinin qazanında qarışdırmaqla böyük ölçüdə asimile etmişdir. Amma daha 

İkinci Dünya müharibəsi vaxtı Çinlilərdə nə milli birlik, nə də siyasi iradə, nə də 

hərbi qüdrət yox idi. Çinə nəzərən kiçik Yapon dövləti qısa bir müddətdə Çini işğal 

etdi. Göndərilən beynəlxalq yardımlarla və Stalinin birbaşa dəstəyi ilə, Çin Mao Dze 

Dunq ətrafında-kommunist ideyası ətrafında birləşərək qüdrətləndi. Bu eyni 

zamanda Xan millətinin (Xansu) milli özünəinamının dirçəlişi oldu. Qısa bir 

zamanda Mancuriya, Uyğurustan, Tibet, Monqolustanın böyük bir hissəsi (Daxili 

Monqoliya) Çin torpaqlarına qatılaraq Çin imperiyası bərpa olundu. Daha sonra 

hakimiyyətə gələn Den Syao Pen Kommunist idarəçiliyinin partokrat sisteminin 

idarəçilik baxımından çox avantajlı olması ilə bərabər, sosialist iqtisadi 
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münasibətlərin qısır olduğunu, heç bir müsbət nəticə verməyəcəyini anladı. 

Onunçün də,  partiya idarəçiliyini saxlamaqla, dövlət planlı Kapitalist pul-əmtəə 

münasibətli bir iqtisadiyyat qurdu. İndiki Çin ölkəsinin qüdrəti Xan milliyətçiliyi 

(şovinizmi, hətta faşizmi), Kommunist idarəçiliyi, Kapitalist iqtisadi münasibətləri 

üzərində qurulmuşdur. Bu üç faktordan heç biri milliyətçilikdən üstün deyildir. 

Tailandlının qızı doğulanda, o bayram edir, Çünki onu icarəyə verib pul 

qazanacaq. Bu insanlığın və bütün dinlərin anlam verə bilməyəcəyi bir övlad-

valideyn münasibətidir. Bu halda pis xüsusiyyətlərindən danışdığımız Qaraçı ölməyi 

tərcih edər, nəinki öz övladını kiməsə əxlaqsızlıq etməsi üçün satıb pul qazanmağı 

düşünsün. Belə nümunələrlə hər millətin nə qədər köklü fərqləri olduğunu görərik. 

Millətlərin müəyyən cəhətləri pis olmaqla yanaşı, elə üstün cəhətləri də vardır ki, 

onları bu günə qədər tarix səhnəsində yaşadır. 

Əcdadların tarixi ilə maraqlanan şəxslər onlardır ki,  

həqiqətən onların vətənə sahib olma haqqı vardır. 

N.M. Karamzin 

Türklərin tarixi, Türk tarixi kimi də təhrif olunur. Eyni zamanda indi dövlət 

olmuş bəzi insan topluluqları özlərinə saxta tarix, saxta qəhrəmanlar və saxta 

hadisələr fikirləşməklə bir çox Türk insanlarını və hadisələrini özününküləşdirərək 

tarixlərinə salırlar. Bu proses son əsrlərdə daha da sürətlənmişdir. Öz Türk kökləri 

ilə fəxr etmək yerinə, bir çox Avropa dövlətləri Türk sözünü ümumiyyətlə dillərinə 

gətirməkdən çəkinirlər. Halbuki, indiki Avropa dövlətlərinin qurucuları əsasən Türk 

Çar ailələri olmuşdur. Kraliyyət qanı deyiləndə də Mavi qan nəzərdə tutulur. Hər 

şeyi tarixdən silmək olar, amma elə şeylər var ki, onları silmək üçün heç minilliklər 

də bəs eləmir. Bu mavi qan elə GökTürk qanıdır, Göy qandır. Ona görə kraliyyət 

qanı Göy rəngdə olmalıdır. Mən tarixçi deyiləm, amma bütün bu dövlətlərin 

çoxunun başlanğıcında, haradan gəldiyi məlum olmayan bir Türk durur. Onlar özləri 

də dövlətlərinin qurucularının Türklər olduğunu gözəl bilirlər. 

Bu gün, kimlərsə qırx min il bundan əvvəl yaşamış Kromanyonların nəvəsi 

olduğunu iddia edə bilər, amma bu gülməli səslənərdi. Tarix nə qədər saxtalaşdırılsa 

da, indiki Fransızların qədim Qaliyalı, Ərəblərin Misirli, Rusların Uruslu, 

Amerikanların Amerikalı v.s. olmadığını bilirik. Bunlar hamısı tarixdir, biz bu günü 

qəbul etməliyik. Daha “Yaxveni (Allahı) yıxanlar” adlanan ölkə-İsrael kimi, gəlib 

fələstinli Ərəblərə demək ki, iki min il idi biz getmişdik, indi gəldik, torpağımızı 

verin. Arxasını hamı bilir, qan, cinayət, bitməyən faciələr və qətliamlar. Belə etmək 

omaz, amma görürük ki, dünya ədaləti bunu qəbul edir. Demək ki, Türklər də 

bundan lazımlı ibrət almalı, hazır olmalıdırlar. 

İndiki Xristian dünyasının möhkəm yapışıb ilahiləşdirdiyi bərabərtərəfli xaçın 

312-ci ildə Türk orduları tərəfindən Avropaya gətirildiyini də bilirik. Həzrəti İsanın 

çarmıxa çəkildiyi xaç “T” şəkilli xaç idi və onun üç tərəfi vardı. Türk qalxanlarını 
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və tuğlarını bəzəyən xaçlar isə bərabərtərəfli idi və ətrafında həlqəsi vardı. Bu 

tamqanın mənası yerin (çevrə) dörd cəhəti(Güney, Quzey, Doğu, Batı) idi. Çevrədə 

görünən bütün üfüqlərin Türklərə məxsus olması mənasındadır.  

Hamıya aydındır ki, bərabər tərəfli xaçın çarmıxla, eləcə də Allahın 

peyğəmbəri Həzrəti İsa ilə heç bir əlaqəsi yoxdur. Bu sırf Göktanrı dininin 

mənsubları, GökTürklər tərəfindən Avropaya gətirilmiş və ilahiləşdirilmişdir. 

GökTürklərin ibadət yerlərinin işarəsi bu xaç idi. 

452-ci ildə böyük Türk- Atilla xaqanın Avropa səfəri zamanı Roma papası- 

Birinci Leon onun qarşısında diz çökərək bütün üstünlüklərini və tələblərini qəbul 

etdi. Bununla da xaçın Xristian simvolu kimi möhkəmlənməsi sona çatdı. 

Qədim Türklərin xristianlığa qədərki Xaç sübutları, əsasən Rus imperatorları 

tərəfindən həvəslə məhv edilmişdir. Eyni zamanda soysuz ermənilər də özlərini 

tarixi bir millət olduqlarını sübut etmək üçün, Qafqazlardakı Xaçkarlara (Xaçkar-

tamamən Türk sözüdür, xeyirli xaç mənasına gəlir) sahib çıxmaq istəyir və bunu da 

özlərinin Xristian dinin mənsubu olduqları ilə izah edirlər. Halbuki, o Xaçkarların 

yayıldığı coğrafiyaya heç vaxt nə xaçlı orduları gedib çıxmayıb, nə də bir “erməni 

dığası”. Bu Xaçkarların yayıldığı coğrafiya tamamən tarixi Türk torpaqlarıdır və 

Sibir daxil olmaqla, Asiya və Avropanın əhəmiyyətli  bir hissəsini əhatə edir.   

Keçmişə hörmət-cahilliklə kamilliyi bir-birindən ayıran əsas əlamətdir. 

A.S. Puşkin 

(Tarixçilər yazdıqları hər tarixi məqalə üçün tarix və bəşəriyyət qarşısında 

məsuliyyət daşıdıqları kimi, onların öz vicdanları qarşısında da məsuliyyəti vardır. 

Erməni tarixçiləri isə, tarixi faktları o qədər vicdansızlıqla təhrif edirlər ki, onlara 

vicdansız da demək düzgün olmaz. Onlar tarix terrorçuları, tarix quldurlarıdır.  

Xüsusən Qafqaz Albaniyasının tarixi, Türk tarixi və erməni tarixinə elə 

təhriflər gətirmişlər ki, bu gün həmin mənbələrdən baş çıxarmaq üçün, bütün 

“erməni tarixçilərinin” “əsərlərini” ləğv etmək lazımdır. Harada bir erməni adı varsa 

orada mütləq bir tərəfli mövqe, gizli bir niyyət vardır. Xüsusən, Alban tarixi tmamən 

məhv edilmiş, onun əsasında erməni tarixi yazılmış, Alban əlifbasına belə ermənilər 

sahib çıxmışdır). 

Sən qulsan, sən qorxaqsan, sən ermənisən. 

A.S. Puşkin 

Bəllidir ki, Rusları hər zaman başqa millətlər, hətta başqa dinlərdən olan 

millətlər idarə etmişdir. Kommunist rejiminin gəlişinə qədər bunlar əsasən 

Prussiyalılar (Almanlar) olmuşdur. Bu rəhbərlər Türk izlərini hər yerdən silməyə 

çalışsalar da, buna ancaq qismən nail olmuşlar. Məsələn bu gün Stalinqrad 

qurbanlarına həsr olunmuş ən böyük abidənin yerləşdiyi yer -Mamay (Türk xanı) 

Kurqanı (təpəsi) adlanır. Altay dağları, Baykal gölü, Sibir, Saka, İtil, İrtış..... hara 
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baxsan hər yer Türk adı, Türk izi ilə doludur. Bu dəlillərin ən gözəli isə hələ də dilini 

qorumağa çalışan yerli Türkdilli əhalidir.  

Bunu da nəzərə almaq lazımdır ki, son 350 ildə Rus hökmdarları işğal etdikləri 

torpaqlarda sistemli olaraq, Türk izini bütün sahələrdən silməklə yanaşı, öz 

tarixlərini də tez-tez saxtalaşdıraraq Türk izini silirlər. Bu çar dövründə də, 

kommunist rejimdə də, indiki “demokratiya” dövründə də belədir. 

 

Dinlərə əsasən Türklərin yeri: Bu gün bəzi Türk düşməni “alimlər” tarixdə 

Türk adının olmadığını, hətta bir az da arsızlıq edib Türklərin olmadığını iddia 

edirlər. Ey qafillər, sizin deməyinizdən belə çıxır ki, tarixdə həzrəti İbrahimə qədər 

Allah adı olmayıbsa (Hz. Muhammedin (s.a.v.) atasının adı Abdallah idi-Allahın 

qulu deməkdir) Allah da olmayıb? Siz necə də axmaq və azğın məxluqlarsınız? 

Bilin: Türklər həmişə var olub və hər zaman var olacaqlar, sadəcə siz bunu görə 

bilməyəcək qədər alçaqda durursunuz. 

İslam dininə görə Türklər İslamın müdafiəçisi və müsəlmanların ümid yeridir. 

Dinə görə Nuh peyğəmbərin oğlu Yafəsə (İafet), Doğu (Şərq) torpaqları verildi 

və o həmin torpaqlara hakim oldu. Onun oğullarından Turkun nəslindən indiki 

Türklər yarandı (Rəşidəddin Fəzlullah-Oğuznamə kitabı).  

Bütün dinlərdən üstün bir inanc vardır-o da həqiqətdir (gərçəklikdir). 

Bu həqiqət isə, Türklərin varlığıdır. 

Qədim Türklərdə vətən anlayışı yox idi, Onlar üçün hər yer vətən idi. 

*Vətən anlayışı subyektivdir, nisbidir, əsl olan bir dəyər vardır-qan bağı ilə 

təsdiqlənən və bütün birləşdirici ünsürlərdən üstün-milli birlik(ulusal birlik).  

Türk millətinin müxtəlif boyları arasında dildə, dində, xarici görünüşdə, həyata 

baxışda bir sıra fərqlər var. Bu fərqlər bəzən hətta kəskin formada üzə çıxır. Sarışın-

qarayanız, çəkik gözlü- düz gözlü, qıvrım saçlı-düz saçlı, uzun boylu-alçaq boylu və 

sairə kimi bir çox fiziki fərqlər göstərmək olar. Bu fərqlərdən yapışan 

düşmənlərimiz, həmin fərqləri ziddiyyət və düşmənçilik səviyyəsinə qədər 

dərinləşdirməyə çalışır.  

Bir çox Türk topluluqları bu fərqləri, tarixi inciklikləri, dini-məzhəb fərqlərini 

əsas alaraq bir-birinə zidd mövqelər tutmuş, hətta dəfələrcə Türk-Türkün qanını 

tökmüşdür. Bu halların baş verməsinin başlıca səbəbkarı liderlik (ilbaylar, xanlar, 

yabqular, xaqanalar, prezidentlər v.s.) edən şəxslər və xalqın milli şüurunun zəif 

olması olmuşdur. Xalq kiminsə arxasından gedərkən, özünün ali dəyərlərinə sahib 

olmadıqda, tez təsir altına düşür, asan idarə olunur, istənilən vaxt fəlakətə sürülə 

bilir.  

Milli şüurun (özünüdərkin) olması halında isə, hər mövzu, hər obyekt və 

subyektə görə minimum və maksimum münasibət limiti millətin şüuruna həkk 

olunur. O harada başlamalı, hansı həddə qədər getməli olduğunu özü dərk edir. Belə 
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bir kütləvi sistemləşmə halında hansısa bir liderin, bir qrup şəxsin (partiyanın, 

cərəyanın) milləti istədiyi kimi idarə etmə imkanları məhdudlaşır, bəzənsə heç 

olmur.  

Türk boyları arasındakı fərqlərə gəldikdə isə nə demək olar? 

Nümunənin daha təsirli olması üçün çoxuşaqlı bir ailəyə baxaq.  Birincisi hər 

bir uşaq unikaldır, biri o birisindən mütləq fərqlənir. Onların xarici görünüşləri, 

tərcihləri, əxlaqları, danışıqları, bədən quruluşları kimi demək olar ki, fiziki və 

mental bütün xüsusiyyətləri bir-birindən fərqlilik göstərəcəkdir. Nəzərə alsaq ki, 

burada söhbət eyni atanın və ananın övladlarından gedir. O zaman yüz illərlə bir-

birindən ayrı coğrafiyalarda qalmış Türk qövmlərində bu qədər fərqliklərin olmasına  

təəccüblənmək mənasız olardı.  

Ulusal (milli) yanaşmada boylar, tayfalar, qövmlər arasında ayrıseçkilik 

salınması yol verilməzdir. Türk milliyyətçiliyi birləşdirici ünsürdür. Fərqlər 

birləşməyə kömək edə bilməz. Tam tərsinə zərər vura bilər. Bu səbəbdən, Türk milli 

ideyasının təməli ortaq cəhətlər üzərində birləşmək, fərqlik olan faktorları isə 

aradan qaldırmaq, ya da təsirini azaltmaqdır.  

Deyək ki, xarici görünüşdə olan fərqlər. Türklərin bir hissəsi çəkik gözlü, bir 

hissəsi isə xətti gözlüdür. Hamımız bilirik ki, Qədim Türklər xəfif çəkik gözlü 

olmuşdur. Ancaq minilliklərlə davam edən istilalarla dolu tariximizdə Avropanın və 

Asiyanın çox millətləri ilə qohum olmuş, hətta onların bir çoxunu da öz içlərində 

əritmişlər, necə ki bir çox Türk topluluqları da digər millətləri fəthetsələr də, fəth 

olunsalar da Türk kimi əriyib getmişlər. Bu gün Çində, Hindistanda, Rusiyada, 

Avropada Türk kimliyini itirmiş milyonlarla Türk insanı vardır ki, onların əsas 

hissəsi qaytarılmaz itkidir. Nə yazıq ki, Hungari-Macaristan, Bulgar-Bolqarıstan 

kimi bir çox Türk imperiyalarının varisləri bu gün Türk kimliklərini itirmişlər. 

 

Fikirdə, dildə, işdə birlik. 

Qaspıralı İsmail bəy 

Dil fərqi. Milliyyətçiliyin əsasını fikirdə birlik təşkil etsə də, əsas birləşdirici 

ünsür Türk dilidir. Əgər mən kəndimdən, qəsəbəmdən çıxıb Çinin Nankin şəhərində 

yerli Türklə öz ana dilimdə danışıramsa və ya bunu Ərdəbildə, Dərbənddə, 

İstanbulda, Kırımda, Sibirdə, Daşkənddə, Aşqabadda, Astanada, Bişkekdə edə 

bilirəmsə, mən dünyanın ən xoşbəxt insanıyam-mən Türkəm. Çünki dünyada tayı 

bərabəri olmayan bir ulusun-Türk ulusunun mənsubuyam. Bu qüdrətli milləti bir 

ləhcədə birləşdirmək vacibdir.   
 

“Və Tanrı dedi: budur, bir xalq, və hamısının da eyni bir dili var;  

və budur onlar nə etməyə başladılar,  

və onlar eləmək istədikləri işi bitirmədən əl çəkməyəcəklər”  

(İncil-Başlıq:11, şeir:6) 
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Yəni necə ki, hər kəs öz kəndində, qəsəbəsində, məhəlləsində öz ləhcəsində 

danışır, ancaq tribunaya çıxdığında ümumi qəbul olunmuş ədəbi dildə danışır. Eləcə 

də, ortaq Türk dili olaraq bir dil seçilməli və o dil təkmilləşdirilməlidir. Yeni bir 

ortaq dilin yaradılması sonsuz bir proses kimi görünməklə yanaşı həmin dildə bütün 

elmi-texniki, bədii ədəbiyyatın çevrilməsi texniki olaraq imkansızdır, çünki belə 

çevirməni edənlər ixtisaslaşmış mütəxəssislər olmalı və hər iki dili (ləhcəni) 

mükəmməl bilməlidirlər. Ortaq dil olmadansa, heç bir birlikdən və ortaq dövlətdən 

söhbət gedə bilməz.  

Dil məsələsinin həlli üçün Türk liderlərinin ortaq iradəsi lazımdır. Müstəqillik 

müddəti ən çox olan Türk dövləti Türkiyə Cümhuriyyətidir. Türkiyə Türkçəsinin bir 

əsas çatışmazlığı və onu Türk kökündən qoparan hissəsi, məntiqi məlum olmayan 

“yor” şəkilçisidir. Türkiyə Türkçəsindən “yor” şəkilçisinin çıxarılması ilə bütün 

Türklərin qəbul edə biləcəyi gözəl bir Türk ləhcəsi əldə etmək olardı. Çünki, Türkiyə 

Cümhuriyyəti özünün cümhuriyyət dönəmində Mustafa Kemal paşanın şəxsi 

təşəbbüsü ilə “Türk Dil Qurumunu” qurmuş və keçən bir əsrə yaxın vaxt ərzində 

Türkcənin gəlişdirilməsi və yabançı kökənli sözlərdən təmizlənməsi ilə məşğul 

olmuşdur. 

Əgər bizim hörmətli başçılarımız, ağsaqqallarımız Milli Birlik naminə, 

özlərinin, bu halda lazımsız və ortaq işə zərər vuran qürurlarından, bir az güzəştə 

gedərlərsə, ortaq Türk dili qəbul edilər və Türk Elinin yaranması yolunda bəlkə də 

ən önəmli, hətta həlledici addım atılmış olar. Bunun nəticələri isə dağdan 

yuvarladılan qartopunun sürətli böyüməsi kimi həndəsi silsilə ilə hissediləcəkdir.  

Bu işdə bizim itirdiyimiz hər an, gələcəkdə övladlarımızın bizə 

bağışlamayacağı bir səhfdir, tarixi xətadır.  

Bütün Türk dövlətləri məktəblərində ortaq Türk dilini tədris etməli, bu dildə 

televiziya kanalları açmalı, təhsili mərhələli şəkildə ümumTürkləşdirməlidir. Bir iş 

əgər Bizə zərər vurmursa, tam tərsinə Sizin ölkənizin, xalqınızın  əbədi səadətinə 

aparırsa, niyə biz o yolu getməyək. Niyə müvəqqəti olan vəzifəmizdən, deputat 

kreslomuzdan, nazir kabinetimizdən möhkəm yapışaq. Axı bizim ya ölümüz, ya 

dirimiz mütləq bu vəzifəni təhvil verəcək. Axı biz xalqımız üçün xeyirli işlər görsək, 

Allah da bizim nəslimizə və bizə qarşı səxavətli olacaq, insanlar bizi hörmətlə 

anacaq, nəslimizə də hörmət göstərəcək.  

Tarix, daha neçə əsrlik alçaldıcı əsarət ilə, işgəncə, şərəfsiz həyat və övladların 

can verən zarıltısı ilə, torpağa diri-diri basdırılanların yalvarışı ilə bizə sübut 

etməlidir ki, ey Türklər, Sizin tək qurtuluş yolunuz-birləşməkdir, bir olmaqdır, 

birlikdən başqa nicat yolu yoxdur. Tanrı bizi düz yola ilətsin.  

Din, məzhəb fərqləri.  

Din, ruhun qidasıdır və hər kəsin daxili dünyasına aiddir. Din qardaşlığı 

subyektivdir, hətta məcazidir və zəif dayaqlarda olan bir nisbilikdir. 
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Milli qardaşlıq isə bilavasitə ailə birliyidir. Yer planeti kimi, Günəş, Ay və 

ulduzlar kimi var olandır, obyektivdir. Bizi birləşdirən ortaq qanımız, əqidəmiz, 

tariximiz, əcdadımız, dəyərlərimiz, mədəniyyətimiz, adətlərimiz və 

düşmənlərimizdir. Hansı dindən, məzhəbdən, təriqətdən olursan ol, dindarlığın 

səninlə Tanrı arasındadır. Heç elə bir dindar yaxşı sayıla bilərmi ki, atasından, 

anasından, ailəsindən, elindən dini uğrunda üz döndərsin.  

Necə ki, Həzrəti Muhammed Mustafanın(s.a.v.) yaxın qohumlarından da öz 

kafir dinindən dönməyənlər oldu, ancaq peyğəmbərimiz onlarla mübarizə aparmadı, 

hətta əmisinin, babasının himayəsində oldu, birinci arvadı Xədicənin dayısının 

Xristian rahibi olmasına rəğmən onların da hörmətini əksik etmədi. Çünki, onlar da 

onun haqq işinə zərər vuracaq müdaxilələr etmədilər. Ailə də elə bunun üçündür.  

Axı, övladın valideyn üzərində haqqı, bığı-saqqalı çıxanacan baxılıb tərbiyə 

olunmaqdan başqa heç nə deyildir. Ancaq valideyn haqqı- boy, budun, el haqqı insan 

doğulandan ölənəcən onun üzərindədir. Onların hər çağırışını o, canından keçmək 

bahasına olsa belə yerinə yetirməlidir. Yoxsa dünyanın düzəni pozular, insanlıq ölər, 

düşmən Elimizi tapdağa çevirər. Necə ki, indi də neçə-neçə ellərimiz düşmən 

ayaqları altındadır. Nə yazıq ki bunda düşmənlərimizin günahı yoxdur, əsl günah o 

insanlarımızın qəddar düşmənin olmayan mərhəmətinə təslim edilməsinin 

səbəbkarı, həmin dövürlərdəki şərəfsiz Türk liderləriridir. Öz xalqını aldatmış, 

millətini müvəqqəti hakimiyyətinə qurban vermiş liderlər. Allah onlara lənət eləsin. 

Dövlətin çöküşü zamanı nəyisə güzəştə gedən liderlər günahkardan çox 

bədbəxtirlər, onlar daha çox dağılan binanın çöküntüsü altından sağ qurtulmağa 

çalışan, qəzazadə ev səhibləri kimidirlər. Ancaq vəzifəsi uğrunda strateji səhvlər, 

strateji itkilər səbəbinə hakimiyyətdə tutunmağa çalışanlar əsl günahkarlardır. 

Onların cəzası ağır olmalı, millət belələrini bir gün də hakimiyyətdə saxlamamalıdır. 

Hamı anlamalıdır ki, heç bir məfəət milli mənfəətdən üstün deyildir. 

Din azadlığı Türk millətçiliyinin əsas şərtlərindən biridir. Türk millətçiliyində 

ateizmə yer yoxdur. Hər kəs Ali Yaradıcıya  inanmalı və öz dininə, əqidəsinə uyğun 

ona şükür etməlidir.  

Türk boyları tarixi inciklərini tarixdə buraxmalıdırlar. Bu işdə Avropa 

dövlətləri bizə gözəl nümunədir. Onlar başa düşüb ki, arxaya baxaraq irəli getmək 

imkansızdır. Fransızlarla İngilislər yüz illərlə döyüşmüş, bir-birinə qarşı sayısız 

vəhşiliklər törətmişlər, ancaq bu gün iş birliyindədirlər. Almanlar yüz illərlə 

Avropada qan tökmüşlər, son əsrdə iki dünya müharibəsi başlatmışlar, ilk fürsətdə 

bəlkə üçüncünü də başladacaqlar. Amma bu gün tamamən fərqli və bir-birinə tarixi 

düşmənçiliyi olan millətlərdən, məzhəblərdən olan Avropa bir ahəng içərisində 

yaşamağı bacarır, müttəfiqlik və ortaqlıq edir. Biz niyə hər şeyi tarixdə buraxmırıq. 

Müəyyən tarixi hadisələri saqqız kimi çeynəməkdən bezmirik. Hələ ki, bunlar bizə 

hər baxımdan zərər vurursa. Tarix keçmişdir, ölmüşdür və tarixdəki hər şeyin sonu 
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ölümdür. Tarix bizə bu dünyanı başa düşmək, gələcəyi planlamaq, səhvləri təkrar 

etməmək üçün lazımdır. Qardaşımıza əl qaldırmaq, dil uzatmaqçün deyil. 

Milli birlik naminə biz öz ortaq cəhətlərimizi qabartmalı, üstün cəhətlərimizlə 

fəxr etməyi bacarmalıyıq. Tarixdəki birliyimizi möhkəmləndirəcək, gözəl 

nümunələri təbliğ etməliyik. Həmişə birləşdirici ünsürlər önə çəkilməli, zərərli 

ünsürlər isə aradan qaldırılmalıdır.  

Bir neçə fərqli cəhətlərdən başqa Türkləri birləşdirən bütün sayısız cəhətlər 

birləşdirici və qüvvətləndiricidir. 

Qandaşların sənin ulusunu (millətini) təşkil edən fərdlərdir, ulus (millət) 

qandaşlardan ibarətdir. Qandaş adlanmaq üçün Türk olmaq şərtdir, Türk sayılmaq 

üçünsə insan qanının ən azı dörddə biri Türk qanı olmalıdır. Bütün qandaşlar Törədə 

də, Yasada da, hər tür haqq və hüquqda da eşitdir (bərabər hüquqludur)! 

Kişilər də, qadınlar da qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Yüksək mənəviyyatı olanlar da, ruhən yoxsul olanlar da qandaşımızdır, çünki 

onlar Türkdür. 

Qılınc tutanlar da, qələm tutanlar da qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Alanlar da, satanlar da qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Gözündən yaş çıxmayan duyğusuzlar da, ağlayanlar da qandaşımızdır, çünki 

onlar Türkdür. 

Tərs olanlar da, üzüyola olanlar da qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Əliaçıqlar da, simic olanlar da  qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Lütfkarlar da, qabalar da qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Dindarlar da, dindar olmayanlar da qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Kasıblar da, varlılar da qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Müslümanlar, Xristianlar və bütün Yaradanı tanıyanlar da qandaşımızdır, çünki 

onlar Türkdür. 

Savadlılar da, savadsızlar da qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Ürəyi təmiz olanlar da, kinlilər də qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Barış gətirənlər də, savaş çıxaranlar da qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Doğru sözünə, doğru əməlinə görə təqib edilənlər də qandaşımızdır, çünki onlar 

Türkdür. 

Türk olduğu üçün haqqı tapdananlar, zülüm görənlər, alçaldılanlar da, 

qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Dilini, tarixini, şəcərəsini itirmiş ürəyində Türk olanlar da, qandaşımızdır, 

çünki onlar Türkdür. 

Türklüyündən xəbəri olmayan, aldadılmışlar və azdırılmışlar da qandaşımızdır, 

çünki onlar Türkdür. 

Vaxtilə Türkə qıymış, düşmənlik yolunu tutmuş, bu gün Türklüyə dönənlər də 

qandaşımızdır, çünki onlar Türkdür. 

Türkün düşmənləri Sizi qovacaq, aldadacaq, çaşdıracaq, əzəcək, bölməyə, yox 

etməyə çalışacaq, amma bilin ki Siz uca Türksünüz, gücünüz Türklüklə 

birləşməkdədir. 
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Sevinin, qürurlanın, bayram edin, onsuz da Türk qalib gələcəkdir. Sizdən qabaq 

da dəfələrcə Türklər təqib edildi, sonra isə təqib edənlərin nəsli onlara kölə oldu. 

Siz-bəşəriyyətin baş tacı, insanlıq tarixinin yaradıcısı, millətlərin atası, kainatın 

cövhəri, dinlərin təməlisiniz. Sizsiz bu dünyanın nə dəyəri olardı? 

Siz- Günəşsiniz. Günəşi batıracaq qüdrətdə bulud, cisim vəya gəzəgən varmı 

ki; onlar ancaq müəyyən bir hissəyə kölgə sala bilərlər, Ancaq Günəşin işığı bundan 

nə artmaz nə də azalmaz.  

Günəş, tək bir ağaca işıq salmaz, bir lampa kimi bir otağı işıqlandırmaz, o bütün 

kainata işıq salar. Sizin də işığınız bütün bəşəriyyəti min illərdir düz yolda yeridən 

bir işıqdır. 

Beləcə, Sizin işığınız sayəsində insanlar düz yola gəlir, xeyrə-bərəkətə çatır, 

vicdanlılar bütün tarixləri boyu Sizə minnətdarlıq duyur, vicdansızlar isə bu 

başarının öz ləyaqətləri olduğunu düşünürlər. Bu vaxt Siz yenidən tarix səhnəsində 

peyda olursunuz və onları əsl səbəbkarlara minnətdar olmağa məcbur edirsiniz. 

Düşünməyin ki, biz kimlərisə qırmağa, qanunları, bəşəri qaydaları yıxmağa 

gəlirik, xeyr yıxmağa yox, biz qurmağa və ataların qanunlarını-Türkün hüququnu 

bərpa etməyə gəlirik. 

Bilin, Yerlə Göy yerini dəyişmədikcə, biz heç bir qanunumuzdan 

dönməyəcəyik. Türkləri layiq olduqları taxta oturtmaq uğrunda hər şeyimizdən 

keçəcəyik. Bilin ki, Bizim üçün ən böyük zənginlik milli birliyimizdir, bütün 

işlərimiz, varımız, dövlətimiz, övladlarımızın xoşbəxt gələcəyi bu qaynaqdan 

başlanır. Bu hədəfə çatmaq üçün biz heç nəyimizi əsirgəməyəcəyik. Bilin ki, bu işdə 

Sizin mükafatınız layiqli və əbədi olacaqdır. 

Kim Türkləri birləşdirmə yolunda səy göstərərsə o böyük insandır və Tanrı 

qarşısında onun mərtəbəsi həqiqətən yüksək olacaqdır. O Türk Ulularının yanında 

öz hörmətli yerini tutacaqdır. Kim ki, yasanı pozar, özbaşınalıq edərsə ona qarşı biz 

də münasibətimizi pozarıq, bütün pozğunçulara qarşı olduğu kimi Uca Yaradıcımız 

da ondan üz döndərər. 

Sizin haqq işinə inamınız düşüncədən və kiçik əhatədə söhbətdən uzağa 

getməzsə, o zaman boş yerə yanmayın. Sizin istiniz onsuz da millətimizi qızdırmır. 

Bunun okeana yağan heç kimə xeyri olmayan yağış qədər belə faydası yoxdur. Siz 

hələ ki, hində qaqqıldaşan toyuqlar kimi boşboğazlıq yolundasınız. Bilin ki, əmələ 

keçdiyiniz andan, Siz yenə Millətimizin ən dəyərli üzvlərindən biri, gözümüzün 

nuru, Türklərin ümidi olacaqsınız. 

Qandaşlarına qarşı mərhəmətli ol, öldürmə, Türk öldürmənin cəzası çox ağırdır 

və bu cəzanın icrası üçün axirəti gözləmək yox, divan qurub hökm çıxarmaq 

lazımdır. Yasa izn verən şəxslərin tətbiq edə biləcəyi cəza növlərindən başqa, Divan 

hökmü olmadan verilən hər bir cəza cinayətdir. Cəzalandırılması vacibdir. 

Kim öz qandaşına alçaldıcı sözlər desə, dedi-qodu etsə və ya böhtan atsa divana 

çıxarılmalı, sözünün doğruluğunu divanda sübut etməlidir. Yoxsa cəzalanmalıdır.  

Sözünü düz de, birbaşa aid olan şəxsin gözünə baxaraq de, deyə bilmirsənsə 

sus, bir daha o mövzuda danışma. 

Allah üçün qurban kəsənlər, sədəqələr verənlər, bilin ki, Sizin heç bir 

qurbanınız, sədəqəniz qəbul olmaz, əgər əcdadlarınla (ata-ana, baba-nənə...), 

qohumlarınla, qandaşlarınla aranda inciklik, küsülülük və ya sənə qarşı hansısa 
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iddiaları varsa. Get onlarla barış, onların könlünü al, onlar da qoy barış üçün 

qabaqlarına gələnə arxa çevirməsinlər, barış yolunu tutsunlar. Bağışlanmağı 

diləyənləri, bağışlamaq daha xeyirlidir. 

Öz qandaşlarına qarşı rəqib olduqda dürüst və əliaçıq ol, qoy bu rəqiblik zövqlü 

bir qarşılıqlı yardımlaşmaya çevrilsin.  

Saxtakarlıqla rəqabətin nəticəsi Divanın hökmü olmalıdır, qəti və qəddar hökm. 

Bir daha heç kim Türkü aldatmağa çalışmasın deyə. 

Türk başqa Türkə şəhvətlə baxmamalıdır, əgər buna haqqı yoxdursa(arvadı, 

nişanlısı, sevgilisi... deyilsə). 

Kim buna əməl etmirsə, o artıq öz ürəyində zina edir və oğraşlıq yolunu tutur. 

Kim ki ürəkdə (fikirdə) zina edirsə, onun əməli mütləq hər şeyi Bilən tərəfindən 

bilinir və cəzası onun tərəfindən zamanında veriləcəkdir. Əməldə zina edənlərin 

cəzası isə ibrət olsun deyə, bu dünyada Divanla müəyyən edilir və ağır olacaqdır, 

axirət cəzası hökmü isə axirət Sahibinə məxsusdur.  

Əgər bədəninin hər hansı üzvü səni əxlaqsızlıq və səhv yoluna çəkirsə buna 

iradənlə hakim ol, alınmasa o əzanı bağla, o da alınmasa gözündürsə çıxar, əlindirsə 

kəs tulla, amma murdarların yolunu tutma.  

İki nəfər arasında arzu və istək varsa, heyvandan fərqli olaraq, onlar qanuni 

evlənməlidirlər. Bu müəyyən səbəbdən mümkün deyilsə iradələrinə sahib olaraq, 

bir-biri ilə əlaqəni tam kəssinlər. Bilin bu ən xeyirlisidir. Şəhvani hislərinə tabe 

olanlar, alçaq bir ölümlə ölmə yolunu-rəzalət yolunu tutmuşlardır. Bu yoldan nə 

qədər tez dönülərsə, bu alçalmanı da bir o qədər azaldır. 

İnsan bu dünyada heç nə yaratmayıb. Yoxdan var etmə bacarığı, ancaq 

Yaradana məxsusdur. İnsan ancaq yaradılmışların sintezi və surətinin çıxarılması ilə 

quruculuqla məşğuldur. Onunçün də, onun heç nəyə andiçmə haqqı yoxdur. Türk bir 

işi edəcəm deyər və edər. Etməyəcəm deyər və etməz. Sözü uğrunda ölər, amma 

qandaşını aldatmaz. Başqa qövmlərlə münasibətdə isə siyasətin gərəyi yerinə 

yetirilər. Çünki, hiyləgər insanlarla münasibətdə dürüstlük və sözünə sadiq olmaq, 

əslində insanın idarə olunan və hərəkətləri dəqiq bilinən vəziyyətə düşməsi 

deməkdir. Yəni insanın özü-özünü qandallamasıdır.  

Dedi-qodu edənlər, sübutsuz danışanlar, faktları başqalarının əleyhinə bilərək 

əyənlər və sairə tipli pozğunçular aşkar edilməli və cəzalandırılmalıdır. Onları ifşa 

etmək hər bir Türkün borcudur. 

Türk cəza qanununda hansısa əzanın kəsilməsi və hər hansı şəkildə cəza olsun 

deyə zədələnməsi kimi cəzalar yoxdur. Ölüm cəzası isə, cinayət tam sübut 

olunduqdan sonra, hökm edənlər üçün heç bir tərəddüd qalmadıqdan sonra 

verilməlidir. Əgər, cinayət milyonda bir ehtimalla düzgün araşdırılmayıbsa və ya 

nəticə şübhəlidirsə ölüm hökmündən qaçınılmalıdır.  

Türk Divanı (məhkəməsi) dünyanın ən ədalətli məhkəməsidir. Onun sədri 

ancaq, yasaya tabedir, bütün qərarları yasaya uyğundur. Bütün qərarlarına bütün 

divan üzvləri (ən azı 3 nəfər olmaqla) başı ilə cavabdehdir. Qərarlar hər üçünün tam 

razılığı ilə qəbul edilər. Əgər divan (məhkəmə) üzvləri işlərində qəsdə yol verərsə, 

bu ən böyük xəyanət olar. Bütün əmlakları müsadirə olunmaqla, övladları dövlət 

müəssisəsinə verilməklə, birinci dərəcəli qohumları məsul dövlət işlərindən 

uzaqlaşdırılmaqla, bir şərəfsiz quldur, oğru kimi cəzalandırılmalıdırlar.  
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Məhkəmələrin qərarı ancaq qanuna əsasən olmalı, duyğular burada yer 

almamalıdır. Vəkillik sistemi isə çox sadələşdirilməli, müttəhimin yazı-pozu işləri 

və aydın olmayan sualların izahı ilə məhdudlaşmalıdır. Nə dövlət ittihamçısı, nə də 

hakim qərəzli olmayacağı üçün, bu təlxəkliklə insanları çaşdırmaq, duyğuları ilə 

oynamaqla münasibəti dəyişməklə məşğul olan vəkillərə indiki anlamda ehtiyac 

yoxdur. 

İnsana vurulan maddi-mənəvi zərərə və zərəçəkmiş şəxsin özünə verdiyi 

qiymətə düz mütənasib olaraq qisasın şirinliyi dəyişər. Qisas almamaq insanı 

sındırır, özünə hörmətini və inamını itirir, ətrafdakıların münasibətini dəyişdirir, 

zəiflik və qorxaqlıq kimi qəbul edilir. Qisas almaq isə, insanı ona qarşı pis əməli 

törətmiş insanın səviyyəsinə salır, onunla eyni tipdə olduğunu, dolayısıyla bu pisliyə 

layiq olduğunu sübut edir. Qisas almaq nəticədə dövlətin, divanın, yasanın etibardan 

düşməsi kimi qəbul edilir, nəslin qırılması, əbədi göz yaşı, kin və yasla, ocaq sönənə 

qədər davam edən dəhşətli faciəyə çevrilir. Bu isə yolverilməzdir. İnsanlar qisas 

almadan Divana müraciət etməlidirlər. Divan qərar çıxardıqdan sonra qisas almağa 

qalxanlar ən ağır cəza ilə cəzalandırılmalıdırlar. Çünki, onların cinayəti bütün 

Türklüyə və Birliyə qarşıdır. Qandaşından qisas almaq yasaqdır. 

Qandaşlarının xətrinə dəymə. Onlardan sənə kim bir pislik etsə, səbret, qarşılıq 

vermə, çalış yaxşılıq et. Qoy onun düz yola gəlmə şansı olsun. Kiminsə gözü 

əmlakına düşübsə imkan daxilində ona ondan ver, hətta yarı böl və ya hamısını ver. 

O ya düz yola gələcək, ya da bəlasını tapacaq. Pisliyə-pisliklə qarşılıq vermək 

qisasçılıqdır. 

Gündə bir dəfə, olmasa həftənin üç günü, heç imkanın olmasa bir dəfə çaydan 

və ya dənizdən tutulmuş balıq və ya dəniz məhsulu ye. Qoyun ətindən uzaqlaş. 

Okean insanlığa verilmiş sonsuz nemətlər xəzinəsidir. 

Dilənən qandaşın olmasın, olarsa ona yardım et. Çalış yardımın bir dəfəlik 

olmasın. 

Borc istəyəni əliboş qaytarma, hamısına gücün çatmasa da imkan daxilində 

yardım et. 

Borc alma, aldınsa vaxtında qaytar, qaytara bilməsən əvvəldən get borc 

verəndən möhlət istə. Verməzsə, pul tap borcu qaytar. Yoxsa onun haqqı sənin 

üzərindədir və sən onun qulluğunda durmalısan (borcun məbləğində onun üçün bir 

qarın yeməyə işləməlisən). 

Qandaşına faizlə heç nə vermə, faizlə alma. Qandaşınla faizli borc haramdır. 

Yaxşılıq et ki, yaxşılıq görəsən. Yaxşılıq görməsən, sən yenə yaxşılığından 

qalma. Heç kimin haqqını yemə, sən yediyin haqqın neçə mislini özün və nəslin 

ödəyəcəkdir. Allah haqq yeyənləri cəzalandırır. Çünki, haqqı yeyilənlər çox vaxt 

zəif zümrəyə məxsus olur və haqqını savunacaq imkanda olmur, elə ona görə də 

onların haqqı yeyilir. Haqq yemək necə də alçaq və şərəfsiz bir davranışdır. Allahın 

lənəti başqalarının haqqını yeyənlərin üzərindədir.  

Cəmiyyət məzlumların əzilməsinə qarşı həssas olmalı və qandaşlarının haqqını 

savunmalı, haqsızlıq edənlər Divana çıxarılaraq cəzalandırılmalıdırlar. 

Bir qandaşının haqqı taptanırsa onu müdafiə et, bu sənin Türklük borcundur. 

Mənə nə var demək, əsl qoyun davranışıdır. Balası kəsiləndə də o otunu yeyər. Qurd 

ol, aid olduğun nəsli-Qurd nəslini qoru. 
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Rüşvət(məmurların və ictimai xadimlərin satqınlığı, mənafe qarşılığında 

vəzifəsindən qanunsuz istifadəsi) almaq, millətin etibarını satmaqdır. Bu elə milləti 

satmağa bərabərdir. Satqınların cəzası isə çox ağırdır. 

Rüşvət verməklə hər-hansı işini səhmana salmağa çalışan adam, rüşvət alanın 

rüşvət alarkən tutulmasını təşkil edərsə, onun işi qanunən düzəlmiş hesab 

edilməlidir. Yəni rüşvət verdikdən sonra nəyə nail olacaqdısa, tam qanuni haqqı kimi 

ona layiq görülməlidir. 

Millət malının talan edilməsi (dağıdılması, korlanması, satılması, 

özününküləşdirilməsi v.s.) Millətə xəyanətdir. Bilərək və ya qəsdən törədilibsə 

cəzası çox ağırdır. Hər halda bütün qərarları Divan verməlidir. 

Bütün Türkləri doğma övladlarınız, qardaşlarınız, bacılarınız kimi sevin. Necə 

ki Allah da bizim hamımızı sevir. 

Bütün səhv etmiş qandaşlarınıza bir şans daha verməyə çalışın, necə ki Tanrı 

da bizə şanslar verir. 

Bizi hansısa ilahi məqsəd, ümid və sevgi ilə, bu gözəl şəkildə və ağılda göylərdə 

yaradıb, bizə Ata sayılan Ən Müqəddəs Varlığın övladı olmağa layiq olun. Onun 

yolundan- mərhəmət və saflıq yolundan- sapmayın. O bütün kainatı, planetləri, 

dənizləri və neçə-neçə bildiklərimizi və bilmədiklərimizi bir əmri ilə, “OL!!!” 

deməklə yaratdı. Bizi isə xüsusi həvəs və qayğı ilə palçıqdan və qandan yaratdı. Bax, 

o qan damarından çəkilmiş damarın Sahibi olan, bütün insanların Atasına layiq olun. 

Çünki həqiqətən o qanın Sahibi, bütün insanların həqiqi atasıdır. 

Türkləri sevdiyiniz kimi, Sizi sevən digər millətləri də sevin. Sizə düşmən 

kəsilənləri düz yola gətirin, bilin bu yolda şiddət ən axırıncı vasitədir və həqiqətən 

azğın və sapqın qövmlərə qarşı tətbiq edilir. Ona görə də şiddətdən qacının, amma 

zərurət olduqda tam tətbiq edin. Düşmənlərinizi məhv etməyən tədbirlər, onları daha 

da gücləndirəcək. Şiddət tətbiq edilməli olduqda elə tədbirlər alınmalıdır ki, 

düşmənçilik fikri əbədiyyən yox olsun. 

Bütün canlılara işgəncə vermək yasaqdır. Öldürərkən düşmənə verilən işgəncə 

bunların başında gəlir. Türk düşmənini öldürər, amma nə dirisi ilə, nə də ölüsü ilə 

işgəncə etməz, öldürməkdən və insanların (bitki və ya canlıların) ağrısından, 

əziyyətindən zövq almaz. Türk bilir ki hər insanın ölməsi, bir faciədir. Amma qan 

düşmənliyini sübut edən azğın kütlələr, millətin yaşaması naminə döyüşdə 

məhvedilməlidir. İşgəncə etmək alçaqlıq və qorxaqlıq əlamətidir. İşgəncə ancaq 

xüsusi hallarda- insanları xilas etmək üçün zəruri məlumatların əldə edilməsi kimi 

hallarda, qanunla təyin olunmuş xüsusi peşə sahibləri tərəfindən icra edilər. 

Təmənnasız yaxşılıq edərkən, gözə soxmayın, nə qədər gizli etsəniz, Tanrı 

qarşısında da öz ürəyinizdə də bu daha xeyirli olacaqdır. Yaxşılıq edərkən yaxşı olar 

ki, yaxşılıq etdiyinizlə üz-üzə gəlməyəsiniz. Yoxsa ki, reklam çarxları çəkdirib 

göstərənlər, özlərini reklam edənlər əslində yaxşılıqlarını da, siyasi məqsədlər, şəxsi 

eqo və ya hansısa iqtisadi məqsədlər üçün edirlər. Həmin anda yardım olunan bir 

oyunun vasitəsindən (oyuncağından) başqa bir şey deyildir. Yardım edənsə Allaha 

deyil, özünə sitayiş edir. 

Yaxşılıq (yardım) edərkən birinci yardıma möhtac olan üçün et, sonra öz 

vicdanın üçün. Bundan da ailə üzvlərindən başqa heç kimin xəbəri olmasın. Heç kim 

öz uşağını tam özbaşına buraxmaz, sənin Atan da səni buraxmayıb. O özü sənin 

mailto:Maharramov_Ilkin@box.az


Türk Birliyinin qurulması- Türklərin Milli İdeyasıdır. 

17 
Copyright© 2015 by Turksoy Pulishing, Inc.                “Türk Yazıtı”,  İlkin TÜRKSOY, Bakı-2015. E-mail:  Maharramov_Ilkin@box.az  

ürəyinin təmizliyini qiymətləndirəcək. Çünki bu gözəl xüsusiyyət uca Tanrıya 

məxsusdur, biz də ona oxşamağa çalışmalıyıq. 

İbadət edərkən gizlində et və ya bunun üçün təyin edilmiş yerdə et. Göstərişlə, 

küçə ortasında vəya reklam kimi görünəcək şəraitlərdə dua etməkdənsə (namaz 

qılmaqdansa) daha uyğun məqamda bunu etmək daha dindarcadır. Başqalarının 

qınağı, çətinliyi vəya istehzası ilə edilmiş ibadət, ibadət deyil, özünü aldatmaq və 

Allahı bəhanə edib əslində özünə ibadətdir. İkiüzlü dindardansa, heç ibadət etməyən 

ürəyi təmiz əyyaş yaxşıdır.  

Dində, imanda sənin kimi olmayanları qınama, onlara qarşı tavır alma. Hər kəs 

Allahı dərk etdiyi kimi qəbul etməlidir, çünki o dərrakəni və o anlama qabiliyyətini 

Allah özü onların ürəyinə belə salıb. Yaradıcıya inamı olmayan, ateistlərdən, 

darvinistlərdən v.s. uzaq dur, onlar sənin və bütün yaradılanların düşmənləridir. 

Onlar ürəklərinin dərinliyində Yaradanın olduğuna tərəddüdlə inanırlar, necə ki bəzi 

saxtakar din adamları Yardanın olduğuna ürəklərinin dərinliyində şübhə edirlər. 

Belə insanlarda insanlıq, xoşgörü, mərhəmət, fədakarlıq və digər bir çox gözəl 

xüsusiyyətlər olmaz. Onlar içiboş qoz kimidirlər. Üstdən baxanda heç kimdən 

fərqləri yoxdur, ancaq içləri boşdur və ancaq boş qabıqları vardır, içləri isə çürükdür. 

Onların inamsızlıqları da sonradan qazanılmış azğınlıq xüsusiyyətidir. 

Meymundan əmələ gələndən Türk olmaz, Türkü Allah yaratmışdır və biz ona 

qaytarılacağıq. 

Alnını döyəcləyib qaraldaraq, namaz qılan olduğunu hamıya göstərmək 

istəyənin ibadəti də, ağlı da yumruğunu daşa-divara döyəcləməklə döyənək 

çıxardaraq məşhur döyüş ustalarına oxşamağa çalışan uşağınki qədərdir. Geyim, 

saç-saqqal, üstündəki göstərişli nişanlar, bərbəzəkli geyimlər, xalqdan seçilən əbalar 

və min hoqqa ilə dindarlıq göstərilməz. Yaxşı dindar-yaxşı insandır, yaxşı insan isə-

əla dindardır. İnsan olmağı bacaran özü hər şeyin düzünü edəcəkdir. Yoxsa aşkarda 

dindar, gizlində şeytan əsgəri, ürəkdə əqidəsiz, dildə isə özü ilə eyni “əqidədə” 

olmayan hər kəsi parçalamağa hazır olan insanlar cəmiyyətin xəstəlikləridir. Hər 

xəstəlik kimi müalicə olunmalıdır.  

Millət daxilində ayrıseçkiliyə aparan, insanları sinifləndirməyə, milləti 

bölməyə yönələn bütün qrupların və fikirlərin qarşısı alınmalı, gərəkirsə məhv 

edilməlidir. Müxtəlif siyasi və dini-siyasi cərəyanlar cəmiyyəti məhvetməyə 

yönəlmiş acımasız bir təhlükədir. Bu orqanizmə düşmüş bir virus kimidir. Viruslar 

gücləndikcə bədənin zəiflədiyi kimi, bu axımlar gücləndikcə də, dövlət zəifləyər. 

Daha bu viruslar dərk etməz ki, bədən öldüyü gün, onları da bədənlə birlikdə qurd-

quş basıb yeyəcək. Dövləti bölünməyə, zəifləməyə və hər-hansı şəkildə milli 

mənafeyə tərs düşən vəziyyətə aparan bütün insanlara qaşı amansız mübarizə 

aparılmalıdır.  

Bütün əməllərində Allahı xatırlamaq (yad etmək), ona şükretmək ibadətin ən 

yaxşısıdır. Allah tərəfindən çox peyğəmbərlər və kitablar göndərildi. Onların hamısı 

insanlar tərəfindən hökmdarların və dini istismar edənlərin mənafeləri 

doğrultusunda dəyişdirildi. Amma, bir tək Kitab onlar arasında yeddinci əsrdən bu 

günə qədər dəyişmədi, bu da İslam dinin əsası- Qurani-Kərimdir. Qurani-Kərim 

özündən qabaqkı müqəddəs Kitabları təsdiq edici kimi göndərildi. Həmin kitablarda 

yazılanlar Quranla ziddiyyət təşkil etmədikdə və ya həmin mövzu Quranda 
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göstərilmədikdə yazıldığı kimi qəbul edilir. Ziddiyyət olduqda isə, Qurani Kərim 

əsas alınmalıdır. Yenə də Allah hər kəsə şüur, məntiq və analiz etmə bacarığı 

vermişdir.  

Hər şeyi Görən, özü sənə arxa olacaqdır. Amma sən bunu umma, çünki sən 

alver etməli deyil, təmiz ürəklə, bütün varlığınla Uca Allaha şükretməlisən. 

Duada boşboğazlığa, yaltaqlığa yol verməyin. Yoxsa bu sizdə vərdiş halına 

gələr, cəmiyyətdə də sizdən böyüklərə qarşı yaltaqlığı qəbul edərsiniz. İnsanlara 

qarşı yaltaqlıq alçaqlığa doğru atılmış ilk addımdır. İbadət zamanı insan ürəyindən 

gələni deməlidir, çünki ürəyindəkini dilin insanlardan gizlədə bilər, ancaq Allah 

sənin ürəyini bilir.  

Onsuz da Tanrı Sizin məramınızı bilir. Bilərək və ya bilməyərək törətdiyiniz 

günahlarınız üçün bağışlanmağı və arzularınızı diləməniz kifayətdir. Allah 

böyükdür, hər şeyə qadirdir, Onun tayı və bərabəri yoxdur. 

Var-dövlətə həris olma, elm və təhsildən doyma. Elmli insanın var-dövləti də 

olacaq. Gənclikdən qocalığını düşün, heç kimə möhtac olma, tədbirli və tədarüklü 

ol. Ev tikəndə hündürdə tik, bünövrəsini möhkəm, divarlarını qalın, damını kip elə. 

Öladlarının sayı çox olsun, qız-oğlan fərqi qoyma, hamısına düzgün tərbiyə və 

yüksək təhsil ver. Övladın çoxluğu Allaha bağlılığı və şükran hissini artırır. 

İnsanları bağışlamağa çalış. 

Geyim-keçimə orta təbəqədən çox pul xərcləmə, yeməkdə bədxərclik etmə. 

Xərclədiyin hər qəpiyin zərurətə görə xərclənsin, qudurğanlığa və təmtərağa görə 

deyil. Əgər bir insan öz varına qiymət vermədən xərcləyirsə, o millətin varının 

qədrini necə bilər. Pul və qızıl yığma, evdə saxlanan pul milli iqtisadiyyata zərbədir, 

ev yiyəsi üçün isə onu daim itirmə təhlükəsi və əlavə əsəbdir. Həmişə pulun 

dövriyyədə olsun, gəlir gətirsin və dövlətimizə xeyir versin. Varlandıqca varlan. 

Mühakimə edin, qoy sizi də mühakimə etsinlər, kimin günahı var qoy onlar 

ədalət məhkəməsindən qorxsunlar. Siz də ədalətlə hökm edin, sizə qarşı da ədalətlə 

hökm etsinlər. 

İstəyin, sizə veriləcək. Axtarın, tapacaqsınız. Çağırın, sizi eşidəcəklər. Bütün 

istəyənlər alır, bütün axtaranlar tapır, bütün çağıranlar eşidilir. Elə bir insan varmı 

ki, onun övladı yemək istəyəndə verməsin, övladı çağıranda cavab verməsin, övladı 

axtardığının yerini göstərməsin. Nə qədər ki övlad Atasını sayır, heç bir Ata övladına 

qarşı kin saxlaya bilmir, onu bağışlayır və yardım edir. Eləcə də Uca Tanrımız öz 

yaratdıqlarına qarşı mərhəmətlidir, nə qədər ki, onlar onu sevir, sayır, hörmətini 

saxlayır, şükür edirlər. 

Başqalarının sizinlə necə rəftar etməsini istəyirsinizsə, siz də insanlarla o 

şəkildə rəftar edin. 

Açıq və asan yollar məhvə aparan yollardır, həyatınızı yasaya və törəyə görə 

yaşayın, özünüzü və nəfsinizi məhdudlaşdırmağı bacarın, yoxsa itirənlərdən, 

azanlardan və əzab çəkənlərdən olarsınız. Haqq yolunu hər kəs tapa bilməz, işin 

rahatına, əyləncəlisinə qaçmaq bizi məhv edər. 

Sizi yoldan çıxaranlara aldanmayın, onlara qarşı sübhəçi olun, ifşa edin, çünki 

belələri quzu şəkli almış çaqqallardır. Bir kərə hökmranlığı əlinə aldımı, bir daha 

buraxmaz. Bu hətta Millətin canı bahasına başa gəlsə də. Onları əməllərindən 

tanıyın. Heç vaxt zəqqum ağacı alma,  çinar ağacı yemiş gətirməz. Hər birinin öz 
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meyvəsi var, meyvələrinə görə biz onları əkib becərərik. İnsanın meyvələri isə onun 

əməlləridir, əməllərinə görə də biz onlara hörmət edərik. Yaxşı insan pis əməllər 

törədə bilməyəcəyi kimi, pis adamlar da yaxşı əməllər törədə bilməz, ancaq insanları 

çaşdırmaq, etimad qazanmaq, sonradan insanları fəlakətə sürükləmək üçün bəzən 

yaxşılıqlar edərlər. Bu pis insanlar Allah tərəfindən lənətlənmişdir və 3-cü, 4-cü 

nəsildə kökləri kəsilər.  

Millətinə qarşı sözü ilə əməli düz gəlməyənlər, Türk deyildir. Biz onlara tabe 

olmarıq. 

 

Pasifistlərə, kosmopolitlərə və digər bu tip ideya sahiblərinə uysaq, bütün 

insanlara, eləcə də, balıqlara, qurbağalara, itlərə qohumluğumuzu da qəbul 

edərək, onlarla da bir insan kimi rəftar etməliyik. Axı onların da iki gözü, burnu, 

ağzı, əli, ayağı, beyni v.s. vardır, onlar da bizimlə eyni laboratoriyada yaradıldı, 

eyni genlərlə quruldu. Xeyr, xarici bənzərlik və ya fərqlilik heç nə ifadə etmir. Hər 

şeyi varlığın mənsubiyyət şüuru, hansı qrupun marağında fəaliyyət göstərməsi 

həll edir. İnsanlar arasında da belədir. Bizim bir şüarımız vardır: “Nə mutlu 

Türküm, deyənə”. Əsas olan fikri(ideoloji) mənsubiyyətdir.  
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Bu gün dünyanın mütləq hakimləri fariseylərdir. Bir çox dahi insanlar bilərək 

və ya bilmədən onların qəliz oyunlarının oyuncağıdır. Onlar, minilliklərlə 

təcrübəsi olan ən qüdrətli bir qurumdur. Fariseylərin Türklərlə işbirliyi çətindir, 

çünkü onlar heç kimlə ortaqlığı düşünmədən dünyanın tək hakimi olmaq 

uğrunda mübarizə aparırlar. 

 

MİLLİ İDEYA 

Hər dövlətin, hər cəmiyyətin vəya hər-hansı bir təşkilatın inkişafı üçün onun 

hədəfi olmalıdır. Hədəfsiz heç bir topluluğun tərəqqisi mümkün deyildir. Nəhayi 

(son) hədəfi olmayan millətlərin inkişafı mümkün deyildir. Milli ideyanı 

mənimsəməmiş insan kütlələrinin işğal edilməsi asan olduğu kimi, onları işğaldan 

sonra istismar etmək də çətinlik törətmir.  

Hədəfi olmayan bir cəmiyyət sükansız bir gəmi kimidir. Taleh küləkləri onu 

hansı tərəfə sürükləsə o tərəfə də üzər. Nəticədə bir qayalığa çırpılıb məhv olar. Ya 

da kı lövbər salıb heyətinin acından və susuzluqdan ölməsini gözləyər. Hər iki halda 

millətin bir millət kimi yox olmasına, əsir olmasına, tələf olmasına aparar. 

İndiki dövrdə Türk dövlətlərinin bir çoxu milli hədəflərdən yoxsundur. Bu 

hədəflərin cəmiyyət tərəfindən qismən mənimsənilməsinə rağmən, hökümətlər 

səviyyəsində nə yazıq ki, siyasi oyunlar, vəzifə hərisliyi, hakimiyyət davaları daha 

üstün gəlir. Ona görə də cari, strateji cəhətdən əhəmiyyətsiz hədəflər, aldadıcı 

manevrlərlə kifayətlənirlər. Hətta bəzi cəmiyyətlərdə Türklər öz mili mənsubiyyətini 

gizlətməyə çalışır, bəzənsə Türklüyündən utanırlar. Bu necə absurd paradoksdur.  

Türklərin ən böyük ideyası Türk Elinin qurulması ideyasıdır. Bu tamamən 

Turan fikri əsasında formalaşır. Sadəcə fars sözü olan Turan adının dəyişməsi şərti 

vacibdir. Biz əgər Türk elini qururuqsa onun adı niyə fars dilində olmalıdır? Kimsə 

deyər ki bu tarixi qəbul olunmuş bir addır. Biz də onlara deyərik ki, hər keçən saniyə 

bir tarixdir. Türk milli davasının fars adı daşıması, hələ Firdovsi kimi Türk düşməni 

fars şairlərinin sənədləşdirdikləri bir adı Türk ölkəsinə qoymaq böyük səhv olardı 

və milliyyətçiliyə düz gəlməzdi. 

Bütün Türk millətlərinin Türk adı ətrafında birləşməsi və Türk olmalarını əsas 

alaraq bir milli dövlət içərisində birləşmələri milli ideyanın əsasıdır.  

Bir sıra tarixçi kimi tanınmış şəxslər öz qərəzli və ya savadsız mövqelərindən 

çıxış edərək Türk adının 5-ci əsrdə yarandığını, Türk deyə bir anlayışın və insan 

qrupunun olmadığını iddia edirlər. Bunu edənlər əsasən Türk düşmənləri və ya 

savadı çatmayan, onun-bunun zurnasına oynayan adamlardır. Onlar Türk insanının 

məhv olması yolunda səy göstərməklə son Türk uşağımızın da qətl ediləcəyi günü 

səbrsizliklə gözləyənlərdir. Onlara cavabımız budur ki, ən azından indiki dünyada 

mövcud olan millətlərin adı qədər qədimdir. İkincisi də budur ki, Türk dilinin 

ləhcələrində və ya ona bənzər dillərdə danışan bütün millətlər Türkdür. Ey, 

soyundan bixəbər yabançı, bil ki, sənin atan naməlumdur Türk isə insanlıq Tarixidir 

və insanlığın onurğa sütunudur. 
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İndiki dövrdə xüsusən Rusiya imperiyasının bölücü siyasəti nəticəsində Türk milləti 

çox ufalmış, hətta təsirsiz bir hala gəlmişdir. Öz kökündən qopmuş ağacın yaşayıb 

inkişaf etməsi necə də çətindir.   

Bu gün kiçik “millətciklər” halında yaşayan qüdrətli Türk millətinin bahadır 

övladları müxtəlif  hədəfli siyasətlərin qurbanıdırlar. Baxmayaraq ki, keçmişdə də 

boy-budun fərqi olmuşdur, ancaq insanlar Türk olduqlarını, Türklüyə arxa durmalı 

olduqlarını dəqiq bilmişlər. Necə ki, “Kitabi Dədəm Qorqudda” deyir: Qazan xan- 

Oğuzun igidi, Türküstanın dirəyi. Millətçilik baxımından nə qədər ibrətamiz bir 

tərifdir. 

Türk milli ideyasının təməli Türk dövlətinin yaradılmasıdır. Türk dövləti bütün Türk 

toplumlarının yaşadığı əraziləri əhatə etməlidir. Türk dövlətinin xalqı Türk 

millətidir. 

Biz tarixdən ibrət almaqla öz sabahımızı qurmalıyıq. Türklər üçün son yüzillərin 

tarix dərsləri necə də acı və alçaldıcıdır. Artıq uzun illərdirdir ki, Türk milləti 

Asiyadan, Sibirdən, Türküstandan, Kiçik Asiya və Avropaya qədər əzilən və haqqı 

taptanan bir millətdir. Türk olmaq  bizi işğal etmiş və ya başqa şəkildə əsarətdə 

saxlamağa çalışan millətlərə görə qorxulu bir düşməndir. Bu səbəbdəndir ki, bizim 

Türk kimliyimiz bizim məhv edilməmiz üçün əsas səbəbdir.  

Bu gün Rusiya, Çin, İran kimi dövlətlər Türkləri işğal altında saxlayır. Bu 

işğalın səbəbkarı kimi biz onları günahlandıra bilərik. Türk millətinə qarşı keçirilən 

planlı asimilasiya və soyqırımı siyasətlərini tam haqlı olaraq qınaya bilərik. Hətta 

Avropa dövlətləri və Amerika Birləşmiş Dövlətlərini də qınaya bilərik. Çünki 

bunların hamısının əlləri dirsəyə qədər Türk qanına batmışdır. Amma bunda bizim 

günahımız yoxdur ki? Qüdrətli Türk imperatorluqlarımız haradadır, onları kim 

dağıtdı? Özümüz. Kim günahkardır? Özümüz. Bir millət olaraq, özümüz. Hələ yüz 

il bundan əvvəl ABD və Böyük Britaniyanın başbilənləri bütün Türklərin Amerika 

Hinduları kimi məhvedilməli olduğu tezisini irəli sürmüşdülər. Bu təkliflə Kiçik 

Asiyadan başlayaraq Orta Asiyaya qədər Türklər sırf Türk olduqları üçün fiziki 

məhvedilməli idilər. Bunun nə demək olduğunu düşünmək belə insanda ifrat 

dərəcədə bir üzgünlük və nifrət hissi oyadır.  

Türklər bu gün də bir sıra ölkələrin tərkibində, öz dədə-baba torpaqlarında 

axırıncı sinif vətəndaş kimi yaşayırlar. Ağa olmalı halda “qara budun” olaraq 

zalımların zülmünə dözürlər. Hətta, bəzi Türk topluluqları öz millətlərindən üz 

döndərərək işğalçı xalqın adlarını, dilini, məktəblərini və mədəniyyətini 

mənimsəyərək Türklüyünü tam itirmişdir. Ancaq onlar bilməlidirlər ki, it sürüsündə 

qurd yaşamaz. O nə qədər qaynayıb qarışdığını düşünsə də, ətrafındakılar fərqi 

instinktiv olaraq hiss edərlər. Bizim necə qəhrəman Türk boylarımız vardır ki, 

düşmən imperiyalara müttəfiq olaraq Türk xaqanlığına qarşı vuruşmuşlar. Amma bu 

gün həmin imperiya öz itlərini qoruyur, bu zavallı Türk insanlarını isə milçək kimi 

qırır. Bütün dünya sussa da, dəfələrcə Türk Aşina (Asena) nəslinə xəyanət etsələr də 

bu gün, yalnız Türklər onların dərdini çəkir, yalnız Türklər onların iniltisini eşidir. 
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Bu zavallılarsa öz əcdadlarının dönüklüyünün cəzasını arxa durduqlarından çəkirlər. 

Arxa durmasaydılar indi nə o imperiya, nə də onun qurucuları bir dövlət kimi 

olmazdı. Türklər Türk olduqları üçün əzilir, alçaldılır və öldürülür. Hətta, onlar öz 

Türklüklərindən xəbərsiz olsalar belə. 

Bu onu göstərir ki, hələ də bəzi Türk topluluqları özlərini müxtəlif adlarla 

çağırsalar da dünyanın gözündə Türk olduqlarını bilmirlər. Daha yüz il bundan 

qabaq dünyanın Xristian güc mərkəzləri Türk adını silmək üçün səfərbər olmuşdu. 

Bunu necə unutmaq olardı. Unutqanlıq Türkün ölümüdür. 

Ali hislərlə yaşayan Türk milləti təmiz ürəkli bir qəhrəman kimidir. Qoca 

dünyanın hiylələrindən və qəddarlığından baş çıxartmaz. Amma Kiçik Asiya-

Anadolu Türklərinin qəhrəmanlıqları sayəsində Türklərə düşmən olanların bu planı 

baş tutmadı. Türk milləti tarix səhnəsindən çəkilmədi. Bu o demək deyil ki, Türkləri 

məhvetmə siyasəti bununla son buldu. Xeyr. Tam tərsinə daha kurnaz, daha köklü 

bir planla Türklər bu gün də məhv edilməyə hazırlanır. Biz isə hələ də kimləri isə öz 

müsibətlərimizdə günahlandırırıq. Biz hələ də kimlərdənsə ədalət və mərhəmət 

gözləyirik.  

Ey Türk oğlu, haqlı davanda ədalət gözləmə, çünki bu dünyada ədalət yoxdur. 

Ədalət sənin hakimiyyətinlə bir gündə öldü. Ey Türk oğlu, başqalarından mərhəmət 

gözləmə. Düşməndən mərhəmət gözləmək qədər alçaq bir durum yoxdur. 

Düşməndən mərhəmət gözləmək Şeytandan rəhmət gözləmək qədər əbəsdir. 

Öz uğursuzluqlarında və məhkumiyyətində başqalarını günahlandırma. 

Bunun tək səbəbi sən özünsən. Bir millət kimi, bir padşah kimi, bir vətəndaş kimi 

hər bir Türkdür. Səni niyə işğal edirlər, səni niyə öldürmək, kökünü kəsmək 

istəyirlər? Niyə qarşında baş əyib sənə qulluq etmək istəmirlər, niyə sənə haqq 

etdiyin hörməti göstərmirlər, niyə birinci dərəcəli vətəndaş ola bilmirsən, niyə 

düşmənliyindən qorxub dostun olmağa çalışmırlar. Çünki sən Türklüyündən 

uzaqlaşmısan. Çünki sən Türklüyünü itirmisən. Çünki sən Türk bayrağının altından 

çıxmısan. Çünki sən soyundan dönüb atanın adını özünə soy seçmisən. Necə ola 

bilər ki, bütün dünya səni Türk olaraq tanıdığı halda sən özünü tayfa adın ilə millət 

elan edəsən. Necə ola bilər ki, sən dünyanın ən qüdrətli milləti olan Türk millətindən 

dönüb Stalinin qoyduğu adı özünə millət adı kimi seçəsən. Stalin sənin babandan, 

soyundan, qanından və Tanrından sənə daha mı yaxındır.  

Ey qüdrətli Türk, haqqa gəl, millətinə dön! Əcdadına, babana, damarındakı 

qana, tarixinə, Tanrına dön. Heç vaxt Türklüyündən üz döndərmə. Heç vaxt 

Türklüyünü elan etməkdə tərəddüd etmə. Türklüyünlə qürur duy. Bu Allahın sənə- 

şəxsən sənə bir lütfüdür. Sən Türksən. Millətlərin əfəndisi, dünyanın hökmdarısan. 

Dövlətlər arası münasibətlərdə qayda heç vaxt dəyişmir: “güclü olan zəif 

olanları yeyir.” Bu heç vaxt da dəyişməyəcək. Nə qədər ki, dövlətlər var, onların 

maraqları olacaq, artan ehtiyacları olacaq. Bu maraqların kəsişməsindən də 

narazılıqlar yaranacaqdır.  İndiki dövrdə Türk dövlətlərinin müxtəlif adlarda və 

Türklüyə müxtəlif mövqedən münasibətdə olmalarının da təməlində maraqlar 
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dayanır. Bu bəzən böyük dövlətlərin, bəzənsə həmin Türk ölkələrinin rəhbərlərinin 

maraqlarıdır. Bu səbəblə Türk dövlətlərinin rəhbərlərinin üzərinə böyük bir seçim 

etmə yükü düşür. Ya hakimiyyətdən möhkəm yapışaraq öz var-dövlətlərini artırmaq, 

ya da öz hakimiyyətlərini Türk birliyinin yaradılması yolunda tam istifadə etmək. 

Birinci yolu seçənlər təbii ki öz xalqlarını məhv olma yolunda aparan liderlərdir. 

Millətin onlara olan inanclarını müxtəlif yalanlar və siyasi manevrlərlə öz 

hakimiyyətləri xeyrinə istifadə edərlər. Çünki Türk Birliyi uğrunda mübarizəyə 

qalxan lider əsl Türk oğlu Türk olmalıdır. Türklərdə olan bütün üstün xüsusiyyətləri 

özündə birləşdirməlidir. Hakimiyyətdə qalmaqçün vəzifədə olmamalı, xalqını işıqlı 

sabaha çıxarmaq üçün bütün varlığı ilə mübarizə aparmalıdır.  

Xalqını çətinliklərdən xilas edən lider yaxşı liderdir. Xalqını çətinliklərə 

salmayan lider isə əsl xilaskardır.  

Xalqının çətin günündə liderliyi ələ alıb, xoşbəxt gələcəyə çıxaranlar isə 

əbədi qəhrəmanlardır. 

Türk Birliyi uğrunda mübarizəyə başlayan hər bir lider anlayır ki, onu 

imperialist dövlətlərin sərt müqaviməti gözləyir. Əsl qəhrəmanlıq da ondadır ki, 

vəzifəni xalqın uğrunda qurban verməkdən qorxmayasan. İmperialist güclərin 

diktəsi altında varlığını sürdürən dövlətlər həmin güclər tərəfindən hər an tam yox 

edilə bilər. Nə qədər ki, xeyir gətirir, əhali imperialistlərin köləsidir, bütün təbii 

sərvətlər isə onların şəxsi malı kimidir, nisbi sabitlik davam edər. Onların 

hegemonluğuna kiçik təhlükə ehtimalı belə yaranmağa başlasa, bir anda hər şey alt-

üst olar.  Ancaq, baxsaq ki bu sabitliyin məqsədi nədir,  nə vaxta qədər davam 

edəcək. Biz görərik ki, bu sabitlik bizim xalqımıza deyil, imperialist güclərin 

iqtisadi, buna bağlı olaraq da hərbi gücünün inkişafına xidmət edir. Həmin ölkələrin 

əhalisinin qazanclarının böyük hissəsini Türk övladlarının ağır zəhmətindən və 

dözülməz həyatından gələn gəlirlər təşkil edir. Türk ölkələrindəki siyasi vəziyyətə 

baxsaq görərik ki, sabitlik olması vəya  çaxnaşma yaranması tamamən 

imperialistlərin əlindədir. Türk dövlətləri ölümlə-qalım sərhədində saxlanılır. Bir 

yanlış addım və dərhal çaxnaşma baş verəcək. Bunlardan ibrət alıb nəticə 

çıxarmayanlar, necə də düşüncəsiz və duyarsız məxluqlardır.   

Artıq üç əsrdir ki, Türk eli talan edilir. Türk milləti müxtəlif imperiyaların 

yoxetmə siyasətinin başlıca zərərçəkənidir. Allahın verdiyi sonsuz qüdrət, yeraltı və 

yerüstü zənginliklər Türklərə xidmət etmir. Müxtəlif Türk ellərinin, topluluqlarının 

tarixinə baxdıqda nə qədər ölüm, nə qədər qırğınlar, ədalətsizlik və haqsızlıqlar 

olduğunu, məcburi köçlərdə, sürgünlərdə və süni etnik münaqişələrdə nə qədər Türk 

kişisinin, qadının, körpəsinin qətl edildiyini görərik. Parçalanmış Türk elinin elə bir 

topluluğu yoxdur ki, onun tarixi qan və itkilərlə zəngin olmasın. Türk Eli ölmüş bir 

fil kimi yerdə uzanıb, arslanlar, qaplanlar, kaftarlar, çaqqallar və böcəklər onu didib, 

parçalayıb yeməkdədirlər. Hərə bacardığı kimi onu didir. Bəzi ermənilər kimi 

murdar topluluqlar isə peyin milçəyinin sıçratması kimi onu içdən yeyir. Mənim 

elim talan olur, həm də bir neçə yüz ildir. Bu çox acı verici və alçaltıcıdır. Acı verici 
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olması səbəblərini yuxarıda anladıq, alçaltıcılıq səbəbləri isə daha da həzin, daha da 

üzücüdür. Çünki Türk milləti birləşməklə öz elini qurtara bilər, düşmənlərini məhv 

edib, dövlətini qurtara bilər. İmperialistlər Türklüyün yalnız Eldən ibarət olmadığını, 

Millətdən ibarət olduğunu bilmirlər. Türk millətinin Eli bütün Yer kürəsidir. Milli 

birliklə biz bütün düşmənlərimizi və rəqiblərimizi məğlub edərik. Torpaq itkisi vacib 

deyil, biz təşkilatlanıb ondan da çoxunu ala bilərik. Əsas qorxu millətin mənliyini 

itirməsi (asimile olması) vəya fizikən məhv olmasıdır. 

Bu yolda liderlərimiz əsas rol oynamalıdırlar. Hər bir hakimiyyətdə olan vəya 

hakimiyyətə gələn şəxs Türk birliyi üçün açıq şəkildə və dönməz mübarizə 

aparmalıdır. Heç kimi anası padşah doğmadı, amma padşah olmaq uğrunda 

insanlığından, anasından və millətindən dönmək ən alçaq yoldur. Bu yolu gedənlərə 

Allahın lənəti olsun. Bizim hörmət edib arxasından gedəcəyimiz liderlər Türklük 

uğrunda canını belə əsirgəməyəcək insanlardır. Bunun xaricində biz heç kimə 

hörmət etməz, heç kimi rəhbər kimi saymarıq. Milli ideyanı mənimsəyib onun 

uğrunda savaşan liderlərimiz bizim üçün atamız qədər əzizdir. Onların sözü ilə biz 

canımızdan və malımızdan keçməyə hazırıq. Belə insanlar Türkləri işıqlı sabahlara, 

xoşbəxt gələcəklərə aparacaqlar. Türk olmanın ayrıcalığını dərk etmiş insan necə də 

xoşbəxtdir.  

Türkləri Türklər idarə etməlidir. Bütün rəhbərlər Türk olmalıdır. Türkün 

başqa millətin tabeliyində çalışması alçaldıcı bir haldır və yolverilməzdir. Türkü qul 

etmək, qulluğa götürmək, maaş qarşılığında işlətmək ancaq Türklərə verilmiş bir 

haqdır.  Zərurət yarandıqda, ilk fürsətdə riayət olunmaq şərti ilə, bu qayda müvəqqəti 

pozula bilər. Ancaq xaricdə olsa belə Türklər bir araya gəlib öz şirkətlərini qurmalı, 

bir-birilərinə işləməlidirlər. 

Türk canından keçər fikrindən keçməz. Milli ideyanı mənimsəmiş insan bütün 

həyatı boyu Türk millətinin və Vahid Türk dövlətinin qüdrətlənməsi üçün 

çalışmalıdır. Heç bir şəraitdə fikrindən dönməməlidir. Gənc nəsli bu fikirlə tərbiyə 

etməlidir. Əgər cəmiyyətdə Türklük əleyhinə vəya Türklüyə zərəri olacaq hansısa 

hal sezərsə, nöqsanı aşkar etməli və buna qarşı mübarizə etməlidir. Türklüyün 

düşmənlərinə qarşı mübarizədə bütün üsul və vasitələr məqbuldur. Düşmənlər 

xaricdə olduğu kimi daxildə də ola bilər. Birinci düşmən daxili düşməndir. Qorxulu 

düşmən daxili düşməndir. Yox ediləcək birinci düşmən daxili düşməndir. Daxili 

düşmənlər yaranarsa onlara aman verilməməli, tam şəkildə yox edilməlidirlər.  

Türk, milli ideya uğrunda mübarizəsində kənardan və ya yuxarıdan hansısa 

köməyin –həllin gələcəyini gözləməməli, dərhal hərəkətə keçməlidir. Həbslər, 

edamlar, məhrumiyyətlər bizi qorxutmur. Çünki, Millət bəladan qurtulmazsa,  itkilər 

dəfələrcə çox olacaqdır. Minillik ağac üçün heç bir təbii fəlakət qorxulu deyil. Nə 

külək, nə yağış, nə zəlzələ, nə ildırım. O zədələnsə də yenə də yaşamağa, inkişafa 

davam edər. Ancaq daxilinə bir ağac qurdu düşərsə onu içindən yeyib məhv edər. 

Bir gün minlərlə baltanın kəsə bilmədiyi ağac qurd yeməsi ilə aşıb ayaqlar altına 

sərilər. Daxili düşmənlər də belədir. Bu səbəblə də daxili düşmənlərə qarşı daha 
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duyarlı və daha qəddar mübarizə aparılmalıdır. Xəyanətkarlar əfv edilməməlidir. 

Türküm, sənə canım fəda. 

Türk satqınları bağışlamaz. Milli ideyaya dönük çıxanları bağışlamaq olmaz. 

Bilərək millətə xəyanət edənlər ciddi cəzalandırılmalıdırlar. Türklüyə qarşı fəaliyyət 

göstərən bütün şəxs və təşkilatlar istər daxildə, istərsə də xaricdə olsun yox 

edilməlidir. Düşmənlərimizin düşmənlərini dəstəkləmək lazım olduğu kimi, 

Türklüyə düşmənlik edilənlər fərd səviyyəsində məhv edilməlidirlər. Milli ideyaya 

dönük çıxanlar haqqında aid olduqları təşkilat tərəfindən qərar çıxarılaraq təsdiq 

etdirilməli, xəyanət sübut olarsa dünyanın harasında olursa olsun tapılaraq 

cəzalandırılmalıdır. Bu işdə yaş və zaman aşımı yoxdur. Yüz yaşında və xəstə 

yatağında olsa belə xəyanətkarlar Türkün intiqam qılıncını dadmalıdırlar. 

Bir dahi demişdir: “Dövlət qorxunc bir ağac kimidir, bu ağacın böyüyüb 

çiçəklənməsi üçün qan və göz yaşları axmalıdır.” Ancaq, səhv anlaşılmış doğru fikir 

qədər zərərli yalan yoxdur. Türklər hər gün qan və göz yaşı axıdırlar. Bir çoxunun 

heç müstəqil və ya avtonom dövlətciyi də yoxdur. Çünki vahid Türk dövləti 

qurulmayıb, çünki Türk dövləti qurulmadan Türklər daha çox qan və göz yaşı 

axıdacaqlar. Türk dövlətinin çiçəklənməsi üçün isə qan və yaşa yox birliyə ehtiyacı 

vardır. 

Sübutlara baxmayaraq fikrindən dönməyən insanlar doğru fikirdən çox 

özlərinə aşiq zərərli ünsürlərdir. Hər bir insan öz səhv fikrinin müdafiəsini davam 

etdirə bilər, ətrafdakılar dərhal belə birisinin axmaq olduğunu anlayar. 

Bu gün ədalət məhkəməsi nədir-daha qüdrətlilərin qurduğu və onların 

mənafeyinə uyğun qərarlar çıxardan bir qurumdur. Ondan ədalət gözləmək 

sadəlövhlükdür.  

Türk təslim olmaz. Türk əsir olmaz. Sabahkı gün, keçən ildən vacibdir. 

Hərəkət etmək, qalib gəlmək lazımdır. Hərəkət olmadan qüvvə də yoxdur. Qaya 

dağın başında durduqca onun nə qədər böyük olduğuna təəccüb etmək  olar, ancaq 

onun gücünü, qüdrətini dərk etmək üçün o mütləq hərəkət etməlidir. Türk millətinin 

sonsuz potensial enerjisi vardır, amma hərəkət olmadan o kinetik enerji verməz və 

heç bir iş görə bilməz. 

Durma, gözləmə yoldaşım, qandaşım, heç kim gəlməyəcək, kömək 

olmayacaq, hərəkət et, təşkilatı qur. Sən tək deyilsən, sən tərpən, hamı tərpənəcək. 

Qoy layiqlilər layiqli yerdə olsunlar. Türk millətini xilas et, daha uşaqlarımız 

ölməsin, analar alçalmasın, kişilər sınmasın. Daha düşmənin şərəfsiz sevinci 

görülməsin. Qəddar düşmən elimizə soxulmasın.  
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TÜRK DİLİ 

Türk dili dünyanın ən gözəl dilidir. Türk dili komandir və döyüşçü dilidir. 

Türk dilindəki vurğulama və səslər, verdiyi mənalar və səslənməsi baxımından 

komanda vermək və əmr etmək dilidir. Qısa və dəqiq olan Türk dilində Türkün 

döyüşçü ruhu yaşayır. “Vur”, “Tut”, “At”, “As”, “Kəs”, “Dur”, “Al”, “Ver”, “Öl”, 

“Qal” v.s. kimi kəlmələr bu cür qəti səslənmə ilə, bu dəqiqlik ilə heç bir dildə 

səslənmir.  

Bəzi Türk düşünürləri sözün sadəcə simvol olduğunu və kökündə heç bir 

mənanın olması şərti olmadığını iddia edirlər. Bu düşünürlərimizə olan böyük 

sayqımla bir, onu da bildirmək lazımdır ki, bu fikir Türk dili üçün yanlışdır. Türk 

dilində əsl Türk sözlərinin mənası onun kökündə yerləşir.  Sonradan bir çox 

millətlərlə təmas nəticəsində Türk dilində baş vermiş böyük dəyişikliklər 

nəticəsindədir ki, dil indiki Türkcəyə yad kəlmələrlə zənginləşmiş, öz mənliyini 

itirmə yolunu tutmuşdur. 

Məsələn “Aç”- açar, “Od”-odun, “Ad”-adıktı (ünlü), adlı, “al(rəng)” “ev”-

Alev, “Kalkan”-qalxan(qaldırılan), “Ar” “salan”-arslan (qorxu salan), “cana varan”- 

Canavar, “Ata”-ataman(böyük, başçı), “Bil”-bilge, bilik, “Öl”-ölük, ölü v.s. Bu 

mövzu dil mütəxəssisləri tərəfindən daha da incələnməlidir. 

Türk dilinin sözləri oxunduğu kimi yazılmalı, yazıldığı kimi də oxunmalıdır. 

Özləri üçün olmayan yerdən problemlər fikirləşib, sonra bu problemi həll etməklə 

elmi dərəcələr alan alimlərə sözümüz budur. Dilimiz bizə anamız qədər əzizdir. Türk 

millətindən olan insanlar heç vaxt Türk dilini sapdırma yolunu tutmaz. Çünki bu öz 

anasını alçaltmaq kimi şərəfsiz bir əməldir.  Bunu edən üzdəniraq alimlər, əsl Türk 

düşməni olan başqa millətlərin nümayəndələridir və ya şəxsi mənafe uğrunda belə 

güclərə xidmət edirlər. Sadəcə islami ad soyadla milli kimliklərini biruzə vermirlər. 

Yoxsa Türk dilinə abuq-subuq transkripsiyalar, bir çox xarici kəlmələr soxmaqla, 

müxtəlif dövlətlərdə yaşayan böyük Türk millətini, dil baxımından bir-birindən 

uzaqlaşdırma siyasətini yeritməzdilər. Onlar və ya varisləri mütləq bir gün divana 

cavab verəcəklər. 

Türk dilində Ərəb, Fars, Rus, Çin və Avropa dillərindən bir çox alınma 

kəlmələr vardır. Nə yazıq ki, Türklər Almanlar kimi, Çinlilər kimi bir dövlət altında 

birləşməyi bacarmadan yaşayırlar. Bu şəkildə keçən hər gün onları bir-birindən 

uzaqlaşdırır. Dil, milləti bir millət kimi birləşdirən əsas ünsürdür. Bizlər elmi- 

iqtisadi inkişafımız irəlilədikcə bir-birimizdən uzaqlaşırıq. Bir ildə(eldə), bir 

dövlətdə birləşməyən Türk dövlətləri hüznlü bir sona-Türk kimi yox olma sonuna 

tərəf əminliklə irəliləyirlər. Sən Türk kimi yüz milyonlardan birisən, ancaq, uzun 

illər işğalında yaşadığın yadelli düşmənlərinin səni vəsf etdiyi tayfa adlarını millət 

adı kimi qəbul edəndə, təbii ki sənə ağalıq iddiası olan düşmən millətlərin məqsədinə 

kömək edirsən. Bu bilincli və ya bilincsiz olsun, nəticədə Türk qüdrətinin 

sarsılmasına, Türk düşmənlərinin qüdrətlənməsinə xidmət edir. Hər tayfaya, hər 

dövlətə adlar qoymaqla biz parçalanır, parçalandıqca kiçilir, kiçildikcə möhtac 

oluruq. Barmaqlarımızı sıxıb yumruq olmaq varkən nədən biz hələ də barmaq olub 

hamıya əyilməliyik. 

Türklər Qurdun övladıdır. Qurd kimi cəmiyyət halında yaşayar, özünə bir 

lider seçər, bütün qərarları lider verər, Türk isə qorxusuz bir əsgər kimi seçdiyi 
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liderinin əmrlərini yerinə yetirər. Türk doğuşdan əsgərdir, onuncun də Türklərin əsas 

uğursuzluqlarının ən əsas səbəbi, düzgün liderin arxasından getməmələri və ya səhv 

yolda olan liderlərindən xəyanət olmasın deyə vaz keçməmələri olmuşdur.  

Ey, Türk övladı, sənin bir bayraq altında birləşməni müxtəlif səbəblərə gğrə 

istəməyən bəzi liderlərin və böyüklərin ola bilər. Öz səlahiyyətinin 

məhdudlaşmasından, hökmranlığının zəifləməsindən qorxaraq bu birliyin baş 

tutmamasına səy göstərər. Qorxmayın, sayın Böyüklərim, sizin hakimiyyətinizə heç 

nə olmaz, çünki Federativ dövlət quruluşu da var, hakimiyyət də əbədi deyil. Əbədi 

olan millətimizdir. 

Türk dilinin bütün müasir Türk dövlətləri tərəfindən ortaq ləhcədə 

danışılmasını təmin etmək vacibdir. Bu məsələnin həlli bəlkə də Türklük 

baxımından ən vacib mövzudur. Biz dedik ki, Türk qürurludur, liderdir. Buna görə 

də heç kimə, heç nəyi güzəştə getmək istəmir. Bu bizim ən üstün özəlliklərimizdən 

biridir.  Bu yüksək immuniteti olan orqanizm kimi bir şeydir. Yüksək immunitet 

ancaq tam sağlam orqanizmdə olur və bütün hallarda üstün özəllik sayılır. Ancaq bir 

hal xaric. Elə hallar olur ki, insan orqanizminin hansısa həyati önəmli bir orqanı 

sıradan çıxır. Bu halda orqan nəqli vacib olur. Yüksək vücud dirənci həmin orqanın 

bədənə birləşməsinə imkan vermir, onu çürüdüb sıradan çıxardır, nəticədə bütün 

orqanizmi məhv edir. Bu olmasın deyə həkimlər vücud dirəncini çox aşağı salır və 

yeni orqanın birləşməsini təmin edirlər. 

Bununçün də, biz belə nəticə çıxarırıq ki, millətimizin gələcəyi naminə Türk 

böyükləri bütün dirənclərini sıfıra salmalı, Türklük naminə güzəştə getməyi 

bacarmalıdırlar. Bu gün bizim güzəştə getdiyimiz bir ünsür sabah bizim dövlətimizin 

ucalmasında onu yüz pillə irəli aparacaqdır.  

Qarşılıqlı güzəşt tələb edən mövzulardan biri də (bəlkə də ən vacibi) ortaq 

Türk dili mövzusudur. Hər dövlət özünə uyğun, öz ləhcəsinə uyğun, təsir dairəsində 

olduğu imperiyaların dilinə uyğun bir elmi dil gəlişdirib. İndi bu ləhcələrin ortaq bir 

dildə birləşdirilməsi problemi vardır.  

İki yol var ya hansısa Türk dövlətinin ləhcəsinin bütün digər dövlətlər 

tərəfindən qəbul edilməsi. Ya da kı, qədim kəlmələr, xas Türk kəlmələri əsas 

alınmaqla SafTürkcənin yaradılması. Təbii ki, digər millətlərə aid kəlmələrin 

dilimizdən təmizlənərək Saf Türkcə yaradılarsa bu bizi minilliklərə apara bilər. 

Amma bir dilin- həm də Türkcə kimi saysız kəlməyə sahib, bütün Avrasiyaya 

yayılmış bir dilin təmizlənib (arındırılıb) ortaya çıxarılması, öyrənilib tətbiq 

edilməsi uzun illər tələb edir. Bizim bu qədər zamanımız yoxdur. Dəyişən tarixi 

şərtlər, yaxında bir çox Türk dövlətlərinin qara qüvvələr tərəfindən yox ediləcəyini 

göstərir. Qurtuluş birləşməkdədir. Kənarda qalanlar qara qüvvə imperiyaları 

tərəfindən məhv ediləcəklər. 

Necə ki, yüz illər davam edən işğallar və assimilyasiya nəticəsində bir çox 

Batı Sibir və Güney Sibir Türkləri və bir sıra işğalda olan milyonlarla Türk insanı 

öz dilini, millətini və kültürünü tam itirmişdir. Yaşadıqları dövlətdə öz torpaqlarında 

alçalmış və müxtəlif adlar qoyularaq(çukça, çurka,  monqol, manqurt v.s.  kimi) yox 

olmaya-bir Türk kimi məhv olmağa məcbur edilməkdədirlər.  

Dildə birlik milli birliyin əməli hissəsinin əsas şərtidir. Dil birliyi, Türk 

Birliyinin əsasıdır. 
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Türk, sən millətlərə əfəndi yaradıldın!!! İnsanlığa ədalət səninlə gələcək. 

TÜRK ELİM 

Dünyadakı bütün qoşunlardan qüdrətli bir şey vardır: 

 o da vaxtı çatmış fikirdir. 

Viktor Hüqo 

 Türk milləti tarix yazılmadan öncə də vardı, indi də var, daim var olacaqdır. 

 Türk milləti dünya tarixinin çox hissəsini öz qılıncı ilə yaratmışdır. Bir çox 

cılız tayfalar kimi tarixin axarına qapılıb sürünməmişdir. 

 Başqa millətlərin əlçatmaz igidlik nümunəsi sayaraq, haqqında əfsanələr 

yaratdığı qəhrəmanlıq hadisələri- Türklərdə gündəlik yaşam norması olmuşdur. 

 Bir çox imperialist dövlətləri öz alimləri vasitəsi ilə Türkləri boylara, 

tayfalara, qruplara, qövmlərə ayırmaqla onu bölmək və kiçiltməyə çalışmışlar. 

Çünki parçalanmış və soyundan qopmuş cəmiyyətlərin, mənəviyyatsızlaşdırılması 

və assimilyasiya edilməsi daha qolaydır. 

 Bunu qarşısına məqsəd qoymuş fərqli əqidəli imperialist güclər, uzun illərdir 

ki, Türk millətini xırdalamağa və bu daha xırda qruplar arasında fərqlər tapmağa, 

ədavətlər çıxarmağa çalışır. 

 Ancaq həqiqət həmişə öz sözünü demişdir. Yüz illərdir ki, Türkə bir millət 

kimi bu dünyada rəqib olmamışdır. 

 İndiki zamanda Allahın izni ilə tarixi hadisələr Türklərə bir şans daha 

vermişdir. Keçən illər ərzində bir sıra Türk təşkilatları milli ideyanın formalaşması 

və mənimsənilməsi üçün böyük işlər görmüşlər. Bəzi Türk dövlətləri bu 

proseslərdən kənarda qalmağa çalışsa da digərləri öz səylərini əsirgəməmişlər. Türk 

oyanmışdır. Ancaq İlbaylarımızın (ölkə başçılarımızın) səylərinə öz ölkə xalqlarının 

ehtiyacı olduğu kimi, bu səylərə əsarətdə olan vəya özgür olan hər bir Türkün 

ehtiyacı vardır. Sayın İlbaylarımız, Soyumuzu qurtarmaq və ucaltmaq şansı Sizin 

bəxtinizə düşmüşdür. Bu yolda heç bir səyi əsirgəməyin. Kiçik və möhtac bir 

dövlətdə hökmdar olmaqdansa sonsuz qüdrəti olan bir dövləti qurmaq və yaşatmaq 

işi Sizə möhtacdır. Hər necə olsa qədim farsların adlandırdığı “TURAN” ideyası 

gərçək olacaq, Türk eli birləşəcəkdir. Xaqanlıq daha böyük, daha qüdrətli olaraq 

yenidən qurulacaqdır. Bu prosesi sürətləndirmək vəya gecikdirmək isə 

İlbaylarımızın (ölkə rəhbərlərimizin) əlindədir. 

"Tanrı’nın devlet güneşini Türk burçlarında doğurduğunu ve onların 

üzerine göklerin bütün ışıklarını döndürmüş olduğunu gördüm. Tanrı onlara 

Türk adını verdi ve onları yeryüzüne ilbay kıldı."  

Kaşgarlı Mahmud 

Birinci mərhələdə “Türk dövlətləri birliyi (liqası)” yaradılmalı, ikinci 

mərhələdə isə “Türk Federasiyası” qurulmalıdır. 

“Türk dövlətləri birliyi (liqası)” daha çox ikinci mərhələyə qanuni bazanın və 

uzlaşma kriteriyalarının dəqiqləşdirilməsi üçün bir mərhələdir. Türk dövlətləri bu 

liqaya heç-bir tarixi iddiasız girməlidirlər. Yəni heç bir dövlət keçmişdə olmuş 
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hansısa hadisə üçün nə üstünlük, nə zəiflik olmadan tam bərabərhüquqlu girməlidir. 

Bir-birinə qarşı inciklik və iddia göstərməməlidir. Liqanın birinci vəzifəsi “Ortaq 

siyasi mövqe”, ikinci vəzifəsi “Ortaq dil”, olmalıdır. Üçüncü vəzifəsi- Türk 

Federasiyasının (Türk eli) yaradılması üçün qanuni bazanın hazırlanmasıdır. 

Türk dövlətləri birliyi daha çox parlament xüsusiyyətlərində olduğu halda, 

TÜRK ELİ federativ bir dövlətdir. Müasir federasiyaların idarəetməsindən fərqli 

olaraq ölkə başçısı(Xaqan) ancaq bir müddətə seçilməli sonra istefaya getməlidir. 

Ancaq istefaya çıxdıqdan sonra, ölənə və ya əqli əmək qabiliyyətini itirənə qədər 

dövlət şurasına tamhüquqlu üzv olmalıdır. Bu şura bütün dövlət orqanlarına əsasən 

də Xaqana tövsiyə edəcək və dövlət siyasətinin ana xəttini qorumağa yönəlik 

fəaliyyət göstərəcəkdir. Amma, kadr siyasətinə qarışmayacaqdır. Türk təşkilatları, 

digər leqal və qeyri-leqal beynəlxalq qurumları gücləndirəcək və idarə edəcək, Milli 

ideyanı nəzəri və praktiki möhkəmləndirəcəkdir. Xaqanlar(Yaqbular) şurası dövlət 

başçısının stratejik əhəmiyyətli qərarlarını müzakirə etməli, uyğun olduqda təsdiq 

etməlidir. Təsdiq olmayan qərarlar dəyişdirilməlidir. 

Digər dövlət orqanları müasir federativ dövlətlərdə olduğu kimi olmalıdır. 

Türk Eli dövlət olaraq nə demokratik, nə partokratik, nə monarşik nə də başqa 

quruluşda olacaqdır. Türk dövləti milli diktatura dövləti olmaqla -ideala maksimum 

yaxın olan qanunlar dövləti- olacaqdır. Qanunların diktaturası olan bir Yasa dövləti. 

Qanunun aliliyi prinsipi dövlətin əsas dayağı olacaqdır. Biz öz əcdadlarımızın 

dövlətçilik prinsiplərinin yenidən dirildəcəyik. Bununla yanaşı müasir mütərəqqi 

dövlətlərin sistemlərindən də təsirli şəkildə istifadə edilməlidir. Türkçülük heç bir 

zaman geriçilik olmamalıdır. Türkçülük tərəqqinin lokomotivi olmalıdır. 

İnsanlar yenilikləri fikir olaraq mənimsəmədən, onlara bu yenilikləri qəbul 

etdirmək çətindir. Bu səbəbdən islahatlar- yeniliklər öncə fikirlərdə baş verməlidir. 

Əksi halda, toplum üçün həyati önəmi olan yeganə qurtuluş yolu olsa belə, yeni fikir 

toplum tərəfindən dirənclə qarşılanarlar.  

Vahid Türk dövlətinin yaranması heç bir millətə və dövlətə qarşı 

yönəlməmişdir.  

Türk dövləti- Türk millətinin qarşılıqlı dayanışması ilə qüdrətlənməsi və əmin-

amanlıqda yaşamasını hədəf almaqdadır. Türk eli ərazilərində yaşayan bütün digər 

etnik qruplar dövlətin bərabərhüquqlu vətəndaşlarıdır. Dövlət rəhbərliyi işlərindən 

başqa bütün işlərdə işləmələri tam sərbəstdir. Bu qruplar arasında, özləri tərəfindən 

kütləvi düşmənçilik və ayrıseçkilik obyektiv şəkildə ortaya çıxmadıqca, milli 

mənsubiyyətinə görə heç bir vətəndaşın hüququ pozula bilməz. Türk Eli, bir milli 

dövlətdir. Onun tərkibində yaşayan hər bir etnik qrup Türkləşməyi qarşısına məqsəd 

qoymalıdır. 

Dövlətin idarəsi pambıq əlcək geymiş polad əllə olmalıdır. Yəni xalqa qarşı 

şəfqət və nəvaziş göstərməlidir. Ancaq heç bir halda, heç bir qüvvə onun 

istiqamətini dəyişdirmə, onu sarsıtma qüdrətində olmamalıdır; dövlətin rifahı və 

gəlişməsi naminə seçilmiş əsas xətdən yayındıra bilməməlidir. 

Dövlətdə yüksək əxlaqi normalar və dövlət qanunlarının aliliyi əsasdır. Bunları 

pozanlar sosial statusundan asılı olmayaraq ciddi cəzalandırılmalıdır. Qanun 
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qarşısında hər kəs eynidir. Türk eli qanunları yazılarkən beynəlxalq vəya dini 

qanunlar deyil, Türk Törəsi əsas alınmalıdır. 

Vətəndaşların qarşılıqlı münasibətində əsas “böyüklərə sayqı, kiçiklərə sevgi” 

olmalıdır.  

 TÜRK ELİ ona düşmən olanları hər vasitə ilə məhv edəcəkdir. 

Türk ölkəsində yaşayanları əbədi səadət və qüdrət gözləməkdədir. Onlar 

dünyanın ən xoşbəxt vətəndaşları olacaqlar. Nə xoşbəxtdir Türk olanlar, nə 

xoşbəxtdir Türkə dost olanlar. Türk dostlarına qarşı səxavətli, düşmənlərinə qarşı 

amansızdır. 

 Türk dövlətinin qanunları qanunauyğunluqlardan doğmalıdır. Yüksək və 

tikənli sədlərlə hasarlanmış, sərt dönüşlü dolanbac yollarla deyil, hədəfə ən qısa 

yoldan aparan cığırlar kimi, sadə, aydın və rahat olmalıdır. 
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Bir dövlətin yaranıb qüdrətlənməsi üçün bəzən min il də, bəs eləmir.  

Ancaq, bir saat kifayətdir ki, həmin dövlət kül kimi sovrulsun. 

Corc Bayron. 
 

TÜRK ELİNİN ORDUSU 

Ölkənin ordusu onun bütün xalqıdır. Xalq-ordudur. Türk vətəninə düşmənlər 

hücum edərsə nəinki o düşmələr dəf edilməyəcək. Türk dövlətinə təcavüz cəhdi edən 

hər dövlət, hər millət tam yox edilənə qədər təqib ediləcəkdir. Dövlətin ərazisinə, 

xalqına və ya malına qəsd etmək istəyənlər tam yox ediləcəkdir. Dövlətsə dövlət, 

millətsə millət. Heç kimə hansısa siyasət uğrunda güzəşt edilməyəcəkdir.  

Tarixdəki Türk İmperatorluqlarına baxdığımızda nə görürük? Görürük ki, 

imperatorluqların qurulması mərhələsində düşmənlərinə qarşı acımasız olan 

Hökmdarlarımızın davamçıları daha sonradan daha çox gəlir naminə, əvvəl düşmən 

olmuş xalqlara bir çox haqlar və hüquqlar vermişlər. Hətta daha irəli gedərək bu 

xalqların mədəni təsirləri altına düşməklə, tədricən Törədən dönmüşlər. Törədən 

dönən gec-tez Türklükdən də dönər. Belə də olmuşdur. Bu İmperatorluqların bir 

çoxunda Türk mədəniyyətinin inkişafı yerinə fəth olunmuşların inkişafına zəmin 

yaradılmışdır. Bununla da əcdadların qanı və canı bahasına yaratdığı qüdrətli 

dövlətlər məhv olub getmişdir. 

 İlbay olacaq şəxs özü də, həyat yoldaşı da tam Türk olmalıdır. 

Son Türk dövlətinin səfərbərlik sistemi hər kəsi əhatə edəcək. Qurdun dişisi də, 

erkəyi də döyüşçüdür. Türkün qadını da, kişisi də döyüşçüdür. 

Ölkə daxilində hər əli silah tutan vətəndaşa silah təhkim olunacaqdır. 

Dünya tarixində bilinən bir çox böyük Türk İmperatorluğu olmuşdur. Bunlar 

hamısı parçalanaraq süqut etmişdir. Demək olar ki, bütün imperatorluqların məhv 

olma səbəbləri eynidir. Bu səbəbləri yaxşı araşdırıb düzgün nəticə çıxarmaq 

lazımdır.  

Heç bir Türk imperatorluğu sırf Türklərə aid olduğunu dövlət siyasəti kimi elan 

etməmişdir. Türklər və Türk törəsinin verdiyi qüdrətə dayanaraq qurulmasına 

rəğmən, Türklük üzərindən dövlət siyasəti yürütməmişlər. 

Amma bu əsas səbəb deyildir. 

İnsanlığın sosial inkişafı iki əsas qoldan olmuşdur. Bunun birisi və birincisi 

köçəri həyat tərzidir. İkincisi isə oturaq dediyimiz həyat tərzidir. Əsasən köçəri 

tayfalardan(boylardan) ibarət olan Türk toplumu bu yaz tikdiyini payızda sökmüş, 

payızda tikdiyini yazda. Yəni köçəri həyatın heyvan otarılması və ovlanma ilə 

birbaşa bağlı olması, Türklərin qışlaq və yaylaqlar arasında gedib gəlməsi ilə min 

illərlə heç dəyişmədən davam etmişdir. Bəzi istisna hallarda şəhər və qəsəbələr 

salındıqda, bunlar da ümumi olaraq, Türklər üçün yaşayış baxımından böyük 

əhəmiyyətə malik olmamış, əsasən sənaye (dəmirçilik, dulusçuluq v.s.) və ticarət 

mərkəzləri kimi fəaliyyət göstərmişlər. Amma, həmin dövr üçün müasir və qədim 

dövlətlərin Avropa və Asiyada şəhərləşdiyini görürük. Xüsusən Çin, İran və Roma 

kimi dövlətlərdə şəhərlər artıq bugünkü prinsiplər əsasında qurulub yönətilməkdə 
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idi. Hətta dahi Bilge Xaqan şəhərlər salmaq ideyasını irəli sürdükdə vəziri Tonyukuk 

Türklərin qüdrətinin köçərilikdə olduğunu söyləmişdir. Onlar istədikləri şəhəri zəbt 

edib, yağmalaya bildikləri halda düşmənləri qoşun yığıb onları dəf edə bilmirdi. 

Çünki, Türklər bütün elliklə lazım gəldikdə yüzlərcə kilometrəni dəf edə bilərdilər. 

Nə təsərrüfata, nə də insanların həyat tərzinə bir zərər gəlməzdi. Bunda da nə xalq 

üçün, nə də Xaqan üçün böyük problem yox idi. Bundan əlavə bu həyat tərzi daha 

min illərlə təbiətə və Yer kürəsinə heç bir ziyan vurmadan təbiətlə ahəngdə davam 

edə bilərdi (bu artıq başqa bir vacib mövzudur). 

Ancaq, oturaq həyatın öz üstünlükləri vardı. Siyasi, mədəni və elmi inkişafın 

bir mərhələsindən sonra, köçəri həyat tərzi oturaq həyat tərzi qarşısında aciz 

vəziyyətə düşməkdədir. Kütlələrin savadlandırılması, kəşflərin kitablara işlənməsi, 

köçərilərdən fərqli olaraq bu il tikilənin gələn il daha da təkmilləşdirilməsi oturaq 

həyat tərzi olan toplumları üstün qılmaqda idi. 

Böyük kütlələri və dövrünə görə yüksək mədəniyyətə sahib olan xalqları 

Türklər asanlıqla fəth edirdilər. Çünki oturaq həyata vərdiş etmiş, rahat həyatın 

şirinliyinin əsiri olmuş topluluqdan fərqli olaraq, Türklər üçün hər gün çətin başlayıb 

çətin bitirdi. Başqaları üçün dözülməz, hətta ölümcül olan həyat tərzi onlar üçün 

gündəlik yaşamın bir parçası idi. Ancaq oturaq xalqlar fəth edildikcə onların sahib 

olduğu gözəlliklər Türk böyüklərinin hərəsini bir cəhətdən özünə cəzb edirdi. İnsan 

qiymət verdiyi şeyin əsirinə çevrilir. Fəthlərdən dincəlməyə qərar verən Xaqanlar 

oturaq həyatın cazibəsinə qapılırdılar. Yüksək mədəniyyətlər alçaq mədəniyyətləri 

əridirlər. Daha aşağı sosial inkişafı olan xalqlar, daha yüksək sosial inkişafı olan 

xalqlar tərəfindən udulurlar. Bu səbəbdəndir ki, bir çox Türk dövlətləri Çin, Fars, 

Yunan-Roma mədəniyyətlərinin təsiri altında nəinki mədəniyyətini itirmişdir, hətta 

Türk kimliyini, dilini və dinini dəyişdirmişdir. 

İslamın qəbulundan sonrakı dövrdə isə, yaşayıb yaratmış bir çox Türk elm 

adamları və şairləri Ərəb və Fars dillərində yazmışlar. Bununla da, o dövrün 

insanlarına demək olar ki, Türk kimi heç bir xeyirləri dəyməmişdir. Mən niyə o şairə 

Türk şairi deməliyəm, əgər o Türk dilində bir şey yazmayıbsa. Mən ona Türk deyə 

bilərəm anası-atası Türk olduğuna görə, amma Türk şairi əsla deməm. Bir insanın 

bir millətin dahisi sayılması üçün, onun yaratdıqlarının birinci öz xalqına xidmət 

etməsi vacibdir. Yoxsa ki, şan-şöhrət və var-dövlət dalınca qaçıb, öz millətini 

unudanlar bizdən deyillər. Başqa dövlətin(millətin) xidmətindəki Türklüyünü 

unutmuş Türk alimdənsə, sadə Türk vətəndaşı bizimçün daha qiymətli olmalıdır. 

Heç şübhə yoxdur ki, oturaq həyat tərzi yüksək elmi, bununla bərabər sosial-

iqtisadi və hərbi inkişafa yol açmaqdadır. Bu isə öz bərabərində sivilizasiyaya aid 

bütün digər meyvələri gətirməkdədir. 

Heç şübhə yoxdur ki, köçəri həyat insanlarda dürüstlük, əxlaq və igidliyi 

tərbiyə edir. 

Özünəməxsus inkişaf yolu keçmiş bir millətin başqa bir mədəniyyəti 

mənimsəməyə çalışması həmin xalqın bütünlükdə bir ruh xəstəliyi keçirməsi 
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kimidir. Zəif və üstün cəhətləri ilə bir həyat tərzi tərk edilər və digər yad bir həyat 

tərzi mənimsənilməyə çalışılar. Başqa sivilizasiyaların min ilə dəf etdiyi yolu biz on 

ilə dəf edə bilmərik. Sivilizasiyanın min illik inkişafını bəlkə hazır reseptlərlə daha 

az müddətə keçmək olar, amma insanların zehniyyətinin və genetik yaddaşının 

dəyişməsi təbii ki, vaxt tələb etməkdədir.  

Uzun illər ərzində gündəlik həyat, xəstəliklər, fəlakətlər, yadelli işğalları 

zamanı köçərilərdən bir kateqoriya sağ qalıb artmışsa, əmin olun ki oturaqlarda 

başqa bir kateqoriya sağ qalıb hörmət görmüş və artmışdır. Bir bankir, tacir, yazıçı 

tipli adamın köçəri toplumunda nə hörməti ola bilərdi əgər, o igid, yaxşı at çapan, 

ovçu və döyüşçü deyildisə. Vəya özgürlüyünü hər şeydən üstün bilən, hər an özü 

qərar qəbul edib dərhal icra edən köçəri igidi şəhər intriqa və qanunlarına neçə saat 

tab gətirərdi?  

Bunun ən gözəl simulyasiyasını biz müasir zamanda da görürük. Məsələn 

inkişaf etməkdə olan ölkələrdən, inkişaf etmiş ölkələrə köç edən ailələr və ya ucqar 

kəndlərdən böyük şəhərlərə köçən ailələr, qısa zaman içərisində necə bir mənəvi 

dağılmaya məruz qalır, əqidəsizləşir və əxlaqsızlaşırlar. Çünki mövcud normalar 

beyinlərdə yıxılır, yenisi isə formalaşması üçün vaxt tələb edir, vaxt isə yoxdur, 

həyat gözləmir, davam edir. 

Müasir Türklər çox şanslıdır. Çünki artıq keçid dövrünün son illəri 

yaşanmaqdadır. Oturaq həyat tərzinin verdiyi üstünlüklər Türk elmini dünya elmi 

səviyyəsinə çıxarmaqdadır. Baxmayaraq ki, sosial quruluşda və insanların qanunları 

dərk etməsində hələ də insan faktoru ön plandadır. Hələ də bir toplum bir insanı 

ideallaşdırma yoluyla gedirsə, demək ki biz hələ də zehnən çöl dövründə yaşayırıq. 

Biz əgər suyun altında üzmək istəyiriksə üzmə dəstini tam götürməliyik, əgər 

biz açıq fəzada işləmək istəyiriksə yenə də skafandr dəstini tam geyməliyik. Hansısa 

elementini geyməsək, bu dərhal olmasa da, mütləq bizim məhvimizə səbəb 

olacaqdır. Onunçün də əgər biz müasir dünya ilə ayaqlaşmaq istəyiriksə, onun sosial 

sistemini, elmini (texnologiyasını) bütünlüklə tam olaraq mənimsəməliyik. 

Qanunlarını, sistemlərini tam olaraq götürməliyik.  

Xanlıq və padşahlıq dövrü çoxdan keçib getmişdir. Bizim Törəmizdən, 

Dinimizdən, Millətimizdən dönməmiz mövzu belə ola bilməz. Buna paralel isə 

insanın fikir sahibi olması, heç bır ailənin o birindən üstün haqqı olmaması, qanunun 

aliliyi prinsiplərini mənimsəməliyik. Başbuğlar(fikir ataları) dövlət başçısı 

olmamalıdır. Dövləti siyasətçilər idarə etməlidir. Başbuğlar xalqın ürəyinin padşahı 

olmalıdır. 

Xalq istədiyi vaxt böyüklərini(idarəçilərini) dəyişdirmə haqqına sahib olmalı 

və bu haqqı özündə saxlamalıdır. Bax, bütün Türk dövlətlərinin əhaliləri bu haqqı 

qazanıb əllərində saxladığı vaxt bizim oturaq həyata keçid mərhələmiz köçəri 

həyatda əldə etdiyimiz siyasi inkişaf səviyyəsinə çatacaqdır. Türklər köçəri 

dövrlərində öz siyasi rəhbərlərini özləri təyin edirdilər və rəhbərin vəzifəsi xalqına 
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xidmətdən ibarət idi. Onlar böyük saraylar yerinə xalqı ilə eyni çadırlarda köç 

edərdilər. Nə yüzlərlə cariyələri olardı, nə də acgözlüklə öz xalqını talan edərdilər.  

Xalqın başçısı deyəndə ancaq, millətin ucalması və qüdrətlənməsi üçün 

çalışacaq ən uyğun adam ağla gəlirdi. Bu Roma demokratiyasından çox öncə 

yaranmış bir idarəetmə üsulu idi. İndi isə, biz sistem dəyişdirmənin böyük itkilərini, 

alçalma və əsarəti yaşayıb bitirdikdən sonra, ancaq birləşib qüdrətlənməyi, inkişaf 

etməyi fikirləşməliyik. Biz artıq oturaq həyata qərar vermiş və bu yolda bəzən yavaş, 

bəzənsə sürətlə inkişaf etməkdəyik. 

Milyonlarla Türklər indi də Çin, Rusiya, İran kimi dövlətlərin tərkibində ikinci 

dərəcəli insanlar kimi yaşamaqdadır. Baxmayaraq ki, bizim babalarımız bu 

dövlətlərin heç birinin sərhədini tanımadan köçlərini sürürdülər və bu dövlətlərdən 

xərac alırdılar.  Hər üç dövlət bizdən çox öncə oturaqlaşmışlar. Bu gün biz onların 

köləsiyik və nə yazıq ki, həmin dövlətlərin nə xalqında, nə rəhbərlərində mən bir 

günah görmürəm. Bəsdir, kimlərisə söymək və pisləməklə özümüzü tətmin etmək. 

Günahkar biz özümüzük. Günahkar əsarət yaşamış bütün Türklərin əsarəti qəbul 

etmiş əcdadlarıdır. Bizim əcdadlarımız sonuncu imperiyasını quranda hələ Rus 

dövləti hamıya vergi verməyə hazır olan kiçik şəhərciklərdən ibarət idi. Ancaq, son 

iki əsrdə Türklərin əsas hissəsi Rus əsarətində və ya Rus təsir dairəsində yaşamışdır. 

Bu necə də alçaq bir vəziyyətdir.  

Son İran-Səfəvi dövlətinin qurucusu Türklər olmasına baxmayaraq, eyni 

dövlətdə Türklər ikinci dərəcəli vətəndaşlardır. Kommunist Çin  kimi qüdrətli bir 

dövlət yaranarkən, çox zəif və ac olmasına baxmayaraq, birlik və bərabərlik olmayan 

Uyqurstan zorla Çinin tərkibinə qatıla bildi. Çünki, bütün hallarda bizim 

böyüklərimiz daxili çəkişmələr və bir-biri ilə qanlı mübarizələrlə məşğul idilər. 

Xalqın etimad edib arxasından getdikləri şəxslər Türklük və Türk birliyi 

ideyalarından yoxsun idilər. Kiçik mənafelər (hətta bəzən, şəxsi ləyaqət məsələsi 

etdikləri anlamsız səbəblər) uğrunda  mübarizə edərkən onların qoyun üstündə 

kəllələşən qoçlardan fərqi yox idi. Kəllələşməyə başları qarışarkən yırtıcı 

heyvanların ovuna çevrilən qoyun sürüsü kimi bütün Eli yadlara ərməğan etdilər. 

Halbuki, çox tarixi şanslar var idi. İndi də var. 

Biz tarixi incələməyəcəyik. Çünki hər an bir tarixi şansdır. Hər keçən günü biz 

qismən itirməkdəyik. Yenə də Türk böyükləri əcdadların səhvlərini buraxırlar. Yenə 

də, Türk övladları ailə fərqi, boy-budun, tayfa, qəbilə fərqi axtarırlar.  

Yenə Türkü dəfələrcə məhv etmiş “böyüklük sindromu” iş başındadır. Siyasi 

cəhətdən xalqa dayanan liderlər Türklük barədə daha yapıcı olduğu halda, siyasi 

cəhətdən sağlam dayaqları olmayanlar, xarici imperialist güclərin ağzına baxmaqla 

öz xalqına qarşı, öz övladlarının gələcəyinə qarşı şiddətlə mübarizə aparmaqla, 

gələcək nəsillərin qollarına keçiriləcək qandalları hazırlamaqdadırlar. Halbuki, 

qurtuluş yolu bəllidir və təkdir. Tək qurtuluş Türk dövlətlərinin birliyinə aparan 

yoldur. Başqa qurtuluş yolu olduğunu sübut etməyə çalışanlar ya divanədir, ya da 

sifarişlə oynayan ayıdan fərqləri yoxdur. Heç ola bilərmi ki, barmaq yumruqdan 
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güclü olsun? Heç ola bilərmi ki, yalquzaq Qurd sürüsündən güclü olsun? Heç ola 

bilərmi ki tək damcı seldən, tək qar “qar uçqunundan” daha qüdrətli olsun? Xeyr, 

min kəs xeyr. Ən zəif düşüncəli heyvanlar da bunun fərqini dərk etmək 

iqtidarındadır. 

Bu gün Türklərin əli şikəst, ağlı birlik barədə düşünməyən olub. Çünki, ictimai 

həyatın məhdudlaşdırıldığı və ya yox səviyyəsinə çatdırıldığı cəmiyyətlərdə- xalqın 

mənəvi gücü də yox səviyyəsində olur. 

Gözümüzü yaxşı açıb baxmalıyıq. Heç bugünkü qədər əlverişli bir şansımız 

oldumu? Türklərdə nə var-nə yox?  

Şimal dənizindən Hindistana, Yunanistandan Berinq boğazına qədər ucsuz 

bucaqsız Türk Eli, yüz milyonlarla savadlı Türk, sonsuz enerji yataqları, sonsuz təbii 

sərvətlər, sonsuz sayda Türk aydınları(ziyalıları). Bunun yanında Vətənə-Millətə 

bağlılıq, İgidlik və Türk əxlaqı(Türk Törəsi). 

Türkə Türk olduğunu sübut etmək işin ən çətinidir. Uzun illər imperiyalar 

Türk boylarını bir-bir Türk yumruğundan ayırmışlar. Demişlər sənin adın “Yumruq 

-Türk” deyil, sənin adın “Baş barmaqdır”, sənin adın “Yumruq -Türk” deyil, sənin 

adın “şəhadət barmağıdır”..... baxın sizin haranız “Yumruğa” oxşayır? Oxşar 

cəhətləriniz ola bilər, elə baxsan ayaq barmaqları ilə də oxşar cəhətləriniz çoxdur. 

Siz ayrısınız, siz fərqlisiniz. Bu gün isə bizim millətimizin əsas hissəsi bu ayrılığı 

qəbul etmiş. Hətta milli davanın nə olduğunu belə bilmir. Ümumiyyətlə bunun ona 

aidiyyəti olduğu ağlına da gəlmir. 

Aclıq aslanı da ələbaxım edir. 

Əs Səmərqəndi 
Millətin azadlığı və mənafeləri təhlükə altına düşdükdə və ya düşmə ehtimalı 

yarandıqda, bütün bəşəri dəyərlər öz əhəmiyyətini itirir. Belə təhlükə anında bütün 

beynəlxalq razılaşmalar, normativlər və qəbul olunmuş qaydalar ancaq 

mənafeyimizlə üst-üstə düşərsə yerinə yetirilməlidir. Heç bir beynəlxalq və ya insani 

dəyər, milli mənafedən daha üstün deyildir. Millətin azadlığına, ərazisinə, rifahına 

(iqtisadiyyatına) qarşı yaranan və yarana biləcək bütün təhlükələrə anında və tam 

şiddəti ilə qarşılıq verilməlidir. 

Yaxşını pisdən seçməyən dövlətlər məhv olur 

(Antisfen) 
 

Barış üçün, savaş!!! 

 

Türk ordusu. Gənc yaşda öldürülmüş insanların dəfnində iştirak etmək nə 

qədər ziddiyyətli bir hisdir. Bir tərəfdə yaşanmamış həyatın sönmüş işığı, digər 

yandan bu cavan, körpə bədənin torpaq altına çürüməyə tərk edilməsi borcu.  

Türklər öz ordu qüdrətini itirdikləri üçün hər gün zülm ilə öldürülürlər və 

öldürüləcəklər də. Bütün millət bir ordu olmadıqca bir gün sıra sənə də gələcək. 
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Türk ordusu dünyanın ən qüdrətli ordusu olacaqdır. Çünki: onun əsgərləri 

dünyanın ən qüdrətli əsgərləri, komandirləri ən dahi liderləridir; Türk xalqı dünyanın 

ən döyüşkən xalqıdır; Türk milləti ancaq qalib olmaq üçün yaranmışdır. 

Türk ordusu dünyanın ən müasir silahları ilə silahlanmalı, dərhal reaksiya 

verəcək idarəetmə sisteminə  və yüksək səviyyəli hərb məharəti elminə sahib 

olmalıdır. Ordunun əsas silahı kütləvi qırğın silahlarıdır. Bunların başında yeni 

fiziki-bioloji-kimyəvi prinsipli silahlar, nüvə (radioaktiv) silahları və yüksək 

dəqiqlikli silahlar gəlməkdədir. Bundan əlavə bioloji, seysmik, meteo, şüa, 

qravitasiya və dalğa prinsipli silahlarından geniş istifadə ediləcəkdir. Texnolojinin, 

yazılımın(proqramlamanın), digər elm sahələrinin nailiyyətləri hərb işində tam 

həcmdə tətbiq olunacaqdır. 

Türk yurduna, Türk elinə təcavüz etməyə cəhd edən hər bir düşmən elə məhv 

edilməlidir ki, bir daha əvvəlki qüdrəti və cəsarəti qazana bilməsin.  

Türk ordusunun qüdrəti heç bir dövlətə qarşı yönəldilməmişdir. Ancaq, Türk 

elinin maraqlarını tapdayan, Türk yurduna hücuma hazırlaşan hər bir qüvvə tam 

şəkildə məhv edilməlidir.  

Türk milləti-Türk ordusudur. Bu şüar Türk ordusunun əsasını təşkil edir.  

Ordunun quruluşu səfərbərlik hallarına görə müxtəlif olacaqdır: Nizami ordu 

və Xalq ordusu. Nizami ordu müasir orduların tələblərinə uyğun təşkil olunacaqdır. 

Xalq ordusu isə həm müstəqil, həm də nizami ordu tərkibində fəaliyyət göstərə 

biləcəkdir. Türk Eli özünün arzu olunan qüdrətinə çatanacan xalq ordusu əsas 

müdafiə ünsürlərindən biri olsa da, bu mərhələdən sonra da, Türkləri döyüşçü 

(əsgər) ruhunda saxlamaq üçün fəal olaraq qalacaqdır. 

Xalq ordusu nədir?  

Xalq ordusu yaşayış yeri üzrə insanların döyüş fəaliyyətinə cəlb edilməsi 

əsasında fəaliyyət göstərir. Hər kənddə, qəsəbədə, bölgədə və ildə(respublikada) 

özünün komandanlığı olacaq. Bunların bir-biri ilə və nizami ordu ilə əlaqələri qəti 

şərtlərlə tənzimlənəcək. İnisiativ nizami ordudadır.  

Biz ən kiçik hücrədən başlasaq bu onluqları, qırxlıqları və kənd(şəhərlərdə 

məhəllə) əhalisini əhatə edəcək. Əhalinin qruplara ayrılması: manevr dəstəsi, 

təminat dəstəsi və toxunulmaz dəstə olacaqdır.  

Manevr dəstəsinin əsasını bütün 14-15 yaşından yuxarı oğlan və qızlardan 

başlayaraq 65 yaşına qədər qadın və kişilər təşkil edəcəkdir. Buradakı əsas şərt 

həmin şəxslərin sağlamlığıdır. Həmin şəxslər gücləndirilmiş (nizami ordu ştatından 

daha böyük tərkibdə) manqalar, tağımlar, bölüklər və taburlar tərkibində 

birləşdiriləcəklər. Bölmələrə bölünmə də, yaşayış yerinin yaxınlığı əsas alınmaqla 

aparılacaqdır. Bu kateqoriyaya uyğun olan hər bir şəxsə silah təhkim edilməlidir. 

Həmin silahlar ən kiçik inzibati ərazi vahidinin polis orqanı tərəfindən mühafizə 

olunmalıdır. Silahların saxlanması işi heç bir halda mərkəzləşdirilməməlidir. Bir 

dəfə qışda, bir dəfə yayda olmaqla altı ayda bir dəfə bütün dövlət səviyyəsində Xalq 

ordusunun məşqləri keçirilməlidir. Məşqlərə rəhbərlik yerli icra orqanlarına və 
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əvvəldən seçilmiş komandir heyətinə, nəzarət isə həmin yerlərin yaxınlığında 

yerləşən ümumqoşun hissələrinin komandirlərinə və nizami ordunun digər üst 

qərargahlarına həvalə olunmalıdır. Bu məşqlər zamanı Xalq ordusunun hər bir 

döyüşçüsü öz silahından atəş açmalı, silahların sıfırlanması aparılmalıdır. Məşq on 

iki saat davam etməlidir.  

Təminat dəstəsi bütün yaş kateqoriyalarını əhatə edir. Əsas vəzifəsi ərzaq, 

sursat, tibbi təminat və digər maddi təminatla məşğul olmaqdır. Buraya əsasən 

manevr dəstəsinə daxil olması məqsədəuyğun olmayan şəxslər, tibb işçiləri və tələb 

olan mütəxəssislər daxil olmalıdırlar. Döyüş təminatı üçün lazım olan toxunulmaz 

ehtiyatın saxlanılması üçün əvvəlcədən gizli saxlanclar hazırlanmalıdır. Müharibə 

təhlükəsi yarandıqda dərhal həmin saxlanclar doldurulmalı və bağlanmalıdır ki, 

müharibə olarsa təminat problemi yaranmasın. Məşqlər zamanı təminat dəstəsi 

tərəfindən fəaliyyətlər həmin saxlanclara uyğun hazırlanmış təlim saxlanclarından 

icra olunmalıdır. Döyüş saxlanclarına toxunulmamalıdır. 

Toxunulmaz dəstəyə yaşlılar, şikəstlər, xəstələr, hamilələr, uşaqlar və onlara 

baxmaq üçün təyin olunmuş minimum sayda şəxslər daxil olmalıdır. Bu dəstənin 

təxliyəsi və ərazi imkan verdiyi ərazilərdə gizli sığınacaqlarda(əsasən yeraltı 

olmaqla) yerləşdirilməsi üçün əvvəldən tədbirlər görülməlidir. Təlim müddətində bu 

dəstə sığınacaqda yerləşməlidir. 

Bütün əhali kütləvi qırğın silahlarından mühafizə vasitələri ilə təmin 

edilməlidir. 

Təlimlər şərti düşmənin kütləvi qırğın silahı tətbiq etməsi ilə başlamalıdır. Hər 

kəs təyin olunmuş vaxtda öz yerini tutmalı ümumi yerləşmə planına uyğun döyüş 

aparmağa hazır olmalıdır. Bu müddət ərzində eyni zamanda səngərlərin və digər 

döyüş sahəsi elementlərinin bərpa və təkmilləşdirilməsi işləri aparılmalıdır.  

Baş qərargahdan manqaya qədər, bütün səviyyələr arasında dayanıqlı rabitə 

əlaqəsi yaradılmalı və əlaqəyə çıxılmılıdır. Nahar yeməyi təminat dəstəsi tərəfindən 

isti şəkildə birbaşa mövqelərdə paylanmalıdır. Bundan sonrakı əsas fəaliyyət manqa 

və tağım səviyyəsində döyüş düzülüşlərinin məşqi, ştat silahlarından sıfırlama və 

döyüş atışlarının keçirilməsidir. Təlimlər bütün səviyyələrdə təntənəli 

keçidlə(paradla) və el bayramı ilə yekunlaşmalıdır.  

Xalq ordusunun bütün maddi təminatı yuxarıdan aşağıdır. 

Xalq ordusunun bu səviyyədə fəaliyyət göstərə bilməsi üçün nizami ordu və 

xalq ordusu arasında sıx təmas olmalı, qüsurlar qısa zamanda aradan qaldırılmalıdır. 

Türk elinə hücum edən istənilən düşmən bütün səviyyələrdə tam məhv 

edilməlidir. Millət-ordu, ordu-millət anlayışı mənimsənilməlidir. Hər vətəndaş bir 

əsgər olduğunu, təhlükə anında harada və kimin komandası altında, hansı silahla 

döyüşəcəyini bilməlidir.  

Bu quruluş ölkəmizə qəfil hücumların qarşısını almağa, əhalinin aktiv müdafiə 

imkanlarını artırmağa, lazım olarsa uzunmüddətli gerilla müharibəsi aparmağa 
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imkan verəcəkdir. Bundan əlavə, lazım olduqda, nizami ordunu əsgərlə təmin etmək 

üçün sonsuz bir qaynaq – səfərbərlik ehtiyatları rolunu oynayacaqdır. 

Türk oğlu, Türk qızı artıq bir daha düşmənə baş əyməməlidir. Öz ailəsini, 

uşağını yağı ayağı altına verməməlidir. Millətimizə döyüşmək və yenmək şansını 

vermək bütün rəhbərlərin müqəddəs borcudur. Yaşasın Türk ordusu, yaşasın Türk 

milləti. 

Savaşanların yenilmə ehtimalı olduğu kimi yenmə ehtimalı da var, 

savaşmayanlarsa artıq yenikdir.  

Rəssamlar, şairlər, heykəltəraşlar kimi insanlar Allahın üstün vergilər bəxş 

etdiyi gözəl varlıqlardır. Onların vergiləri yaratdıqlarında əks olunur.  

Bir də, elə insanlar vardır ki, Allah onlara da tükənməz yaradıcılıq, quruculuq 

enerjisi vermişdir. Bu enerjinin qarşısı alınmağa çalışıldıqda və ya özünü 

reallaşdırma imkanı tapmadıqda onların enerjisi neqativ enerji olaraq təsir 

göstərəcəkdir. Həmin insanlar qurucu insanlardır. Onlar düzgün istiqmətləndirilib, 

pozitiv stimul verildikdə, hətta qurtarıcı insanlar olurlar. Belələri millətləri, 

dövlətləri, elmi və bütün sahələrdəki tərəqqini öz çiyinlərində yüksəldərlər. Bunlar 

dahi siyasətçilər, hərbçilər, iş adamları və alimlərdir. 

Onlar bir işi görmək olmaqçün yerinə yetirməzlər. Onlar, o anda üzərlərinə 

gördükləri işi görmək olmaq üçün yerinə yetirməzlər.  Həmin işi həyatlarının ən 

qiymətli xəzinəsi bilib, bütün varlıqlarını bu işə verərək, sona çatdırmadan təslim 

olmazlar. 

Belə fitri istedadlı insanlar Türk millətinin ümidləridir. Biz onların qayğısına 

qalmalı, bütün təşəbbüslərinin qarşısını açmalı, lazım gəldikcə milli mənafeə uyğun 

istiqamətləndirməliyik. 

Dövlət, bir bütün orqanizm kimidir. Hər orqanı həyati əhəmiyyətlidir. 

Orqanizmin digər funksiyalarını uğurla yerinə yetirməsi üçünsə, hər şeydən əvvəl 

güclü immuniteti olmalıdır. Dövlətdə isə bu immunitet güc strukturlarıdır. 

Dövlətimiz bütün güc strukturlarının qayğısına qalmalı, bu böyük əhəmiyyətli 

mexanizmləri təşkil edən fərdləri xüsusi qayğı ilə əhatə etməlidir. Bu insanlar, 

vətənimizin firavan həyatı üçün canlarını qurban demiş, fədakar vətəndaşlarımızdır. 

Onların ailə üzvləri hər zaman bu qayğı ilə əhatə olunmalı, öz hərbçi yaxınları ilə 

qürur duymalıdırlar. Heç vaxt əzizlərinin hərbçi olması ilə bağlı çatinlik görməməli, 

hətta onlara müəyyən üstünlüklər tanınmalıdır.  

Ordu millətin tərbiyyəçisidir. 
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TÜRK QIZI, TÜRK OĞLU 

 

Keçmişə həsrətlə baxma, o qayıtmayacaq.  

Bu günü müdrikliklə istifadə et, o sənindir. 

İrəli get, dumanlı gələcəyə doğru, qorxusuz, igid ürəyi ilə. 

Henri Lonqfellou 

 

Ey Türk övladı, Bahadırların (baqatırların, batırların) ən qüdrətlisi sənsən. Sən 

poladsan-əyilməzsən. Sən almazsan-əzilməzsən. Sən Türksən-yenilməzsən. Səni 

əkən Ata necə xoşbəxt Atadır, səni doğan Ana necə xoşbəxt Anadır. Sənin qiymətin 

bütün bəşəriyyətin qiymətidir, sənin sevincin bütün kainatın sevincidir, sənin göz 

yaşların yağıların yas tutmağa macal tapmadan məhvidir. Dünyanın sahibi, 

insanların ən təmizi, insanlığın nicatı sənsən. Dünya səndən başladı, sənlə davam 

etdi, sənin hakimiyyətində də son bulacaqdır. Sən bir olduqca düşmənlərin qapının 

kandarını öpəcəklər. Sən isə onlara ikinci şansı verməyəcəksən. Ey Türk, bütün 

Türklər sənin öz qardaşındır, qandaşındır. Türkləri sırf Türk olduğuna görə sev. 

Türkləri sırf Türk olduğuna görə dəstəklə. Kitabındakı tək söz Birlik olsun. Türk Eli 

bir olarsa, bütün qüdrətli düşmənlərin, hər şeyə razı saxta gülüşlü, saxta dostlara 

çevrilər. Daha Türk çocuğu Türk olduğuna görə öldürülməsin, daha Türk analar 

Türk olduğuna görə balasından ayrılmasın, sürgün edilməsin, diri-diri torpağa 

gömülməsin, sırf Türk olduğuna görə insanımız küçə ortasında döyülüb 

öldürülməsin, dərisi soyulmasın, sümükləri qırılıb işgəncə görməsin. Axı onların 

yerində bir gün sən də ola bilərsən, axı bir olmasaq bu aqibət sənin övladlarınçün də 

olacaq, axı o zülmə məruz qalanlar sənin öz ailəndəndirlər. Tək nicatımız vardır-

ULUSAL (milli) birlik. Qüdrətli və sonsuz Türk Elinin yaranması! Bu tək nicat 

yoludur, bu yolda yılmadan, yorulmadan savaş və heç kimə, heç nəyi güzəştə getmə! 

Qloballaşan dünyada kiçik dövlət yoxdur, ancaq ağalar və məhvinə hökm 

verilmiş qullar vardır. Bu vəhşi dünyanın bir qanunu vardır, o da güclü olan haqlıdır. 

Qısa müddət sonra dünyada 1-2 mütləq hökmran qalacaqdır, qalanları hamısı onların 

vassalı yox, mütləq tabelikli qulları olacaqlar.  

Tarixdə saysız miqdarda böyük-kiçik hökmdarlar oldu. Onlar əbədiyyən 

hökm edəcəklərini, hakimiyyətlərinin nəsilləri tərəfindən davam etdiriləcəyini 

düşünürdülər. Ailələrinin sonsuzadək artaraq, həmişə hökmran olacaqlarını zənn 

edirdilər. Amma indi onların soyundan kimi tanıyırıq? Tarixlə birlikdə hökmranlığa 

başlamış Türk hökmranlığının 13 min illik varisləri əriyib getmişlər. Bu da bizə bir 

daha sübut edir ki, dövlətin ölməsi (dağılması, işğal olması), elə hökmdar ailəsinin 

ölməsi demək olmuşdur. Amma, Türk Eli milli ideya əsasında qurulacağı üçün, 

dünya durduqca yaşayacaq, öz insanlarını da yaşadacaqdır. Bundan nəticə çıxararaq, 

bu gün hakimiyyətdə olan böyüklərimiz bilməlidir ki, yüzlərcə Türk 
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imperatorlarının heç birindən onlar daha qüdrətli deyillər, bir gün onların da nəsli 

yox olub gedəcəkdir. Dövlətlərinin işğal olunması ilə kökləri kəsiləcək, adları bütün 

yaxşı siyahılardan çıxarılacaqdır. Bəlkə də xainlər sırasına yazılacaqdır. Ey 

böyüklərimiz, Türk Elini qurun. Əmin olun ki, sizin nəsliniz əbədiyyən bu Eldə 

yaşayacaq. El sizi unutmaycaq, qəbriniz gəncliyin and yerinə çevriləcəkdir. Bu sizin 

ən böyük əsəriniz olacaqdır. 

İstər qız olsun, istər oğlan, istər varlı olsun, istər kasıb hamı bir gün öləcəkdir. 

Bəzilərinin ölümü ağacdan düşən payız yarpağı kimi təsirsiz olduğu halda, 

bəzilərinin ölümü isə minillik palıdın aşması kimi olacaqdır. Çalışın ki, sizin də 

ölümünüz Türklər üçün minillik palıdın aşması kimi hissolunan olsun, yoxsa ki, 

milyonlarla payız yarpağından biri kimi yox. 

 

Türk qızı 

Arslanın erkəyi, dişisi olmaz 

Türk ata sözü 

Türk qızı igidlər anasıdır. Türk qadını vətəndir, qeyrətdir, namusdur. Türk 

anası bütün Türklərin anasıdır. 

Türk qızı ataya və anaya, millətə, tarixə eləcə də bütün böyüklərinə hörmət 

əsasında yetişdirilməlidir. Türk qızı anasından görmədikcə heç bir məsləhəti qəbul 

etmir. Ona görə də Anası hər mövzuda qızına nümunə olmalıdır. Aciz qaldığı 

mövzuları sezdirməməli, əri ilə uşaq yanında mübahisə etməməli, çıxılmaz vəziyyət 

yarandıqda nə gizlində, nə aşkarda hörmətsizlik etməməlidir.  

Qız uşağının tərbiyəsi daha çox diqqət və səbir tələb edir. Çünki Türk 

cəmiyyətində qadının rolu, əhəmiyyəti də çox böyükdür. İgidliyi uşaq atasından 

öyrənsə də, igid əməllərini sırf qızlar üçün, qadınlar üçün etməkdədir. İstər bu ana 

olsun, istər sevgili, istərsə də bacı. Ona görə qız tərbiyə edən valideynlər uşaqlarını 

gələcəyin Türk anası kimi yetişdirməlidirlər. 

Qızlara ailə sevgisi, millət sevgisi hər hərəkətdə aşılanmalıdır. Qeyrətli və igid 

insanların qiymətli olduğu onların ağıllarına yeridilməlidir. Namusun bakirəlikdən, 

ailəsinə, kişisinə sədaqətdən başlanıb, əxlaqlı həyat sürməklə davam etdiyi 

öyrədilməlidir. Bunun üçün hansısa yaş həddi gözləmək lazım deyil. Onsuz da hər 

yaşda o özünə lazım olanı bu tərbiyədən alacaqdır. Elə qadın yetişdirmək lazımdır 

ki, kişilərdə boşboğazlığı, ikiüzlüyü, yalançılığı aşkar edəcək ağılda və bilikdə 

olsunlar. Ancaq igidlərdən və qəhrəmanlardan özlərinə həyat yoldaşı seçsinlər. 

Türk cəmiyyətinin güc qaynağı Türk ailəsidir. Ailənin təməli qadındır.  

On beş yaşına çatmış qız uşağı yetişkin sayılır. O bu yaşda qadına həvalə 

olunan ev işlərinin öhdəsindən gələcək səviyyədə olmalıdır. Yaddan çıxarmaq lazım 

deyil ki, ailə qurmaq adına Türk cəmiyyətinin çürüməsinə, anaların 

savadsızlaşmasına yol vermək olmaz. Bununçün də qızların təhsilinə xüsusi diqqət 

mailto:Maharramov_Ilkin@box.az


Türk Birliyinin qurulması- Türklərin Milli İdeyasıdır. 

41 
Copyright© 2015 by Turksoy Pulishing, Inc.                “Türk Yazıtı”,  İlkin TÜRKSOY, Bakı-2015. E-mail:  Maharramov_Ilkin@box.az  

yetirmək, qızlara yüksək təhsil vermək lazımdır. Amma xüsusi hallarda (ailənin və 

cəmiyyətin tam imkansızlığı halında vəya insanların kütləvi qırılması halında) on 

beş yaşına çatmış qızlar özlərinin və vəlilərinin razılığı ilə evləndirilə bilər. 

Türk qızı uşaqlığından mənsub olduğu millətin böyüklüyünü hiss etməli, Türk 

olaraq doğulduğu üçün qürur duymalıdır. Türkə yasaq olanı özünə yasaq, uyğun 

olanı uyğun bilməlidir. Türk olmanın üstünlüyünü qəbul edən uşaq, Türklük 

xəmirində yoğurulmuş olacaq və daha yaxşı olmaq üçün qarşısında hər zaman 

hədəflər görə biləcəkdir. 

Türk qızı uşaq vaxtından düşmənlərini tanımalıdır. Anası ona süd verən 

gündən Türkün tarixi dost və düşmənlərini, milli ideyanı müxtəlif formalarda 

uşağına yedirtməlidir. 

Qız əsas tərbiyəçisi Anadır. Əgər, Ata tərbiyə işlərinə müdaxilə etməyə 

məcbur olursa, demək ki haradasa Ana tərəfindən səhv buraxılmışdır. Qızın tərbiyəsi 

ilə bilavasitə Atanın məşğul olması Ananın öz vəzifəsinin öhdəsindən gəlmədiyi 

mənasını verir. Bu səbəblə Analar qızlarının tərbiyəsi ilə özləri məşğul olmalı, atanın 

qarışmasına şərait yaratmamalıdırlar. Qız Atasını sevməli, arada bir pərdə olduğunu 

hiss etməlidir. Bununla birgə ana tərəfindən Atanın yuxarıda göstərilən yüksək 

mənəvi keyfiyyətləri qabardılmalıdır. Ananın qışqırması və hərdən döyməsi də 

uşaqlar tərəfindən bir şirin sözdən sonra həmişəlik unudulub gedir. Ancaq Atanın 

hirslənməsi vəya vurması heç vaxt unudulmur. Onunçün də, yaxşı ana uşaq tərbiyəsi 

ilə elə məşğul olmalıdır ki, Ata uşaqların davranışına müdaxilə etməsin. 

Qız anasından hər şeyi öyrənməlidir. Uşaqlıqdan ana qızını diqqətlə dinləyib, 

danışdığı mövzulara maraq göstərməyi bacarmalıdır. Uşaq böyüyənə qədər hər şeyi 

anası ilə məsləhətləşməsi bir alışqanlıq halına gəlməlidir. 

Qız uşağı kiçik yaşlarından oğlanlarla fərqlərini anlamalı, nəyin uyğun olub 

olmadığını bilməlidir. Yaşı irəlilədikcə məhdudiyyətləri dərk etməlidir. 

Özəlliklə on yaşından sonra qız uşaqları özünü təsdiq etməyə can atmağa 

başladıqca ona statusu və qadının cəmiyyətdəki yeri dərk etdirilməlidir. Bu yaşlarda 

öyrədilməyən özəlliklərin, yetkinlik dövründə qızın qarşısına bəzən aşılmaz sədd 

olaraq davranış problemi kimi çıxacağı valideynlər tərəfindən dərk edilməlidir. 

Uşağını çox sevirsənsə ona yaxşı tərbiyə verməlisən. 

Türk cəmiyyətində qadının üzərinə düşən sorumluluqlar kişilərdən çox daha 

yüksəkdir. Ancaq, Türk kişisinin əyilməz xasiyyəti, kişini Türk cəmiyyətində 

dominant edir. Bu, Türkü igid edən elə başlıca xarakterdir. Qadınlar da bu 

xüsusiyyəti təşviq etməlidirlər. Öz tərbiyə işlərini də buna uyğun qurmalıdırlar. 

Yetkinlik yaşına(15) çatmış Türk qızı yerəbaxar olmalıdır. Bu o demək deyil 

ki, ağıldan kəmlər kimi bir nöqtəyə zillənib hərəkət etsin. Bu o deməkdir ki, 

hərəkətdə, davranışda, danışıqda daha təmkinli olmalı, yüz ölçüb bir biçməlidir. Öz 

qızınızı necə görmək istərdiniz? Gələnin-gedənin gözünə zillənən, hər fitə baxan, 
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küçədə və məclisdə qışqırıb hay-küy salan, açıq paltarlar geyib ətrafdakılarda şəhvət 

yaradan? Cavabınız Hə oldusa, siz Türk deyilsiniz. Məhz yetkinlik yaşına çatan 

qızlar, özlərini daha ağır aparmalıdır. Təbii ki, toyda oynamalı, yoldaşları ilə söhbət 

etməli, idmanda məşq etməli, dənizdə üzməlidirlər, ancaq bu əməlləri edərkən daha 

çox analarına uyğun tərz seçməli, uşaqlığın bitməkdə olduğunu unutmamalıdırlar. 

Cinsi seçim bir çox heyvanları qüdrətli növlərə çevirmişdir, bəzi quşların 

erkəklərini isə o qədər gözəlləşdirmişdir ki, heç həmin dişi ilə erkəyin eyni növdən 

olduğunu anlamaq mümkün deyildir. Bu da cinsi seçimin təkamüldə necə önəmli 

olduğunu göstərir. Ey Türk qadını, sən Türk kişisini necə görmək istəyirsənsə o da 

elə olacaq. Nə qədər ki, igidliyi və fərasətinə görə kişilər ər olaraq seçilirdi, bu 

dünyada igidlik və qəhrəmanlıq qiymətdə idi. Elə ki, puluna və dilinə görə kişilər 

seçilməyə başlandı, yaltaqlar, yalançılar və dolandırıcıların sayı artdı.  

Ey Türk qadını, Türk millətinin gələcəyi sənin seçimindən asılıdır. Kişiləri 

ağlına, dürüstlüyünə və igidliyinə görə seç. Seç ki, nəslimiz saflaşsın. Qoy murdarlar 

və qorxaqlar artmasınlar. 

Türk qızı evlilikdə 

Evlənənə qədər qadın bir ailənin namusunu təmsil edirdisə, evləndikdən sonra 

bu sorumluluq üç qatına artır. Həm atasının ailəsi, həm yeni qurduğu öz ailəsi, həm 

də ərə gəldiyi oğlanın ailəsinin namusunu ucaltmaq və ya tapdalatmaq onun 

vicdanına həvalə olunmuşdur. O bir əməl tutarkən hər üç ailəyə qarşı sorumlu 

olduğunu bilməlidir. Gəlinlik Türk qızının əsl həyatının başlanğıcıdır. Gəlinlik 

uşaqlığın öldüyü gündür. Gəlinlik Türk qadının doğulduğu gündür. Dünyada Türk 

anası qədər igid yetişdirən başqa Ana yoxdur. 

Ey Türk qızı, sən bəşəriyyətin ən qiymətli xəzinəsinin bir cavahirisən. Sən 

millətimi yaşadan ölməz qüdrətə sahib ən dəyərli varlıqsan. Sən Türk igidinin 

başının tacı, Allahın millətimizə ən böyük lütfüsən. Sən Türksən. Səni yaradana 

şükürlər olsun. 
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Türk oğlu 

İgid odur- atdan düşə, atlana. 

İgid odur- hər əzaba qatlana. 

Türk ata sözü 

 

Türk oğlu doğulandan millətə qurban deyilmiş bir əsgərdir. Türk oğlu ölər, 

ancaq eli, obanı yağıya buraxmaz. Türk əsir olmaz. Türk  təslim olmaz.  

Yaşamaq istəyən mübarizə aparmalıdır. Kim ki bu əbədi qırğında iştirak 

etmək istəmir, onun yaşamağa da haqqı yoxdur. Çünki, o seçimini uğursuzların 

yolundan etmişdir, bu qırğın bizim iradəmizdən asılı olmayaraq həmişə davam edir. 

Döyüşmək və ya döyüşməmək, budur seçim haqqımız. Döyüşməyi seçənlərin qalib 

gəlmək şansı vardır. Döyüşməməyi tərcih edənlər artıq məhv olmuşlardır. 

Hər ana doğduğu oğulun vətənə qurban olduğunu bilməli və fəxr etməlidir. 

Çox övladınız olsun. 

Vətən özlüyündə ancaq mənəvi dəyərə sahib bir ərazi parçasıdır. Vətən 

dedikdə biz bu ərazini, ata-babamızın qəbirləri, tariximiz olan bir yer kimi qəbul edə 

bilərdik. Ancaq, hər şey belə bəsit deyildir. Vətən bizim millətimizin bütün 

əraziləridir. Vətən bizim millətimizi qüdrətli edən ərazidir. Oradakı tarixi və iqtisadi 

önəmli yerlər, yeraltı və yerüstü zənginlikləri, geostrateji əhəmiyyəti və digər bu 

kimi faktorlar bizim vətənimizi çox əhəmiyyətli edir. Ancaq, bunlardan da ən 

önəmlisi millətimizdir. Vətən –millətimizin evidir. Vətənə gələn hər xata 

millətimizə yönəlmiş bir sui-qəsdədir. Ona görə də biz vətənin genişlənməsi və 

qüdrətlənməsi məsələsində qurbanlardan qaçınmamalıyıq.  

Nümunəni bəsitləşdirməklə vətənin, yoxsa millətin daha əhəmiyyətli 

olduğuna baxaq. Bir ailə-millət, bir ev-millətin vətəni olaraq qəbul edilsin. Bir ailə 

daha yaxşı şərtləri olan, daha əlverişli yerdə yerləşən və ya daha gözəl ev ala bildikdə 

öz evini satıb, gedib həmin evi alaraq, yeni evə köçə bilir. Evi yanarsa, zəbt olunarsa, 

dağılarsa yenə başqa yerə köçə bilər. Birinci ailə üzvlərini xilas edər, evimi xilas 

edəcəm deyərək ailəsini fəda etməz. 

Türklərin yaşadıqları ölkələr və ərazilər də belədir. Biz bu ərazilərdən köçə 

bilərik, yer dəyişdirə bilərik. Burada vacib olan nisbi vətən anlayışından çox, 

gələcək hücumda hazırlaşaraq birləşmək üçün, millətin qorunması və qəti 

məğlubiyyətdən qurtulmasıdır. İnsanları lazımsız qırğına verməməkdir.  

Türk insanının Ata evini-Ata yurdunu satmamaqçün, tərk etməməkçün 

sonunacan dirəndiyini də Türk törəsindən bilirik. Bu elə belə də olmalıdır. Türk 

vətəninin də elə müqəddəs guşələri vardır ki, biz onlar uğrunda son damla qanımıza 

qədər mübarizə aparmalıyıq.  

Vətənin kiçilməsi və ya böyüməsi yolveriləndir. Millətin kiçilməsi isə 

yolverilməzdir. Müharibə son çıxış yoludur. Bu qacınılmaz olduqda isə düşmən 

qövmdən heç kimsə sağ qalmamalıdır. 
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Ey Ana, əgər sən görürsənsə ki, bir qonşun azğınlaşıb, bir-bir digər qonşuların 

evlərini yandırıb, kişilərini öldürüb, mallarını və ailələrini mənimsəyir, sən nə 

edərsən? Üç seçim var: ya evini atıb qaçarsan-səfil olarsan, ya oturub gözləyərsən-

rəzil olarsan, ya da kı qalan qonşularla birləşib vəya birləşməyib öz övladların və 

ərinlə birlikdə qəfil hücum çəkib o qonşunu məhv edərsən. Bu vaxtı ölməyi-qalmağı 

deyil, ancaq qalib gəlməyi düşünərsən. Çünki yağı acımasız qatildir, Çünki yağı 

şərəfsiz və vicdansızdır. Çıxılmaz vəziyyətə düşəndə təslim olsan, daha yaxşı 

olmayacaq. Özünü düşmənin mərhəmətinə buraxmaq, özü də bir şərəfsizlikdir. 

Ölüm qorxuludur, heç vaxt ölmədən, əbədi yaşayacaq insan da yoxdur. 

Yalnız, millətimiz uğrunda canından keçənlər mənəvi olaraq əbədi yaşayırlar. 

Onunçün də oğlun olanda sevin ki, igid qadınlara iş düşmədən igid kişilər 

vətəni qoruyacaq və sən də onların sırasına öz əsgərini göndərəcəksən. Nə mutlu 

sana, ey Türk Anam. 

İgid Türk oğlunun yetişdirilməsi işinin ağırlığı yenə də ananın üzərinə düşür. 
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AİLƏ ÜZƏRİNƏ 

 

Sevgi- bizim varlığımızın başlanğıcı və sonudur. Sevgisiz həyat yoxdur. 

Bununçün də müdrik insanlar sevgiyə baş əyərlər. 

Konfitsius 

Ailə(ocaq)-bir mənzildə yaşayan yaxın qohumlardır. 

Ey Türk, ailə səninçün hər şeydir. Ailən yoxdursa sən də yoxsan, vətən də 

millət də yox olmaq təhlükəsindədir. Ailə(ocaq) bütün qanunlardan və bütün 

hökümətlərdən üstündür. Ailə(ocaq) qanunda Törəyə (adət ənənəyə), qiymətdə Elə 

güzəştə gedər. Qalan hər şeydən qiymətli olan ailədir. 

Törədən çıxmadıqca ailəyə heç kim-heç bir dövlət, heç bir təşkilat müdaxilə 

edə bilməz.  

Ailənin başçısı Atadır. Ailə fərdlərinin bütün əməllərinə (əxlaqına, sağlığına, 

savadına v.s.)  cavabdeh də odur. Ailənin sözünü də cəmiyyətdə o deyər, o təmsil 

edər. 

Ailə başçısına özü istəmədikcə ailə üzvləri haqqında göstərişlər vermək, 

məsləhət etmək öz böyüklərindən başqa, heç bir dövlət quruluşunun vəya şəxsin 

səlahiyyətində deyildir. Ailə toxunulmazdır.  

Ailədə əxlaqsızlıq olarsa vəya ailə üzvlərindən biri əxlaqsızlıq və başqa pis 

yollara düşərsə, ailə başçısı da xəbərsizlikdən vəya digər səbəbdən tədbir almazsa 

törəyə görə ağsaqqallar müdaxilə edərlər. Ailə üzvlərindən kiminsə ölümü, şikəstliyi 

kimi geri dönüşü olmayan hadisələr olarsa və ya təhlükəsi sezilərsə ağsaqqallar 

müzakirə edər və məsləhət verərlər. Ailə böyüklərindən vəya ailənin yetkinlik yaşına 

çatmış üzvlərindən hər-hansı bir şikayətə gələn olarsa, ağsaqqallar müdaxilə edərlər. 

Ağsaqqalların məsləhəti sayılmayan ailələr cəmiyyətdən kənar sayılıb, eldən 

qovulmalıdırlar. Belə ailələr Törədən və millətdən çıxmış sayılarlar. Bir Türk kimi 

heç bir hüquqları qalmaz. Əgər ailənin bir üzvü bu yolu tutarsa ailədən və 

icmadan(Eldən) qovular. 

Ey Qurdun övladı, Qurdun gücü onun ailəsindəndir. Ailənin birliyidir ki, min 

illərdir milləti, eli birləşdirib yağını dizə gətirib.  

Ailə Türk cəmiyyətinin ən möhkəm, ən əsas bünövrə daşıdır. Türk 

toplumunun güc qaynağı-təməl igidlik məktəbidir. Ailənin başçısı böyük Kişidir. 

Ona hörmət göstərmək və itaət etmək ailənin hər bir üzvünün borcudur. Ataya 

(Böyük Ataya) ailənin digər fərdləri tərəfindən kifayət qədər hörmət göstərilməyən 

ailələrdə sonrakı illərdə uşaqlar arasında bir-birinə qarşı və eləcə də böyüklərinə 

qarşı sayqısızlıq olduğu aşkar edilmişdir.  

Hətta kişi arvadından savadsız və hər cəhətdən daha zəif də olsa, Ana uşaqları 

yanında Atanı ideallaşdırmalı, ona hər fürsətdə hörmətini göstərməlidir. Belə 

olduqda, uşaqlar da illər sonra anaya bu hörməti dəfələrcə yüksək səviyyədə 

qaytaracaqlar. Əgər ailədə Ana tərəfindən istər üzünə qarşı, istər arxasından Ataya 

qarşı mənfi münasibət, gözdən salan danışıqlar varsa, həmin ailədə heç vaxt hüzur, 

sevgi və hörmət olmayacaqdır. Bu min illərlə sübut olmuş təbiət qanunudur.  

Türk ailəsində Ananın rolu ən azı Ata qədərdir. Qadın “Evdəş”, “Həyat 

yoldaşı”, “Ev xanımı” adı ilə anılsa da bunlardan ən gözəli Anadır. Ana ailədə 
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söz sahibi və qərar vermə səlahiyyətli bir şəxsdir. İndiki dövlət quruluşu ilə 

müqayisə etsək, Ata prezidentdirsə, Ana da Baş nazirdir. 

Türk Atanın işi döyüşmək və ailə üçün azuqə qazanmaqdır. Türk Ananın işi 

uşaq doğurmaq və igid övladlar yetişdirməkdir. Türk qadınındakı igidlik və 

mübarizə əzmi bir çox millətlərin heç erkəklərində yoxdur. Nə mutlu Türk doğulana. 

Nə mutlu Türk doğurana. 

Ailədə uşaqların tərbiyəsi müştərək olmaqla bərabər əsas sorumluluq yenə də 

Ananındır. Ata uşaqların qatı çərçivədən çıxmaması üçün bir nəzarət mexanizmi 

olsa da, əsas tərbiyəni verən anadır. Xüsusən oğlanlara igidlik və qəhrəman ruhlu 

olmaq vəya qorxaq və şərəfsiz olmaq tərbiyəsini atadan çox ana verir. Əgər ana 

uşağındakı (istər qız olsun, istərsə də oğlan) müəyyən xüsusiyyətləri təşviq edirsə, 

uşaq da (xüsusən oğlanlar) ananın diqqətini cəlb etməkçün, daha çox həmin 

hərəkətin bənzərlərini etməyə çalışırlar. Həm qızlar, həm oğlanlar anadan Törəni 

öyrənirlər. Yaxşı qadının Əri evə gələrkən ev əhli ayağa qalxıb onu salamlayırsa bu 

tərbiyəni uşaqlara anası vermişdir deməkdir. Çünki Ata bunu tələb etmək 

səviyyəsinə gəlməməlidir. Gəlibsə, demək Ana öz vəzifəsinin öhdəsindən gəlməyib.  

Türk ailəsi yüksək əxlaqi dəyərlərə dayanıb. Türk kişisi tək həyat yoldaşına 

sahib olur. Türk qadını da tək həyat yoldaşına sahib olur.  

Məlumdur ki, kişinin eyni zamanda bir neçə qadınla evli olması nəsil artımına 

görə faydalıdır. Ancaq qadının eyni zamanda bir neçə kişi ilə evli olmasını düşünsək, 

bu ancaq əxlaqsızlıq və şəhvətdən başqa heç bir məqsədə qulluq etməz. 

Çoxarvadlılıq müstəsna hallarda kişiyə verilmiş müstəsna bir haqdır. Bu 

haqdan o arvadının tam razılığı və ağsaqqalların icazəsi(tövsiyəsi*) ilə istifadə edə 

bilər(etməlidir*).  

Bu ancaq aşağıdakı hallarda mümkündür: 

- kişinin həyat yoldaşı uşaq doğura bilmədikdə; 

- kişinin həyat yoldaşı xəstəlik(ağlını itirmək, şikəstlik kimi v.s.) ucbatından 

ailədaxili vəzifələrinin (əsasən uşaq tərbiyəsi) öhdəsindən gələ bilmədikdə; 

- qardaşlardan və digər yaxın qohumlardan biri öldükdə onun ailəsinə 

sahiblənmək üçün; 

- yoluxucu xəstəlik vəya müharibələr nəticəsində kişi qıtlığı yaranarsa Elin 

bərpası üçün. 

Ailədaxili üstünlüklər yaş fərqinə görədir. Belə ki, kiçiklər böyüklərin sözünə 

baxmalıdır. Böyük bacı vəya qardaş kiçik bacı vəya qardaşın böyüyüdür. Böyüklərin 

kiçiklərə irad tutmaq, yol göstərmək, yasaq etmək hüququ vardır. Kiçiklər bunun 

müqabilində böyük bacı və qardaşlarının hörmətini saxlamalıdırlar. Onların 

seçdikləri həyat yoldaşları da ailədaxili münasibətlərə uyğun hörmət görməlidir. 

Ancaq, ailəyə nikah yolu ilə qohum olmuş yeni üzvlərin ailədəki digər üzvlərə irad 

tutmaq, yol göstərmək, yasaq etmək hüquqları yoxdur. Onlar ancaq, öz doğma və 

ögey övladlarının böyükləridir. Gəldikləri ailə içərisində  yaranan narazılıqları onlar 

öz həyat yoldaşlarına deməklə həll etməlidirlər. 

 Ey Türk, həyat yoldaşını döymə! O, sənə anan-atan əziz olduğu qədər sənin 

uşaqlarına əzizdir, sənin uşaqların sənə əziz olduğu qədər öz valideynlərinə əzizdir. 

Sən Tanrıya əziz olduğun qədər, Tanrıya əzizdir. O sənin və bütün Türklüyün ümidi 

olan- Türk övladlarının böyüyü və tərbiyəçisidir. Ey Türk, həyat yoldaşını söymə 
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onun da dili var, onun da ürəyində söymə imkanı var. Sən hər söydüyünün ən az iki 

qatını özünə söyürsən. Ey Türk, ailə üzvlərini təhqir etmə, çünki onlar Türkdür və 

hər təhqirdən üstündür, ucadır.  

Hər hansı formada təhqir ailə bağlarının zəifləməsinə, ailə üzvləri arasında 

sevgi və hörmətin itməsinə aparır. Sən zəif ailə mi istəyirsən? Sevginin bitdiyi yerdə 

dayanılmaz hüzursuzluq və dözülməzlik başlayır. Ailədə isə sevgi və hörmətdən 

başqa heç bir münasibətə yer yoxdur. Ailən sənin hər şeyindir. Dünyada ac da 

olsanız, tox da olsanız ailənizdə hüzur varsa siz dünyanın ən xoşbəxtisiniz.  

Valideynlər hər fürsətdə uşaqlarının böyüklərə hörmətini təşviq etməlidirlər. 

Hər fürsətdə özü də böyüklərə hörmət göstərməlidir. Bunu da uşaqlarından tələb 

etməlidir. Oğul nəvədən(öz oğlundan) babaya hörməti tələb etmirsə vəya onların 

yanında öz valideyninə sayqı göstərmirsə əmin olsun ki, o nə qədər düzgün tərbiyə 

verdiyini hesab etsə də, öz övladları da ona daha çox sayqısızlıq edəcəklər.  

Övladlarınıza sevginizi və inamınızı göstərin. Onların danışıqlarına böyük 

adamla danışırmış kimi ciddiyyətlə qulaq asın. Sözləri əzib-büzüb danışmadan, 

normal nitqinizlə cavab verin. Ancaq, sevgi və nəvazişinizi əksik etməyin. Sevgi 

görmədən keçən uşaqlığın məhsulu, sevməyi bacarmayan böyüklərdir. 

Zinadan başqa səbəblə ailəsini dağıdanlar əxlaqsızlığa fitva verənlərdir. Əgər 

müəyyən səbəbdən qadının uşağı olmursa o qadını boşamaq olmaz, ona ömrünün 

axırına qədər Ərlik etmək kişinin kişilik borcudur. Zinadan başqa səbəblə qadınını 

boşayan kişi (qadın), özü Ər(Arvad) kimi qəbahətlidir, ürəyinin dərinliyində bu 

səhvini bilsə də boynuna almaz, amma özü çox gözəl bilər, bəlkə də onunla ailə 

qurmasaydı ikisi də daha xoşbəxt olardı, övladları da bədbəxt olmazdı. Ailə 

dağılması bəşəriyyətin faciəsidir. Qadını tərbiyə edən, ram edən kişidir, eləcə də 

kişini qadın. İstənilən halda əgər üç ay ərzində tərəflər bir-birindən ayrılmaq 

fikirlərini dəyişməzlərsə divan onları ayırar. 

Türk toplumunda boşanmaq cəmiyyətin üz qarası, ailələrin ləkəsidir. Ana 

qəlbi sonsuz quyu olsa da mütləq bir tərəfində bir az  mərhəmət vardır, ərlər bu 

mərhəmətə möhtacdır. Ancaq, insanlıqdan çıxmış azğınlar isbatlanmış zinadan 

başqa səbəblə öz ailəsini dağıda bilər.  

Ailədaxili münasibətlərdə ər və arvad balans qurmağı bacarmalıdırlar. Öz 

böyükləri tərəfindən onlara və ya həyat yoldaşlarına tutulmuş iradları 

qiymətləndirib, düzgün qərar verməlidirlər. Hər xırda bir məsələdən söz-söhbət 

yaratmamalıdırlar.  

Buna qarşılıq da, böyüklər gənc ailələrə müdaxilə etməkdən, ərlə arvadın 

arasını soyudacaq söhbətlərdən uzaq durmalıdırlar. Xüsusən analar öz duyğularını 

cilalamağa daha çox səy göstərməlidirlər. 
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AİLƏ VƏ İCMA 

Türk ailələri Onluq icmalarda birləşməlidir. Hər beşdən on dördə qədər  

ocaqdan(ailədən)  bir Ağsaqqal seçilməlidir. Seçilmiş Ağsaqqalın həyat yoldaşı 

namizəd statusu qazanmaqla icmanın Ağbirçəyi adına layiq görülür.  Əgər bu 

mümkün deyilsə başqa bir xanım Ağbirçək seçilə bilər. Dörd Onluq bir Qırxlıqda 

birləşməlidir.  Qırxlıqda hər Onluqdan 2 böyük olmaqla 8 nümayəndə olmalıdır. 

Bunlardan 4-ü qadın, 4-ü kişi olmalıdır. Yəni nümayəndə seçilən ailədən həm ər, 

həm arvad icma başçısı kimi qırxlıqda iştirak etməlidirlər. Hər toplantıdan əvvəl 

toplantıya sədr olmaq üçün bir nəfər seçilməlidir. Sədr səsvermənin ədalətli 

olmasına və alınan qərara görə məsuliyyət daşıyır. Sədrin səsvermə hüququ yoxdur. 

Səs verənlərin tərəfsiz qalma hüququ yoxdur, ya hə deməli, ya da yox deməlidirlər. 

Bunun adı ağsaqqallar şurasıdır. Onluğun böyüyü məsləhət vermə və məsələni 

Qırxlığa çıxartma səlahiyyətindədir. Buna qarşılıq Qırxların verdiyi qərarlar icra 

edilməlidir. Qırxların fəaliyyətləri və qərarları sənədləşdirilməlidir. 

Qırxların qərarlarının icrasında səhlənkarlığa yol verənlər ciddi 

cəzalandırılmalıdır. Hətta öz əməllərində islah olmayanlar Eldən qovulmalıdır. 

Onların xeyir və şərrində heç kim iştirak etməməli, alış-veriş kəsilməlidir. 

Cəmiyyətdən tam təcrid edilməlidirlər. Üzr və günahını yumaqla onlar bağışlana 

bilər. Bağışlanma qərarını bütün icma verməlidir. Hər bir ailənin icma kitabçası 

olmalı, ailənin yaxşı və pis əməlləri orada öz əksini tapmalıdır. Ailə yaşayış yeri 

dəyişdirmək və ya başqa səbəblə icma dəyişdirməli olarsa, ona bu kitabçanın surəti 

(çıxarış) verilməlidir. Kitabça təqdim etməyən ailələr(şəxslər) qanundankənar 

sayılır və yeni icmaya qəbul oluna bilməzlər. Qurd üçün ən böyük cəza sürüdən 

qovulmaq olduğu kimi, Türk üçün ən böyük cəza icmadan qovulmaqdır. 

Qırxlar inzibati bölgü üzrə kənd və qəsəbə şuralarına, hər qırx ailəyədən azı 

bir namizəd olmaqla öz namizədlərini göndərir. Bu icmalar yaşayış yeri və ailələrin 

bir-birinə məsafə baxımından yaxınlığı əsas alınmaqla tərtib edilir. Natamam 

icmalar yaranmaması üçün kənd(qəsəbə) icmaları yeni yaranan onluqları 

natamamlara birləşdirmək yolu ilə hər ilin qışında icmaların sayını tamamlamalıdır. 

Bir kənddə(qəsəbədə) yalnız bir natamam qırxlıq ola bilər ki, o da kənd(qəsəbə) 

şurasına iki namizəd göndərmə səlahiyyətindədir. Qırxlar və kənd(qəsəbə) şurasının 

üzv sayısı səkkizdən az ola bilməz. Ailə azlığına görə sayı düz gəlməsə göndərilən 

vəkillərin sayı ümumi seçki ilə artırılıb sayı səkkizə tamamlanmalıdır. Bundan əlavə 

şuraların işində hərbir ailə nümayəndəsinin müşahidəçi qismində iştirak etmə 

hüququ var. Amma səs vermə, soruşulmadıqca fikir söyləmə, danışma, səs çıxarma, 

əl qaldırma hüququ yoxdur. Bununla da hər onluqda bir kişi, bir qadın, hər qırxlıqda 

dörd kişi, dörd qadın, hər kənd(qəsəbə) icmasında isə cinsiyyət fərqinə baxılmadan 

səkkiz vəkil olmalıdır. Şəhərlərdə hər qırxlıq bir namizəd göndərməklə şəhər 

şuralarında birləşə bilərlər. Bu elə təşkil olunmalıdır ki, inzibati ərazi vahidini tam 

əhatə etsin. Türk Elinin böyüklüyündən asılı olmayaraq, ərazi böyüklüyü və əhali 

sayı əsas alınmaqla onluqlar millət məclisi seçkilərinin, bununla da bütün seçkili 

dövlət vəzifələrinin namizəd seçiminin əsasını təşkil etməlidir. Qırxlardan yuxarı 

səviyyələrdə icmalar mövcud yerli özünüidarəetmə orqanları (bələdiyyələr, şuralar 

v.s.) ilə bütünləşməlidir. 
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İcmaların tərkibi Türk ailələrdən təşkil olunmalıdır. Hər ailə imkanına görə 

icmaya bağışlar etməlidir. İcmanın əsas onurğa sütunu və işin ağırlığını çəkən bəndi 

qırxlar şurasıdır. Qırxlar toplantıları kiminsə evində və ya bu məqsədlə hazırlanmış 

xüsusi binada keçirilə bilər. Bu toplantılar, həftədə bir dəfədən az olmayaraq, Cümə 

günləri, digər hallarda isə təcili məsələlərin həlli üçün dərhal keçirilə bilər.  Kənd və 

daha yuxarı icmalara (yerli özünüidarəetmə orqanlarına) ediləcək yardımlar 

haqqında qərarı da bu şura verir. İcmada rəhbərlik vəya vəkillik edən şəxslərə heç 

bir ödəniş olmamalıdır. İcmanın vəsaiti ancaq icmanın refahı və üzvərinin işlərinin 

həlli üçün şura qərarı ilə sərf edilməlidir. 

Bu icmaların əsas məqsədi insanların Törəyə uyğun yönətilməsi və qarşılıqlı 

yardımlaşmanı təmin etməkdir. İnsanlar arasında yaranan narazılıqların Böyük Ailə 

məntiqi ilə Böyüklər tərəfindən həll edilməsi, ümumi tədbirlərdə el birliyi ilə iştirak 

edib-etməmək qərarı, bir-birinin dərdinə, çətinliyinə, işinə dayaq olmaqdır. 

Əxlaqsızlığa, mənəvi parçalanmaya, hörmətsizliyə, elinə-obasına arxa çevirməyə 

yol verməməkdir. Yerli idarəetmə orqanlarının işinə nəzarət etməkdir. 

Biliyi olub oxuma imkanı olmayan uşaqları oxutmaq, sahəsi olub becərə 

bilməyən ailələrə kömək etmək, xəstələnmiş və taqətdən düşmüş vəya ailə başçısını 

itirmiş ailələrin dağılmamasına Elin dayağıdır. Bu kimi xeyirxah işlər görməklə El 

gücünü artırmaqdır. 

Ey Türk, sən tək olaraq bir düşmənə, hətta on düşmənə qalib gəlmək 

qüdrətindəsən. Elinlə bir olduqda isə sənə qalib gələ biləcək düşmən yoxdur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Maharramov_Ilkin@box.az


Türk Birliyinin qurulması- Türklərin Milli İdeyasıdır. 

50 
Copyright© 2015 by Turksoy Pulishing, Inc.                “Türk Yazıtı”,  İlkin TÜRKSOY, Bakı-2015. E-mail:  Maharramov_Ilkin@box.az  

MÜLK BÖLGÜSÜ 

Yaxşı övladın, ata malında gözü olmaz. 

Türk ata sözü 

Övladların ata mülkündə haqqı bərabərdir. Ancaq onlara mülkü bölərkən 

valideyn kimə nə verəcəyi barəsində tam ixtiyar sahibidir. Buna heç kim qarışa 

bilməz. Çünki heç kim o övladlarçün valideyni qədər əziyyət çəkməyib, heç kim 

valideyni qədər o uşaqları sevə bilməz və heç kim vaildeyni qədər uşaqları tanıya 

bilməz. Mülk valideynin, övlad valideynin. Amma övladların eyni dərəcədə 

valideyninə layiq olduğu və sevgisini qazandığı şərti olsaydı əmlak bölgüsü belə 

olardı: 

Ümumi daşınan və daşınmaz əmlakın bazar qiyməti ailənin əsas üzvlərinin 

sayına bölünməlidir. Ata, ana və övladlarının. Yəni iki qızı və iki oğlu olan ailənin 

malı altı yerə bölünməli və bu hesabla övladlara verilməlidir. Verilmə bilavasitə mal 

şəklində və ya hissə sənədi formasında da ola bilər. Ata evi bölgüyə sayılmır və 

onlara son günəcən qulluq edən və şükran qazanmış övladın vəya övladlığındır. 

İnsanın öz övladı varsa, digər qohumları(bacı, qardaş, xala, əmi, dayı, bibi v.s.) o 

ailəyə varis sayılmırlar. 

Bu hesabla mal bölgüsü aparılmalıdır. Əmlakın bölgüsü üçün valideynin 

ölməsi gözlənilməməlidir. Qızını köçürən hər valideyn qızı dördüncü övladını 

dünyaya gətirdikdən sonra onun payını verməlidir. Evlənmiş oğlunun dördüncü 

övladı dünyaya gəldikdən sonra da oğlunun payını pul vəya mal ilə ödəməlidir. 

Ödəmə, birinci əmlak verilən uşağa veriləndən az olmamalıdır. Övladı olmayan 

uşaqlara mülkdən pay vermək uyğun deyil. Dörddən az övladı olan varis öz payını 

almaq istərsə, valideyn ona düşən payı dördə bölüb uşaqların sayına vurmaqla əsl 

məbləği müəyyən edər. 

Qeyri-qanuni doğulmuş və övladlığını tibbi yöndən sübut etmiş uşaqlara 

mülkdən pay vermək uyğun deyil. Amma, onlar Atanın təcavüzü (aldatması v.s.) 

nəticəsində doğulublarsa Ata evi və atanın mülk payı onlara verilməlidir. 
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EVLƏNMƏ VƏ EVLİLİK 

 

İnsanın ləyaqətinin ölçüsü sevdiyi insanın səviyyəsi qədərdir. Həyat yoldaşı 

olaraq, kimi isə seçmədən əvvəl çox ciddi düşünmək lazımdır. Biokimyəvi 

proseslərə tabe olmamaq, yüz ölçüb bir biçmək şərtdir. İnsan həyatının ən vacib 

anları həyat yoldaşı və peşə seçməkdir. Peşəni dəyişdirmə şansların olur. Amma 

ortada bir sübutlu əxlaqsızlıq olmadıqca, ailəsini dağıtmaq özü ən böyük 

şərəfsizlikdir. Bu səbəbdən də həyat yoldaşı seçimi ən ciddi məsələdir. 

Evlənmə təklifini oğlanlar kimi qızlar da edə bilər, burada bir qəbahət yoxdur. 

Elə igid oğlanlar vardır ki, qarşı cinsə söz deyərkən həyəcandan az qalsın ölürlər. 

Baxmayaraq ki, onlar həqiqətən igid və qəhraman insanlardır. Bəlli səbəbdən 

cəmiyyyətdə qadının hüquqları və qiyməti məhdudlaşdırıldığı üçün, qızın təşəbbüs 

göstərməsi bu günə qədər ayıb sayılırdı.  

Türklərdə kişi və qadın həyat yoldaşı seçimində bərabər hüquqludur. Oğlan qızı 

seçdiyi kimi, qız da oğlanı seçə bilər. Xoşbəxt olma şansı hamıya bərabər verilir. 

Bilin, Türk bir dəfə ailə qurmalıdır. Bu qızıl qaydanı pozmayın. 

Oğlan evlənmək üçün könlündən keçən qız haqqında valideynlərinə söz 

açmalıdır. Böyüklərinin rızasını almalıdır. Sırası ilə oğlan böyükləri öz böyüklərinin 

də fikrini almalıdırlar. Razılıq alandan sonra qızdan könlündə başqa birinin olub-

olmadığını soruşmalıdır. Başqa birisi olmadığı haqqında cavab aldıqdan sonra 

evlənmə niyyətini bildirməlidir. Evlənmə niyyətini başdan bildirsə qızın ürəyi 

başqasında qalmaqla ərə getmək üçün də razılıq verə bilər. Qızın razılığını alandan 

sonra bunu valideynlərinə bildirməlidir. 

Qız oğlandan evlilik təklifi alanda ya xeyr deməlidir(!), ya da  fikirləşməyə 

möhlət istəməlidir. Bu haqda valideynlərinə söz açmalıdır. Valideynləri müsbət 

cavab verdikdən sonra, oğlana öz razılığını bildirməlidir. Bundan sonra oğlanın 

elçiləri kiçik tərkibdə və əsasən ata-anası və bir-iki yaxın qohumu vəya anası və 1-2 

qadın elçilik etməlidir. Elçilik zamanı cavabın nə olacağı dəqiqləşdirilir,  “Hə 

kəsdi”-yəni elçiliyin rəsmiləşdirilməsi mərasiminin vaxtı, tərkibi müəyyən 

olunmalıdır. 

Oğlanın qızdan razılığını alması, həm qızın, həm oğlanın öz valideynlərinin 

razılığını alması bu işin əsas nöqtəsidir. Sonrakı ailə həyatında bir çox iradların və 

söz-söhbətin qarşısını alır. 

“Hə kəsdi” mərasimində başda ailə böyükləri, nənələr-babalar olmaqla iki ailə 

arasında geniş tərkibdə elçilik tədbiri keçirilir. Bu tədbirdə uşaqlar iştirak etməz. 

Çünki bu məclis daha çox xərclər, tarixlər v.s. kimi ciddi məsələlərin müzakirəsi 

keçirilən bir tədbirdir və qız evində keçirilir. Qız böyükləri ilə bütün məsələlərdə 

razılığa gəlindikdən sonra “gələcək gəlin” birinci, qonaq böyükləri olmaqla 

böyükdən kiçiyə oturma sırasına görə süfrədəki hər kəsə şirin çay paylayır. Çayların 

şəkərini “gələcək gəlin” özü töküb əvvəldən qarışdırmalıdır. Çaylardan 1-2-sinin acı 

çıxması yaxşı əlamət deyil(qızın istiqanlı, pinti, məsuliyyətsiz olması kimi). “Hə 

kəsdi” mərasimində “nişan”-nişan üzüyü də taxıla bilər. 

“Nişan” məclisi “Hə kəsdi” məclisi ilə birləşdirilə də bilər, ayrı da keçirilə bilər. 

“Nişanda” ailələr “Hə kəsdidə” müəyyən etdikləri sayıya uyğun böyüklü-kiçikli 

yığılıb toy-bayram edərlər. Ayrıca “Nişan” mərasiminin keçirilməsi uzunmüddətli 
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ayrılıq öncəsi məqsədəuyğundur. Əgər “Hə kəsdidən” sonra birbaşa evlənmək üçün 

maneə yoxdursa, “Hə kəsdi” məclisində birbaşa “Nişan ” taxılması daha 

məqsədəuyğundur. “Nişan” mərasiminə qız da, oğlan da qüsulunu almış olaraq 

gəlməlidir.  

Mərasim başlayarkən ortaya Müqəddəs Kitab gətirilməli, oğlan və qız sırası ilə 

Müqəddəs Kitaba, Millətinə və öz qanına and içərək nişanlı olduğu müddətində 

evlilik əhdinə sadiq olacağına, qarşı tərəfdən açıq şəkildə imtina, hörmətsizlik və 

əxlaqsızlıq görmədikcə nişana sadiq olacağına, arada yaranan inciklikləri danışaraq 

həll edəcəklərinə and içməlidir. Uşaqlardan sonra atalar da (onları əvəz edən şəxslər) 

eyni andı içməlidirlər. Valideynlərin uşaqlardan sonra andı təkrarlamalarının 

məqsədi, gələcəkdə kiminsə məcburən and içdiyini iddia etməməsi üçündür.  

Bundan sonra oğlan qızın barmağına, qız da oğlanın barmağına öz 

valideynlərinin şahidliyində üzük taxmalıdırlar. Nişanlı qız artıq özgə əmanətidir, 

bütün davranışlarında nümunəvi olmalı, mümkün qədər məclislərdən və 

qələbəlikdən uzaq durmalı, geyim-keçiminə fikir verməlidir. Eləcə də, nişanlı oğlan. 

“Nişanın” “Hə kəsdi” ilə bir gündə keçirilməsi və qısa müddətdə (qırx gündən 

sonra) toyun çalınması daha yaxşı olardı. Nişan dövrü bu halda tərəflərin bir-birinə 

uyuşması, xüsusən də gənclərin fikirlərinin tam qətiləşməsi üçün tanınan bir sınaq 

müddətidir. Nişanlı dövr ərzində qızın istisnasız bütün xərcləri oğlan tərəfinin 

üzərinə düşür. Unutmaq lazım deyil ki, nişan kəbin deyil, istənilən vaxt pozula bilər. 

“Başlıq parası” (xərc) oğlan tərəfindən qız tərəfinə ödənilməli olan bir 

rüsumdur. Bu məbləğ qəti “hə” cavabı verilmədən, şirinçaydan əvvəl dəqiqləşdirilir. 

Bu rüsumun məbləği oğlan ailəsinin bir illik xalis gəlirinin yarısı qədərdir. Bu 

oğlanın ata-anasının(vəya onları əvəz edən şəxslərin), oğlanın illik qazancı 

toplanmaqla yarıya bölünür və başlıq parasını təşkil edir. Əgər bu gəlir qızın bir illik 

xalis gəlirindən(vəya maaşından) azdırsa, qızın bir illik maaşı məbləğində 

hesablanır.  “Başlıq parası” (xərc) qızın satış qiyməti vəya valideynin zəhmət haqqı 

deyil. Valideyn haqqınının pulla ölçülməyəcəyini bütün valideynlər gözəl dərk edir. 

Bu məbləğ onsuz da ailə üzvünün birini başqa ailəyə göndərən, əvəzində demək olar 

ki heç nə almayan ailənin toy xərclərini azaltmaq və cehizin alınmasına olan bir 

yardımdır. Ancaq, qız böyüklərinin başlıq parasını necə xərcləyəcəkləri onların öz 

işləridir və o pulda oğlan tərəfinin heç bir haqqı yoxdur. Bundan əlavə başlıq parası 

oğlan üzərində bir az daha maddi məsuliyyət yaradaraq, düşünməmiş addımlardan 

çəkindirir. Başlıq parası yalnız qız tərəfinin əxlaqsızlığı və təqsiri ucbatından evlilik 

baş tutmazsa, eləcə də qızın əxlaqsızlığı ucbatından toy gecəsindən qırx gün sonrakı 

müddət ərzində pozularsa geri qaytarılır. 

Toydan əvvəl oğlan və qız tərəfi “Məsləhətə” yığılır. Məsləhətdə “Başlıq 

parasının” ödənməsi vaxtı, toyun yeri, vaxtı və digər məsələlər öz həllini tapır. Toy 

günü vəya toydan bir neçə gün əvvəl oğlan tərəfi təntənəli surətdə “Xərc” gətirir. Bu 

vaxtı oğlan atası(babası) tərəfindən “başlıq parası” və digər hədiyyələr qız tərəfinə 

təqdim olur. Bunlara paralel ev bəzətmək, bazarlıq v.s. kimi bir çox qadın işləri icra 

olunur ki, biz bunların üzərində durmayacağıq. Xərc mərasimindən sonra qızın 

cehizi oğlan evinə təntənəli şəkildə daşınır. 

Toy günü qədim Türklərdə andiçmə olmağına baxmayaraq indiki zamanda 

İslam dininin gətirdiyi bəzi adətlərlə, hətta oğlanın qızı toy gecəsi birinci dəfə 
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görməsi kimi, bir vəziyyət yarandığı vaxtlar olmuşdur. Bəylə-gəlin toy başlamadan, 

kəbin kəsilmədən bir-birinə sədaqət andı içməlidir. Əvvəlcə kəbini kəsəcək ağsaqqal 

kimin bu izdivac əleyhində sözü və etirazı olduğunu üç dəfə ara verərək 

soruşmalıdır. Əgər heç kim bir şey deməsə, elan etməlidir: “Bundan sonra, kiminsə 

bəy və gəlin haqqında, bu evliliyə zərər gətirəcək, söyləmək istədiyi bir şey olarsa, 

Axirətə qədər ağzını açmasın! Bu hökmü pozan, el düşmənidir, cəzalandırılacaq!” 

Bu elandan sonra ağsaqqal qızla oğlanın barmağından nişan üzüklərini çıxarıb 

onların özlərinə verməlidir. Bu nişanın pozulması mənasını verir, bundan sonra heç 

bir məcburedici ünsür qalmadan və olmadan evlənənlər and içməlidir. Yaxşı gündə-

pis gündə, gözəl vaxtı- çirkin vaxtı, cavan vaxtı-qoca vaxtı, sağlam vaxtı-xəstə vaxtı, 

varlı vaxtı-kasıb vaxtı, övladı olsa da-olmasa da həyat yoldaşını sevəcəyinə, ona 

sadiq olacağına, ona hörmət göstərəcəyinə, ailəsini dünyada hər şeydən qiymətli 

bilib həyat yoldaşını səmimi ürəklə sevəcəyinə, həyat yoldaşının ailəsinin 

böyüklərini öz böyükləri bilib hörmət edəcəyinə, Elə və Ulusa layiqli övladlar 

yetişdirəcəyinə Din və Millət qarşısında Allaha və canına and içməlidirlər. Anddan 

sonra Evlilik üzükləri oğlan tərəfindən qızın barmağına, qız tərəfindən oğlanın 

barmağına taxılmalıdır.  

Ailənin möhkəm bağlarla başlaması üçün bu göstərilən ünsürlər çox vacibdir. 

Ancaq ən vacib ünsür gəlin dul qadın deyil, qızdırsa gəlinin bakirəliyidir. Öz 

əxlaqsızlığı üzündən bakirə olmayan qıza evlənmək ən böyük şərəfsizliklərdən 

biridir. Bu yola bilərək gedən insanlar Eldən qovularlar. Toy günü qızın bakirə 

olmadığının aşkar olması qızın ailəsi üçün ən böyük rüsvayçılıqlardan biridir. 

Unutmayaq ki, Qadın cinsindən doğulmaq, hələ qadın adını daşımağa layiq olmaq 

demək deyildir. 

Bəzi insanlar bu bakirəlik mövzusunun keçmişdə qaldığını və heç də vacib 

olmadığını deyə bilərlər. Bu onların öz fikirləridir. Bu əqidə əsasən bəzi imperialist 

güclərin əxlaqi intervensiyasının nəticəsində deqradasiya olmuş “aristokrat Türk 

toplumlarının” xüsusən şəhər əhalisi tərəfindən qəbul görmüş bir yanaşmadır. Ancaq 

biz -Türklər üçün gəlinin ən vacib xüsusiyyəti xarici görünüşü, danışığı deyil, onun 

bakirəliyidir. Öz bakirəliyinə sahib çıxa bilməyən qadın, heç vaxt ailəsinə sadiq ola 

bilməz. Özünün ən qiymətli xəzinəsinə-namusuna qiymət verməyən qız nə ana 

olmağa, nə də həyat yoldaşı olmağa layiq deyildir. Çünki, özünü bir dəfə şəfhani 

hislərinə buraxan qadın bu haqqı özündə bir dəfə görmüşdür. Sınan şüşə, bir daha 

əvvəlki kimi ola bilməyəcəyi kimi, bakirə olmayan qız da heç vaxt bakirə qədər nə 

qadın ola bilər, nə də ana. İnsanı heyvandan fərqləndirən ən başlıca xüsusiyyət onun 

heyvani hislərinə tabe olmamasıdır. Hətta bir çox başqa canlılar vardır ki, həyat 

yoldaşlarını ömürlük seçirlər. Bakirəliyi olmayan qız isə fahişədən də ləyaqətsizdir. 

Fahişə ən azından yalan satmır və fahişəliyini boynuna alır. Bu səbəblə bakirəliyi 

pozulduğu halda ərə getmək istəyən qız, fahişədən bir neçə pillə aşağıdır. 

Belə olmaması üçün, qız da oğlan da toydan əvvəl mütləq həm oğlanın, həm də 

qızın müəyyən etdiyi həkimlərdə tibbi müayinədən keçməlidirlər. Tibbi muayinə tək 

bakirəliyi deyil, irsi xəstəlikləri, yolçuxucu xəstəlikləri və nəsilartırma imkanlarını 

əhatə etməlidir. Əgər tərəflərdən biri bu haldan rahatsız olarsa, imtina və inciklik 

üçün əsas görərsə demək ki, özündən əmin deyildir. Bu halda münasibətlərin 
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pozulması, daha xeyirlidir. Atalar demişdir: ziyanın yarısından qayıtmaq da, 

xeyirdir. 

Burada toxunulan mövzular hamısı ailə bağlılığını möhkəmləndirmək üçün 

vacib mövzulardır. Bütün toy adətinin əsas məqsədi möhkəm təməldə ailənin 

qurulmasıdır. 

Bu vəya digər insan olmaq bizim özümüzdən asılıdır. Necə böyük sevgi ilə 

qurulmuş ailə olursa olsun ehtiras sönəndən sonra geriyə reallıq qalır. Reallıq isə 

budur ki, hərbir insan bir bağçadır, bağbanı isə ailəsi, cəmiyyət və özüdür. Alaq vəya 

gül-çiçək kimi nəyinsə bitməsinə vaya quruyub kor qalmasına bu faktorlar təsir edər. 

Böhranlı anlarda və ya böhranlı dönəmlərdə ailənizin yaşaması üçün güzəştə 

getməyi bacarın. Ailəni dağıtmaq Türklüyü dağıtmağa bərabərdir.  

Yenə də başlıca təsir mənbəyi həyat yoldaşıdır. Həyat yoldaşınızı sevin və 

sayın. O zaman nə qədər xoşbəxt olacağınızı görəcəksiniz. 

Allahım, Türkləri birləşdir, ya Rabbim. 
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MİLLƏTÇİLİK VƏ DİNDARLIQ 

Kilsəyə sıx-sıx getmək sizi nə qədər xristian edirsə,  

qaraja getmək də o qədər avtomobil edir. 

Lavrens Piter 

 

 Allah insanları yaradarkən hər bir millətin özünə (eqosuna) müəyyən 

xüsusiyyətlər qoyur. Necə ki, bu heyvanlarda da belədir. Məsələn, Qurdla “Qurd 

köpəyinin” arasında demək olar ki, fiziki cəhətdən heç bir fərq yoxdur. Amma Tanrı 

qurd köpəyini qul xislətli yaratdığı üçün o tam əhilləşir, amma Qurdu azad yaşayıb 

azad ölmək üçün yaratdığına görə, o əhilləşmir.  

 Eləcə də insan milli qrupları. Bu xüsusiyyətlərin cəmiyyət tərbiyəsindən 

yaranmasından söz belə gedə bilməz. Baxmayaraq ki, yaşadığı cəmiyyətin insanın 

mənəvi və fiziki inkişafında böyük rolu vardır. Ancaq, seçim yenə də insanın 

yaradanı tərəfindən edilmişdir. İki heyvanı eyni şərtlərdə yetişdirə bilərsən ancaq 

Atın dönüb Eşşək olmayacağı kimi Eşşəyin də dönüb At olacağını gözləmək olmaz. 

Hərkəs qəti yadda saxlamalıdır, itin oğlu it olacaq, Qurdun oğlu isə Qurd. 

 Odur ki, qədim millətlərin bəziləri xəyanətkarlıq, əxlaqsızlıq, kinlilik, 

paxıllıq, murdarçılıq(çirklilik) xüsusiyyətləri ilə tanınarkən, digəri pulgirlik, 

qorxaqlıq, qəddarlıq, hiyləgərlik v.s. kimi pis və yaxşı xüsusiyyətləri özündə 

cəmləşdirmişdir. 

 Türk milləti yaradılışdan İgid, Dürüst, Dindardır. Türklər üçün hansı dində 

olmaları fərq etmədən onlar hər zaman uca Yaradanın qüdrətini dərk etmiş və 

Tanrıya itaət etmişlər. Məhz bu səbəbdəndir ki İslam dinini də Türklər dərk etdikdən 

sonra böyük müqavimət göstərmədən qəbul etdilər. Türkərin İslamlaşmasından 

sonra İslam orduları misli görülməmiş zəfərlər əldə etdi. Babək kimi, Hülakü xan 

kimi böyük Türk igidlərinin İslam ordularına qarşı üsyanları, İslamdan çox İslam 

bayrağı altındakı Xilafətin özbaşınalığına qarşı etiraz hərəkatı olmuşdur. Ərəb 

böyükləri o qədər azğınlaşmışdılar ki, Türk qızlarını cariyə qismində öz əmirlərinin, 

xəlifələrinin saraylarına aparma haqqını özlərində görür, erməni kimi imansız 

millətlərə Türklər üzərində üstünlük tanıyırdılar. Hətta ərəblərin azğınılığı bəzən o 

həddə çatırdı ki, onlar heç bir səbəb olmadan sırf Türk olduqlarına görə bizi qətl 

etməyə fitva verirdilər. Təbii ki, onlar hamısı Türk qılıncını öz boyunlarında hiss 

etməli idilər, hiss etdilər də. Nə ad altında olursa olsun, Türkün qul edilməsi yol 

verilməzdir. Hətta söz mövzusu din olsa belə.  

Hərəkətə gəlməsi üçün Türkü cəhənnəmlə qorxutmaq, cənnətdəki hurilərlə 

şirnikləndirmək necə də mənasızdır. Türkün xidməti də,  qulluğu da öz istəyi və 

sevgisiylədir. Türk Allahını sevir, Allahı qarşısında pis əməl etməkdən qorxur. 

Çünki Tanrının xoş görmədiyi əməllə o Allahına xəyanət etmiş olacaqdır. Türk 

xəyanətkar olmaqdan, həm də Allahına qarşı xəyanətkar olmaqdan qorxur, daha 
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cənnətə düşməyəcəyi üçün deyil. Türk dünya malına həris olmadığı kimi, heç canına 

da həris deyildir. 

 Millətçilik, dinçilikdən əvvəl vardı. Din anlayışı olmayanda da millətçilik 

mövcud idi. Türk milləti indi etiqad etdiyi dinlərə çatanacan bir çox etiqad 

formalarından keçdi, amma Türklüyündən dönmədi, heç vaxt dönməyəcək də... 

 Necə ola bilər ki eyni ailənin övladları damarlarındakı qan birliyini bir tərəfə 

buraxıb, etiqad birliyi axtarsınlar. Bu bir ideoloji mübarizəsidir və fikir fərqliliyinə 

görə qardaşların bir-birinə düşmən kəsilməsi necə də axmaq bir durumdur. İnsanın 

yaradılışına ziddir. Çünki fikri qəbul etdirmə yolu sözdür. Sən sözlə öz qandaşlarını 

razı sala bilmədinsə, ya sənin dediyin söz səhvdir, ya da bu fikir indiki zamanda 

onlara lazım deyil. Hər halda bu sənin səhvindir. Amma ideoloji(din, partiya, 

məzhəb v.s.) öz qandaşlarına güclə qəbul etdirilirsə bu ən alçaq davranışdır. Çünki 

fikrin sözlə qəbul etdirilməsi prinsibi pozulur, yerinə ləyaqətsizlik, saxtakarlıq və 

xəyanətkarlıq gəlir. Öz qandaşlarına hansısa əqidəni, fikri zorla qəbul etdirilməyə 

çalışılması, Türkün öz millətinə ən böyük xəyanətidir.  

Vətəndaş müharibəsində qələbə və məğlubiyyət tərs mütənasibdir. 

Lukian 

 Nə yazıq ki, tarixdə belə hallar olmuş və Türkün qılıncı öz başına enmişdir. 

Belə savaşlar Türk millətinin bir millət kimi parçalanması və tarix səhnəsində 

zəifləməsi, yüz illərlə başqa millətlərdən asılılıq vəziyyətinə düşməsi ilə 

nəticələnmişdir. 

Türklər dini şəkli baxımdan yox, daha çox bir yaşam tərzi olaraq ürəkdən 

yaşarlar. Onlar üzdə abırlı görünüb, xəlvətdə əxlaqda və əməldə min cür hoqqadan 

çıxan bir çox millətdən fərqli olaraq, doğuşdan əxlaqlı və vicdanlıdırlar. 

Dünyada müxtəlif dinlər və etiqad formaları vardır. Türklərin də bir hissəsi 

müxtəklif dinlərə bölünmüşdür. Bu müxtəlif dinlərə qulluq etmələri Türklük 

baxımından heç bir əhəmiyyət kəsb eləmir. Yəni insan istənilən dinin mənsubu ola 

bilər ki, özünü Türk elan etsin və Türklüyə qulluq etsin. 

Yalnız ateistlərə Türklər arasında yer yoxdur. Biz dedik ki, doğuştan hər bir 

Türkün ürəyində uca Yaradana inam vardır. Çünki yaradanını tanımayan, Ona şükr 

etməyən, heç öz ata-anasına da, millətinə də minnətdar olmayacaqdır. Qaldı ki, biz 

belə insanlardan milli dava uğrunda mallarından və canlarından keçməyi gözləyək. 

Ateist insan yoxdur. Sən ya Allaha qulluq edirsən, ya da Şeytana, başqa seçim 

yoxdur. Belə insanlar ancaq insanlığın düşmənləridirlər, onların milləti, ailəsi, 

mənliyi olmaz. Sükanı qırıq gəmi kimi hara gəldi üzərlər və həyatdan hüzusuzluq 

içində köçüb gedərlər. Bütün canlılar baxımından balıqlar, çaqqallar və meduzalar 

belə Ateist insanlardan daha qiymətlidir. Çünki  bu heyvanlar ən azından Tanrı 

tərəfindən onlara həvalə edilmiş vəzifələrini layiqincə yerinə yetirirlər. 
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İnsanın bütün əməlləri niyyətdən başlayıb nəticədə qurtarır. Hər bir əməl ya 

Allaha yaxınlaşdırır, ya Şeytana. Əməlimizin niyyəti ilə nəticəsinin üst-üstə 

düşməsinin məsuliyyəti bizdədir. Hərbir əməlin ya Allah, ya da Şeytana qulluq 

olduğunu unutmamalıyıq. 

Ateizm ideyasını mənimsəmiş insanların heç donuz qədər də qiyməti olmayan 

əxlaqsızlar siyahısına salmaq olar. Çünki onlar heç Şeytan qədər də Yaradanı 

tanımırlar. 

Ya Allaha qulluq etməlisən, ya Şeytana. Üçüncüsü verilməyib. 

David oğlu Avessalom. 

Dini inanclarına görə hansısa Türkü düşmən elan etmək Türkçülük anlayışına 

ziddir. Türkün Türkə məhkəməsiz qəsd etməsi bağışlanmaz cinayətdir. Türkün ən 

böyük cinayəti öz millətinə etdiyi xəyanətdir. Bu xəyanət, ancaq əlinə silah alıb öz 

millətini qırmaq deyil, bu xəyanət Türklüyə, Türk dövlətinin inkişafına, Türk 

millətinin ucalmasına qarşı olan bütün əməllərdir. Türklüyə xəyanət edənlərin 

cinayəti rəsmi Divan (məhkəmə) olmadığı şəraitlərdə isə, mövcud qrup tərəfindən 

seçilmiş yeddi nəfərlik şurada sübut edilməlidir. Cinayəti sübut edilənlərin 

cəzalandırılması artıq cəmiyyətin əsas vəzifəsidir. Vəzifəsindən, milliyyətindən, 

cinsindən asılı olmayaraq, dünyanın harasında olursa olsun Türk düşməni məhv 

edilməlidir. 

Türklüyün düşmənləri müvafiq təşkilatlar tərəfindən tapılmalı və tam məhv 

edilməlidir. Əgər belə şəxslərin ailələri də bu işdə fəallıq göstəribsə onlar da tam 

cəzalandırılmalıdır. Türklüyün mənafeləri üçün düşmənlərinə qarşı bütün vasitə və 

üsullardan istifadə etməsi, nəfsi müdafiə baxımından tam məqbuldur. 

Biz öz düşmənlərimizi-xüsusən də xəyanətkarlarımızı heç vaxt 

bağışlamayacağıq. Cəzalandırma təxirsiz olmalıdır. Rəqib və düşmənlərimizə 

xəyanət edənləri isə qoruyub, təşviq etməliyik, onların arxasında durmalıyıq. Onlar 

bizim yetişdirə biləcəyimiz bir neçə cəsusdan daha təsirli xidmətlər edə bilərlər. 

Ancaq öz sirlərimizə və işlərimizə yaxın buraxmamalıyıq. Öz sahibini dişləyib sənin 

yanına qaçan it, bir gün səni də dişləyib qaçacaq. 

Dinin, məzhəbin nə olsa da Türk olman bizə yetər. Türklüyünü tapan, dinini 

də tapar. 

Damcı daşı gücü ilə yox, tez-tez düşməsi ilə deşir. 

Cordano Bruno 
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TÜRKÇÜLÜK VƏ İSLAM 

 

Müddətin uzunluğu bizim kefimizdən asılıdır.  

Məkanın ölçüləri isə bizim dərk etmə imkanlarımızla məhdudlaşır. 

Hun Tsiçen 

 

Türklərin hansı dindən olması bizim üçün vacib deyildir. Yetər ki, Tanrını-

Uca yaradanı tanısınlar, ona hörmət göstərsinlər. 

Türklərin dini hansı dindir deyə soruşan olarsa, cavabımız İslamdır. Dünya 

Türklərinin əsas hissəsi müslümandır. Bunun bir çox səbəbləri olmaqla bərabər 

başlıca səbəbləri sadalaya birlərik. Bunların ən başlıcası İslam dininin özüdür. Çünki 

İslam dini Allahın insanlığa göndərdiyi ən son və ən yetişkin dindir. Bütün səmavi 

dinlər Allahdan gəlmişdir. Bəlkə 124 min peyqəmbərdən bir neçəsi zamanında Gök 

Tenqri dinini də bizim əcdadlarımıza gətirmişdi.  Kürən peyğəmbər Geser üç min il 

əvvəl Altayda peyğəmbərlik etmiş, Tenqri dinini yaymışdır. Qədim Latın 

mənbələrində Göktanrı kitabları “recepuaga” adlanır və indi də böyük hissəsi 

Vatikan kitabxanasında olmaqla, Avropa və Çin kitabxanalarında və şəxsi 

kolleksiyalarda saxlanılır. 

Bəzi alimlər Türk dinlərində insan qurban verməyin olduğunu əsas gətirərək 

bu dinləri alçaltmağa çalışırlar. Bəli, insan qurban verilməsi yaxşı əməl deyil. Amma 

unutmayın, ey dünya dindarları, Hz. İbrahim öz oğlunu qurban kəsməyə apararkən 

ona Allah qurbanlıq qoyun göndərdi. Çünki, Hz. İbrahimə qədər qurbanlar insandan 

olurdu. 

Allahın lütfü ilə həmişə yaradanına hörmət göstərən Türklər İslamla tanış 

olan kimi, bu dini qəbul etmişlər. Türklərin İslam ordularıyla olan döyüşləri birbaşa 

din əleyhinə deyil, Ərəb istilasına və xəlifə köləliyinə qarşı olmuşdur. Türkün üstünə 

hər kim silahla gəlsə, Türk də ona silahla cavab verəcəkdir.  

Sonrakı dövrdə dini idarəçiliyin zəifləməsi, Xilafətin bir dini istismar 

imperiyasına çevrilməsi, yenə də Türkün qılıncı ilə son bulmuşdur. İnsanların 

mənəvi təmizlənməsinə və ucalmasına xidmət etməli olan xilafət məmurları saray 

çevrilişləri, köhnə xəlifələrin yaxşı halda kor edilərək məscidlərdə diləndirilməsi, 

əyyaşlıq, özbaşnalıq və əxlaqsızlıqlar Türkləri xəlifəliyi öz əllərinə almağa məcbur 

etmişdir. Nəticədə İslam dininin insanlara çatdırılması Ərəb dilində (dünyanın ən 

ahəngli və zəngin dillərindən bəlkə də ən başlıcası) olsa da, qüdrətlənməsi və inkişafı 

Türklərin əli ilə olmuşdur. 

Türklərin İslamı tez qəbul etməsinin digər bir səbəbi görünməyən Tək 

Tanrıya olan inancları olmuşdur. İslam dini əsasən Gök Tenqri dinini təsdiqləyici 

olduğu üçün Türklər İslamın da həqiqətən Allahdan gəldiyinə inanaraq İslam 

olmuşlardır.  
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Hətta, Şumerlərə (bəlkə də qədim Türklərə) aid, beş min il bundan əvvəl 

(m.ö. 27-26-cı əsrlər) hazırlanmış ilk yazılı mənbələrdən  sayılan, orijinal adı Bilgə-

Mes (qəhrəman-əcdad) olan Gilqameş dastanı da, sonradan gəlmiş Tövrat, İncil və 

Quranın bir çox əsas hadisələrini əhatə edərək, onların doğruluğunu tarixi baxımdan 

da qismən sübut edir. Buna qarşılıq onlarda adı çəkilməyən gil lövhələr üzərinə 

yazılmış ən qədim ilahi bir kitabdır. 

Bu günkü dünyamızda biz dinimizin üstünlüyündən əminik. Ancaq həqiqət-

reallıq elə bir şeydir ki, onu görməzlikdən gəlmək, yox saymaq üçün axmaq olmaq 

lazımdır. Həqiqətsə budur ki, İslam dövlətlər deyəndə inkişafdan qalmış, dünyəvi 

elmləri inkişaf etməmiş, daxili çəkişmələri olan, zəif, bəzi hallarda marionet 

dövlətlər gözümüzün qarşısına gəlir. Bəzi yaltaqlar bunun əksini sübut edə bilərlər. 

Ancaq indiki zamanda İslamı yaşayaraq dünya liderliyində olan heç bir dövlət 

yoxdur. Bu faktı inkar etmək mümkün deyildir. İslam dini dinlərin ən sonuncusu, 

tam təkmili, ən qüdrətlisi olduğu halda, niyə müslüman xalq bu qədər əzgin 

vəziyyətdədir? 

Xristian dini çox müxtəlif qollara ayrıldığı, İncil çox böyük təhriflərə məruz 

qaldığı halda Xristian dövlətlərin qüdrəti haradandır? Desək ki, Xristianlar da 

Allahın yoluyla gedirlər, baxmayaraq ki, İslama görə bir çox səhvləri var. Deyək ki, 

bunu da haqlı olmasa da qəbul etdik. Bəs İslamın kafir elan etdiyi bütpərəst 

dövlətlərin yüksək inkişafını nə ilə izah edərik? Bu necə olur ki ən kamil din bizdə 

olduğu halda İslam topluluğu inkişafın ən alt səviyyələrindədir. Harada bir baş 

kəsən, terrorçu, özünü partladan, körpə qızlarla evlənən, məktəblərə hücum çəkən, 

kiçik qızlarla evlənən, savadsız, sadist, uğursuz qruplar görürük, baxırıq ki, bunlar 

da özlərini İslam adlandırır. Onlarda təbii ki, etiqad yalnız Şeytanadır. 

Deyərsiniz Xristianlar bizi özlərinə rəqib görür, inkişafa imkan vermirlər. 

Xeyr, Avropanın və Amerikanın qorxmalı olduğu tək ünsür Çindir. Çünki günümüz 

dünyasında real rəqibləri qüdrətli Çin dövlətidir. Öz millətinə, dininə, adət və 

ənənələrinə bağlılığı ilə Çinlilər bütün böyük Xristian şəhərlərində öz məhəllələrini 

çoxdan qurmuşlar. Nə kiminsə dilini, nə mədəniyyətini, nə dilini, nə də ki dinini 

mənimsəmək niyyətləri də yoxdur. 

Belə bir çox bəhanələr tapmaq, uydurmaq olar. Ancaq onların heç biri 

həqiqəti inkar etməyə kifayət etməyəcəkdir. Həqiqətsə budur ki, müslümanlar bu 

gün əzilən və haqqı taptanandır. Həqiqət budur ki, dünyada müslümanlar, sırf 

müslüman olduğuna görə ən çox öldürülən və bir-birini öldürən məzlum bir 

topluluqdur. 

Xristian dinində üç unqnum Ata, Oğul və Müqəddəs ruh dinin əsasıdır. 

(Baxmayaraq ki, ilk gəldiyində belə olmayıb). Xristian dininin əsas yayıcıları və 

müdafiəçiləri din xadimləri və dini təbliğ edən dərvişlərdir(missioner rahiblər).  
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İslam dinin əsasında da üçlük vardır Allah (c.c.), Peyqəmbər (s.a.v.) və 

Qurani Kərim. Saf İslamı yaşamaq istəyənlərə bu kifayətdir. Ancaq bunun yanında 

bir-birinə düşmən kəsilmiş, təriqətlər, məzhəblər və sonsuz sayda qollar və qruplar 

vardır ki, bu da Müslümanların parçalanmasına və qardaşlıq dinindən çıxmasına, 

birbirinə düşmən kəsilməsinə gətirib çıxarmışdır. Allah Taala Qurani Kərimi 

insanlara Muhammed (s.a.v.) vasitəsi ilə göndərmiş, bütün ortaya çıxan sualları 

Peyqəmbərimiz vasitəsi ilə cavablandırmışdır. Amma İnsanların ən hörmətlisi olan 

Muhammed (s.a.v.) bu dünyanı tərk etdikdən sonra Müslümanlar parçalanmağa 

başlamışlar. Bu parçalanmaya rəhbərlik edənlər çoğu zaman İslamın gətirdiklərini 

bir kənara ataraq, şəxsi mənafeləri uğrunda müxtəlif cərəyanlar yaratmış, avam 

camaatı öz tərəflərinə ya xoşla, ya zorla, ya da yalanlarla çəkmişlər.  

Atası öldürülərək anası zorla bir dinə girənin övladı o dində yetişdiyi üçün 

nəyisə dəyişdirməyi ağlına belə gətirməmişdir.  

Axı belə zamanlar olmuşdu ki, İslam dünyası elmin və tərəqqinin mərkəzinə 

çevrilmişdi. 

Müslümanların parçalanması isə İslam dövlətlərinin zəifləməsi, hakim 

durumundan məhkum durumuna düşməsi ilə nəticələnmişdir.  

Ağlın yolu birdir. Hər şey Qurani Kərimdə yazıldığı halda, hər şey Hazreti 

Muhammed tərəfindən insanlara çatdırıldıqdan sonra dini təkrar-təkrar müxtəlif 

formalarda insanlara çatdırmağın nə mənası, nə məqsədi ola bilərdi ki?  

Allah(c.c.) öz peyqəmbərini seçib, dini insanlara çatdırıb. Nədir? O din 

alimləri özlərini dini Göndərəndən vəya Çatdırandan daha mı ağıllı sayırlar ki, 

düzəlişlər edirlər. Yoxsa Peyqəmbər (s.a.v.) dönəmində yaşamış Müslümanların 

ibadətlərindən və Müslümanlıqlarından şübhələri mi vardı ki, müxtəlif yeni İslam 

əsaslı cərəyanlar, bir-birinə zidd fikirlər əsasında müxtəlif təriqətlər quraraq bəzən 

bütünlükdə İslam dinin tələblərini inkar etdilər.  

Quranı inkar etmək İslamı inkar etməkdir. Demək ki, bu inkarçıların ancaq 

adı Müslümandır, özləri isə başqa bir dinə mənsubdurlar.  

Nə qədər ki insanlar İslamı olduğu kimi yaşayırdılar İslam dini sürətlə 

yayılır, Müslüman olmuş xalqlar isə tarixdə görülməmiş bir şəkildə elmi, iqtisadi və 

mənəvi cəhətdən inkişaf edirdilər.  

Bu gün Türklər qəti olaraq mənimsəməlidirlər ki, din fərd üçündür. Fərd və 

Allah arasındadır. Digər kütləviləşdirilmələr, dünyəvi işlərə qarışmalar 

yolverilməzdir. Hələ ki, din əsaslı dövlətin qurulması, din alimlərinin dövlət 

rəhbərliyi kimi suallara heç baxılmamalıdır. Çünki, hər kəs öz işi ilə məşğul 

olmalıdır. Dindarların işi isə insanları Yaradana yaxınlaşdırmaqdır. İnsanlara 

xidmətdir. 

Amma təriqətçilər, məzhəbçilər, geriçilər sarsılmaz qüdrəti olan İslam 

dünyasını içindən yeyərək dağıtdılar. Buna kənardan köməklər çox oldu amma, 
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daxildəki səhlənkarlıqlar və ikibaşlı siyasətlər İslam dünyasının məhkum  olmasının 

əsas səbəbidir.   

 

Dinə qazanc mənbəyi kimi baxan hər bir şəxs dinin düşmənidir. Bu istər bir 

molla olsun, istər siyasətçi, istərsə də dəllal. Dini öz siyasi oyunlarına alət edənlər 

Şeytanın sadiq qullarıdır. 

 

Din Allahla insan arasında bir vasitədir. Bu ilahi münasibətdə araya 

üçüncünün girməsi yolverilməzdir. Heç kim zəmanət verə bilməz ki, hansısa (molla, 

şeyx demirəm) şeyxülislam, hasısa bir çobandan Allah(c.c.) yanında daha 

hörmətlidir. Bunu demək üçün müşrik olmaq lazımdır, çünki bu ancaq Allahın 

bildiyi bir şeydir. Bəlkə o çobanın hörməti elə on şeyxülislamdan da çoxdur. Çünki 

insanların gizlinini və aşkarını, dilindəkini və ürəyindəkini (xəyalındakını) bilən Tək 

Allahdır. 

İslam dini insanlığa göndərilmiş bir dindir. Onun insanlara insan dilində 

çatdırılması üçün, Peyğəmbərimiz Muhammed əleyhissəlam göndərilmişdir. Bu 

kifayət etmişdir ki İslam dinini bədəvi və mədəni Ərəblər öyrənsinlər. Amma 

sonralar mənafelər uğrunda şeyxlər, xocalar çıxmış dini öyrənmək üçün insanların 

bir başçıya-yolgöstərənə ehtyacı olduğunu elan etmişdir. Halbu ki, mənim bir Türk 

kimi İslamı qavramağa bir yaxşı tərcüməçiyə ehtiyyacım olmuşdur. Yolgöstərənimi 

isə uca Allahım seçmişdir və mən əminəm ki, sizin şeyxləriniz mənə yol göstərən 

Hz. Muhammeddən (s.a.v.) daha fərasətli deyillər. Onsuz da Allah (c.c.) məni 

ürəkdən imanlı yaratmışdır. Onsuz da bir Türk olaraq yaradılışdan mənim Uca 

yaradana sonsuz imanım, sevgim və bağlılığım vardır. Tərcüməçi lazımdır ki, 

Allahın Ərəb dilində qarşımıza qoyduğu tələbləri biz Türk dilində oxuyaq. On dörd 

əsr əvvəl yaşamış ilk müslümanların başa düşüb uğrunda şəhid olduqları uca 

dinimizi mənə Qurandan daha yaxşı kim öyrədə bilər? Yoxsa indiki insanlar qədim 

əsrlərdə yaşamış insanlardan daha mı savadsızdırlar, daha mı cahildirlər? 

Amma mollalar nə etmişlər? Demişlər ki, Quranı tərcümə etmək olmaz, 

Allah sözünün mənası itər, günahdır. Siz biz deyəni edin, biz doğrunu bilənik. Bu 

da bir çox hallarda “din adamlarının (İslamda din adamı sinfi yoxdur, bütün 

müslümanlar din adamıdır)” ilahiləşdirilməsinə, dedikləri hər fikrin-səhv olsa belə 

qəbul görməsinə yol açmışdır. Düz söz deyən ağıllıları isə İslamda nifaq çıxarır deyə 

edam etmişlər.  

Dini və elmi baxımdan cahil insanları idarə etməkdən daha asan nə var ki. 

Çünki Quranı oxuyub başa düşəcək şəkildə Ərəb dilini öyrənmək üçün, ən azı 

yüksək keyfiyyətli İlahiyyət Universitəsindən məzun olmaq lazımdır. Amma 

yüzillərlə molla sinfi insanları dini istismar etmək üçün Qurani Kərimin xalq dilinə 

tərcüməsini əngəlləmişlər. Quran oxunuşunu dinləyən bir müslüman çox halda 
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söhbət nədən getdiyini öldüyü günə qədər heç anlamamışdır da. Bundan daha böyük 

günahı, bundan böyük dəhşətli cinayəti kim edə bilər ki. Tam tərcümə mümkün 

olmasa da, ən azından insanlar nədən söhbət getdiyini anlayardılar. 

Bu mövzu üzərində çox durmayacağıq. Çünki bunu dəlillərlə sübut etmək 

üçün bir çox kitablar yazılıb. 

İslam dini saf şəklində  Allah (c.c.), Peyqəmbər(s.a.v.) və Qurani Kərim 

üçlüyü ilə qəbul edilib yaşanmalıdır. Bütün suallar Qurani Kerim və Hadisi Şerifdə 

cavablandırılmışdır.  

Hansısa alim öz elmini Qurana əsaslandırıb onun Ayətlerinin 

düzgünlüyünün sübutuna çalışırsa biz buna qarşı olmalıyıq. Çünki biz belə yaxlaşımı 

qəbul etsək, sabah da başqa alim öz elmi ilə Quran ayətlərinin əleyhində sübutlar 

gətirdikdə biz onu da qəbul etməliyik. Bu da dində yenə də çaşqınlığa və fikir 

ayrılığına yol açar. İslamı olduğu kimi qəbul etmək lazımdır. Donuz ətini nə üçün 

yemək olmaz? Deyə bilərik, ziyandı, murdardır... və sairə. Ancaq bir müslüman kimi 

deməliyik: Çünki Allah (c.c.) haram buyurmuşdur. Niyə beş vaxt namaz 

qılınmalıdır? Çünki Allah (c.c.) belə buyurmuşdur. Bizə nə sübut, nə də inkar lazım 

deyil. Qoy hər bir müslüman İslamı oxuduğu Quranda və Hadisi Şerifdə anladığı 

kimi yaşasın. Biz nə bilərik ki, kim doğrudur, kim yanlışdır. Allah(c.c.) qarşısında 

hər kəs özü cavab verəcəkdir. Bəndə ilə Allah(c.c.) arasına girməyə heç kimin haqqı 

yoxdur. Bu mövzuda hökm etməyə səlahiyyət sahibi bir tək Allahdır(c.c.). Ona 

şükürlər olsun. Bəndə ilə Allah arasına girilməz. 

Dinin vəzifəsi insanları səhvlərinə görə cəzalandırmaq deyil,  

insanlara nəsihət vermək və düz yola yönəltməkdir. 

Türklərdə İslamın yaşanması. Mollaların (dini qulluqla keçinən 

adamların-şeyx, hoca, şeyxülislam, rahib, müqəddəs ata və bütün işçiləri) evləri, 

Peyqəmbərin(s.a.v.) evindən yaxşı olmamalıdır. Malları ildə bir dəfə 21 Mart günü 

yağmalanmalıdır (kasıblara, yetimlərə paylanmalıdır. Belələri yoxdursa cami təmir 

və tikintisinə sərf olunmalıdır). Yağma bölgüsünü kateqoriyasına uyğun inzibati 

rəhbərlik-yaşayış məntəqəsinin Şurası(Divanı), məhəlli əhəmiyyətli şəxslərinkini 

isə qırxların rəhbərliyi etməlidir. Heç bir mal-dövlətləri və minik vasitələri 

olmamalıdır.  Onlar həqiqətən hörmət sahibi olsalar, xalq onları lazım olan yerə 

çatdıracaqdır. Gündəlik keçimlərini yerli xalqın könüllü ianələrindən 

saxlamalıdırlar. Başqa işdə işləməməli, ancaq istəyənlərə dini təhsil verməlidirlər. 

Təsil almaq istəyən bir nəfər də olsa ücrətsiz olaraq təhsil verməlidirlər. Bu 

qaydaların tətbiqindən sonra əsl din adamları ilə, dindən gəlir vasitəsi kimi istifadə 

edənlər ayrılacaq. Dini maddi qazanc və hakimiyyət vasitəsi kimi görənlərə Allahın 

lənəti olsun.  

Mollalar (din adamları) ancaq, quran oxumağı, namaz qılmağı və bu kimi 

vacib İslami qaydaları öyrədə bilərlər. Bütün Ali dini təhsillər yalnız İlahiyyət 
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universitetlərində verilə bilər. Molların təyinatı xalqın seçimi əsasında aparılmalı, 

fəaliyyətlərinə nəzarət isə dövlət tərəfindən təşkil olunmalıdır. 

Din dərsləri məktəbdə, ali təsilli ilahiyyatçı müəllimlər tərəfindən 

keçirilməlidir.  

Bütün yazılı və şifahi qanunlar, adətlər, törələr Türk insasnına xidmət 

etmək, onu qüdrətləndirmək, xoşbəxt etmək üçündür, xalqı suçlu, əsir və məzlum 

etmək üçün deyil. Biz, bu şərtlərə uyğun olmayan heç bir maddəni qəbul etmirik. 

Din ancaq insan və Allah(c.c.) arasında bir vasitədir. Kəlimeyi Şəhadəti 

qəbul edən hər kəs dində qardaşımızdır. Dini mövzularda kimsə, kimsəni məcbur 

edə bilməz. Çünki əsl Müslüman Allaha(c.c.) və Axirətə inanmalıdır. Axirətə və 

Allahın sonsuz qüdrətinə inanmayan müslüman deyildir.  

Dini qaydaları pozduğuna görə bu dünyada kimsəni cəzalandırmaq olmaz. 

Əgər cəzalandırırıqsa, demək ki, biz Axirətə və Allahın günahkarları 

cəzalandıracağına inanmırıq. Bununla birlikdə özümüzün haqlı olduğumuza tam 

əminik. Necə biz Allahın qiyamət günü verəcəyi qərarı bu gün verə bilirik. Bu haqqı 

bizə Allah(c.c.) mı verdi. Xeyr. Bu haqqı özündə görmək müşriklikdir, çünki 

Qiyamət gününün Hakimi təkdir, onun vəlisi və vəkili yoxdur. Kimsə İslami 

tələbləri pozursa, onun cəzasını və ya mükafatını Allah(c.c.) verəcəkdir, tam qüdrət, 

haqq və ixtiyar sahibi olan O-dur.  

Onsuz da insanlıq tarixi zülmkarların tələf olması, nəslinin quruması 

nümunələri ilə doludur. Müslümanlığı tərk etmiş bir nəsil yoxdur ki, onun adını 

yaşadan bir kişi sağ qalsın. Allahın(c.c.) cəzası da, mükafatı qədər gözlənilməz və 

sonsuz qüdrətlədir.  Dini qaydaları düzgün yaşamayan insanları biz ancaq qınaya 

bilərik. Bu qınaq təhqirə, fiziki təzyiqə və təcridə yol açırsa demək ki, biz artıq 

Allahın(c.c.) yerinə qərar veririk.  

İnsanlar cəmiyyətin sağlam inkişafı üçün dünyəvi məsələlərdə hökm 

verərlər. Kimsə sənin dini duyğularını təhqir edib, məhkəməyə get. Kimsə sənə və 

ya cəmiyyətə zərər verib, məhkəməyə get. Amma sən qəbul etdiyin həyat tərzi 

səninçün doğru olsa da, başqası Törəyə zidd olmadıqca öz istədiyi kimi yaşamaqda 

azaddır. Törəyə qarşı əməllər millətin birliyi və bərabərliyi naminə mütləq 

düzəldilməli, gərəkirsə cəzalandırılmalıdır. Törə Dindən üstün qoyulmamış, nitekim 

Dinə dəstəkçi rolundadır. Törənin dəstəkçisi isə dünyəvi dövlət qanunlarıdır. 

Yekun olaraq qısaca gördük ki, İslamın düzgün yaşanmaması, İslam dinini 

insanları birləşdirici ünsür olmaqdan çıxarıb, ayırıcı (bölücü) bir ünsür halına 

gətirmişdir. Hətta bəzi adı İslami olan məzhəblər(təriqətlər) hər növ kafirlə 

işbirliyinə hazır olduğu halda, digər bir Müslüman təriqətin (məzhəbin) 

davamçılarına düşmən kəsiliblər. Hətta bəzi təriqətlər digərlərinin malını və canını 

da özlərinə halal bilirlər. Bunun da təməlində dini cahillik və dinin qazanc vasitəsi, 

siyasi hakimiyyət vasitəsi kimi istifadə edilməsi durur. Məgər İslamın tək və son 
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Peyqəmbəri Muhammed Mustafa Aleyhisselam sizə belə bir din gətirdi ki, indi bir-

birinizin ətini yeyəsiniz? Odur ki Allahın(c.c.) cəzasıdır ki, biz-Müslümanlar ayaqlar 

altında inləyirik. Nə qədər gec deyil ən azından Türk Elində din daxili ayırımlara 

son verilməlidir. İslam Peyqəmbərinin gətirdiyi kimi, hər bir Kəlimeyi Şəhadəti 

qəbul edib səsləndirən şəxs(kişilərdə sünnət şərti ilə) Müslüman olaraq qəbul 

edilməlidir. Bütün ayrılıqlara, tarixi incikliyə son verilməli, qardaşlıq naminə 

birləşilməlidir. Türk elində dini ayrım yoxdur. Nə dindən olursan ol yetər ki Tanrını 

tanı. Bütün bölünmələrə YOX. 

Allahım, Türkləri birləşdir, ya Rabbim... 
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BATI VƏ BİZ 

 

Qüdrətli və böyük dövlətin sağlam təməli romantika deyil,  

dövlət məncilliyidir (eqoizmdir).  

Böyük dövlət öz maraqlarına uyğun gəlməyən işlər üçün mübarizə aparmamalıdır. 

(Otto Fon Bismark) 

 

Ən ideal həqiqətin(obyektin) belə, ən azı altı əsas profildən altı fərqli 

görünüşü vardır. 

Qərb dövlətləri renessans (15-ci əsr) dövründən sonra elmin aliliyini dərk 

edərək böyük uğurlar əldə etmişlər. Bu uğurlarla bərabər bir-birinə qarşı və 

bəşəriyyətə qarşı böyük savaşlar törətmələrinə baxmayaraq elmin verdiyi qüdrət 

sayəsində ali mədəniyyət(sivilizasiya) həddinə qalxmışlar. İndi Amerika və 

Avropalılar özlərində bizi öyrətmək haqqını görürlər. Bu haqdan da bir çox bizim 

istəyimizin əksinə olaraq güc kullanmaqla istifadə edirlər. Batı dünyası elmin bütün 

dəyərlərdən üstün olduğunu, heç bir dinin, əqidənin və həyat tərzinin elmdən 

qüdrətli olmadığını dərk etmişlər. Elm Tanrının insanlara verdiyi ən böyük 

qüdrətdir. Bunun sayəsindədir ki, insanlar yüzlərcə ton ağırlığındakı dəmir yığınını 

bütün canlılardan daha sürətlə ulduzlara qədər uçura bilir. Elm sayəsindədir ki, 

okeanlarda qüdrətli donanmalar üzür, ölümcül xəstəliklər bir iynə ilə sağalır, 

verimsiz torpaqlar iki yüz il bundan əvvəl heç ağla gəlməyəcək qədər məhsul verir. 

Maşınlar insan beynindən dəfələrcə sürətli analiz edib nəticə çıxardır. Bu gün 

insanlıq min illərlə təməli atılmış sistemləşmiş elmin bəhrələrini yığır. Əvvəllər yüz 

ildə bir olan icadların indi bəzən ikisi bir gündə olur. Baxmayaraq ki, şərq elmi hər 

zaman əsaslı olub biz yenə də elmin bu günkü səviyyəsinə və sistemləşməsinə görə 

Batıya minnətdarıq.  Elmə və alimlərə önəm verməyən topluluqlar məhvə 

məhkumdur. Bu gün elmi potensial bir qüdrət göstərgəsidir. Elm yolunda Batı bizim 

üçün bir mayakdır, biz bu mayakı təqib edəcəyik. 

Əgər cəmiyyət varlıdırsa insanların əl əməyinə o qədər də ehtiyac olmur,  

onlar özlərini mənəvi fəaliyyətə həsr edirlər. 

Milan Kundera 

 

Qərb əxlaqı. Qərb dövlətləri hərəsi özünün müxtəlif və bir çox halda ümumi 

tarix anlayışlarına zidd tarixlərə sahibdirlər. Bu dövlətlər Yunan və Roma 

mədəniyyətinə sahiblənmək və bununla da necə tutarlı və qədim tarixə sahib 

olduqlarını göstərmək istəyirlər. Ancaq doğrusu budur ki, Roma işğalına qədər 

indiki Avropa ərazilərində əsasən bir-birinə düşmənlik edən yarımvəhşi tayfalar 

yaşamışdır. Romanın məcburi mədəniyyət islahatları nəticəsində həmin xalqlar 

mədəniləşmiş, inkişaf üçün təşəbbüs almışdır. Qərb əxlaqının təməlində Xristian 
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əxlaqı dayanmalı olduğu halda, müasir dövrdə Roma əxlaqına doğru 

geriləmə(reqress) olduğunu görürük. 

Bizim əcdadlarımız xoruz döyüşdürüb, it boğuşdurub mərc gəldiyi, əyləndiyi 

vaxt Romalılar insanları ölümünə döyüşdürüb eyni həzzi alırdılar. Bütün ölkə üzrə 

insanlar məntiqsiz və məqsədsiz olaraq vəhşicəsinə qətledilərək, bundan Türkün 

anlamayacağı zövq alınırdı. Burada hansı insaniyyətdən danışmaq olar. Heç bir 

Türkü iki günahsız insanın birbirini öldürməsindən zövq almağa məcbur edə 

bilməzsən. Çünki Türkün qəlbini Tanrı imanla, mərhəmətlə doldurmuşdur. 

İnsancıllıq Türkün iliyindədir. Ona necə tərbiyə versən də, o yenə Tanrı sevgisiylə 

alışıb yanan qüdrətli bir döyüşçü olacaqdır. Qana doymayan Qərb mədəniyyəti, 

Qladiator döyüşlərini keçsə də, “qaydasız döyüş”, “boks” kimi məntiqsiz idman 

növləri ilə öz qan hərisliyini tətmin edir. Bunun yanında “Güləş” kimi, “Dzyudo” 

kimi, “Karate do” kimi idman növlərini gözdən salmaq üçün o qədər məhdudiyyətlər 

və qayda dəyişiklikləri gətirib ki, tam maraqsız hala düşsün. İnsanlar onlardan üz 

döndərib, komanda oyunlarına, ya da “qladiator döyüşlərinə baxsınlar ”. Avropa 

mədəniyyətinin zərərləri barədə kitablar yazmaq olar. Qısaca bunu deyək: Avropa 

mədəniyyəti heç zaman Türk mədəniyyətinə tay olmayıb. Avropa əxlaqı bizim 

əxlaqdan min illər geridə qalır. Mədəniyyət barədə Avropadan bizim ala biləcəyimiz 

heç nə yoxdur. 

Əxlaqi baxımdan isə ümumiyyətlə danışmağa dəyməz. Yunan- Roma 

mədəniyyətinin cinsi əxlaqı bizim anlayışla tam əxlaqsızlıq və sapıqlıq üzərində 

qurulmuşdu. Həmin əxlaqi dəyərləri qəbul etmək bizim əsas almağımız Türklükdən 

və Dindən çıxmaq bahasına mümkündür. Yəni mümkün deyildir. 

Avropa tarixi, Qərb mədəniyyəti Türk olaraq bizlərə ancaq mənfi nümunələr, 

pislik və qaranlıq dolu səhifələr göstərə bilər. 

Qərbin Türklərə qarşı müasir münasibətində də bir çox müsbət tərəflər 

olmaqla yanaşı yaxın tariximizdə bizə çox acı dərslər verilmişdir. Keçmişin Xaçlı 

səfərlərini, istilacı yürüşlərini görməzdən gəlsək belə son yüz ildə Qərbin dəstəyi 

vəya bilavasitə iştirakı ilə Türklərə çox zərbələr vurulduğunu görməktəyik. Avam 

Türklər bəşəri ədalətə inanaraq Qərbə sığınsalar da bunun qarşılığında ancaq, Qərbin 

maraqlarına xidmət edən çözümlərlə qarşılaşmışlar.  

 

İtə sümük atmaq, tam olaraq mərhəməti göstərməz; mərhəmət o vaxt olar ki,  

sən də it qədər ac olasan və yeməyinin yarısını ona verə biləsən. 

Cek London. 

Bu gün Adolf Hitleri lənətləyənlərin o dövürki  rəhbərləri Türklər baxımından 

heç də daha insancıl olmayıblar, tam tərsi bizə qarşı daha qəddar düşmənlər olublar. 

Tarix bunun acı nümunələri ilə doludur. Daha iyirminci əsrin başlarında İngilis 

lordları  və ABŞ senatorları arasında “Türklərin də Amerika yerliləri kimi “vəhşi” 
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bir topluluq olduqları və onlar kimi tam məhv edilmələri lazım olduğu” fikirləri tez-

tez səslənirdi. Bəli, bu gün Batı alimləri Amerika yerlilərinin yüzdə doxsan beşinin 

“su çiçəyi” xəstəliyindən öldüklərinin əminliklə iddia edirlər və gənc nəsil də buna 

inanır. Amma reallıq budur ki, Amerika yerliləri Türklərlə eyni geni daşıyan bir 

qövm olmaqla birlikdə heç kimə baş əymədilər, bununçün də onlar batılılar 

tərəfindən soyqırıma məruz qaldılar. Amma bu başbilənlər bilməliydi ki, Avropanın 

göbəyindən Çin səddinə qədər bütün Türkləri məhv edə biləcək bir qüvvə vardır, o 

da Allahın(c.c.) özüdür. Başqa heç bir toplumda, başqa heç bir varlıqda bu qüdrət 

olmayıb və olmayacaqdır. Türklər vahid dövlətdə birləşəcək və dünyada haqq-

ədaləti təmin edəcəkdir. Sizin nağıllarınızda gördüyünüz qəhrəmanlarınız, 

Türklərdir. 

Qərbin Türklərə münasibəti qorxudan yaranan özünümüdafiə hissidir. Türklər 

üçün Avropa əxlaqı anlaşılmaz olduğu kimi, Türklərin ətrafında birləşdiyi bir çox 

dəyərlər də Avropa üçün anlaşılmazdır. Biz Türk olaraq bütün insanlığın barış və 

güvən içərisində yaşamasını istəyirik. Taleh belə gətirib ki, Türklər indiki zamanda 

öz layiqli dövlətlərini (Türk adına uyğun qüdrətdə) qura bilməyiblər. Bu səbəbdən 

də haqq-ədaləti Xristian-Qərb dünyasından gözləməkdədirlər. Ancaq bu haqq-ədalət 

bizə gəlib tikənli qızılgül kimi də deyil, tam bir “eşşək qanqalı” otu kimi çatır. 

Faydasız, yüksək maliyətli və acı verici. Belə ədaləti ummaqdansa, erkək kimi 

ədaləti əldə etmək lazımdır. Gedib dilənib, haqlı olduğumuzu sübut etmək lazım 

deyil. Onsuz da onların rəhbərləri bütün davalarda bizim haqlı olduğumuzu bilir. 

Qərbin Strateji məqsədləri heç vaxt Türklərin rahat yaşamasını təmin etməyə imkan 

verməyəcəkdir. İstər bu iş üçün Yunanlar, istər dünyanın çaqqalı olan ermənilər 

istifadə edilsin, istərsə də yüz illərlə Türklərə qardaşlıq etmiş(Kürdlər, Farslar v.s. 

kimi) millətlər olsun, imperialist qüvvələr bunları hər zaman Türklərə qarşı 

oyunlarda istifadə etmişdir və edəcəkdir. Bu necə sadəlövhlükdür ki, biz də gedib 

bizə zülm edənə şikayət edib ədalət gözləyirik. Əlin vurduğuna görə gedib başa 

şikayət etməyin mənası varmı ki? 

Xristian Qərbə (Avropa və Amerika) milyonlarla insancıl, əxlaqlı və ədalətli 

insanlar yaşayır. Onların arasında demək olar ki, hər sənətdən insanlar vardır. Bəhs 

etdiyimiz bir çox əxlaqi dəyərləri mənimsəmiş, gündəlik həyatları ilə məşğul olarlar. 

Bəziləri hətta tükənməkdə olan heyvan cinslərinin dərdini çəkər-maddi və fiziki 

yardım edər, digərləri səfil dövlətlərdə insani yardıma tələsər. Ancaq dövlət 

siyasətləri bu insanları çox zaman bir oyuncaq kimi yönləndirir, özləri də bilmədən 

onların ali hisləri çirkin siyasətlərə alət olar. Bir də görərsən hansısa tısbağanın 

okeanda öldüyünü görüb ağlayan bu insanlar, Azərbaycanda, İraqda, Əfqanıstanda, 

Suriyada 100-lərlə məsum insanın ölməsini soyuqqanlılıqla müşahidə edərlər. Bax 

bunu anlamaq mümkün deyildir.  
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Öz ölkələrinin təyyarələri səhvən vəya qəsdən yaşayış məntəqələrini 

bombalayıb yüzlərcə insanı öldürər buna sevinərlər vəya soyuqqanlılıqla başlarını 

yelləyərlər. Öz ölkələrində bir nəfər ölən kimi bunu milli faciə elan edərlər. Bax 

bunu anlamaq mümkün deyil. Öz coğrafiyalarından, sərhədlərindən kənarda hansısa 

ölkəyə qoşun yeridərlər, yandırıb yaxar, namuslarına təcavüz edərlər, yerli xalq 

özünümüdafiə haqqını istifadə edər. Tutub terrorçu damğası vuraraq məhvedərlər. 

Bax bunu anlamaq mümkün deyil. 

Çox dərinə getmədən bu məsələlər bizə sübut edir ki, Türk dövlətçiliyində 

bizim dostumuz Qərbdə deyil. Bəlkə Almaniya vəya ABŞ kimi qüdrətli dövlətlər öz 

milli maraqları baxımından bizim müttəfiqimiz olacaqlar. Ancaq dövlətin qurulması 

mərhələsində haqq-ədaləti başqa qapılarda axtarmaq sadəlövhlük olacaqdır. 

Qərbin-Avropa və Amerikanın- heç bir qeyri hökumət təşkilatı bizə lazım 

deyil. Siyasətdə, iqtisadda, orduda və elmdə işbirliyinə varıq. Batının elmini 

öyrənmək üçün çox güzəştə hazırıq. Bu güzəştlər ancaq material ola bilər. 

Əxlaqımızdan, millətimizdən və mədəniyyətimizdən pay istəyənləri biz təcavüzkar 

hesab edər və məhv edərik. Bizi məhv etmək istəyənlər bizim güclü olduğumuz 

tərəfimizi zəiflətməklə buna nail ola bilərlər. Bu isə ailə və əxlaqımızdır. Türk 

vətəndaşı heç vaxt kosmopolit, pasifist və milli məsələlərdə tolerant olmayacaqdır. 
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AĞIR XƏSTƏLƏR, CİNSİ AZLIQLAR VƏ İŞLƏMƏK 

İSTƏMƏYƏNLƏR HAQQINDA 

Özgələrin zəifliyi, istər həqiqi, istər yalançı olsun, ətrafdakıların kefini qaldırır.  

Sanki bu anda onlar özlərini daha üstün hiss edərlər. 

Maks Fray 

 

Ağır genetik, mənşəyi məlum olmayan şikəstlik, sağalmayan yoluxucu 

xəstəlik daşıyıcısı olan insanlar. Ağır genetik, mənşəyi məlum olmayan şikəstlik, 

ağır yoluxucu xəstəlik daşıyıcısı olan insanlar bədbəxt insanlardır. Türk toplumu hər 

zaman onların arxasında durmalı, hər cəhətdən dəstək olmalıdır. Belə şikəst vəya 

sağalmayan uşaqların doğulması daha ana bətnində olduqları zaman 

əngəllənməlidir. Heç bir səbəblə doğulmalarına yol verilməməlidir. Belə doğumlara 

yol verən həkimlər cəzalandırılmalı, bu kateqoriya körpələr doğum evində əbədi 

yatırılmalıdır. 

Ağır genetik, sağalmayan yoluxucu xəstəlik daşıyıcısı olan insanlar cəmiyyət 

qarşısında özlərindən asılı olmayan səbəblərdən məsuliyyət daşıyırlar. Dövlət 

tərəfindən belə şəxslərə ömürlük aylıq ödənişlər kəsilməlidir. Onların qocalıqda və 

xəstəlikdə baxımları zəmanətlənməlidir. Həmin şəxslərin xəstəliyinin yayılmaması 

üçün, onlar sterilləşdirilməlidir. Yoluxucu xəstəlik daşıyıcılarının cəmiyyətlə təması 

məhdudlaşdırılmalıdır. Hərhalda xəstəliyin keçmə ehtimallarını sıfra endirəcək 

maksimum tədbir alınmalıdır.  

Həmin şəxslər qarşısında Türk toplumu üzr istəyir. Haçansa elmin belə 

xəstələrin müalicəsinə imkan verəcəyinə ümid edir. 

 

Cinsi azlıqlar. Batı öz inkişafını qismən onlara borcludur: antik Yunan və 

Roma filosofları, alimləri, makedoniyalı Aleksandr da daxil olmaqla yüzlərlə 

kralları, imperatorları və bir çox hökmdarları. 

Türk cəmiyyətində isə cinsi azlıqlara yer yoxdur. Cinsi azlıqlar əslində azğın 

məxluqlar və Şeytanın yolunu tutan mikroblardır. Onların ən böyük xəstəlikləri 

azğınlıqlarıdır. Cinsi azlıq adlandırılan bir qrup sapıq insan Türk cəmiyyətinə ixrac 

olan, ədəbsiz yaşam tərzinin meyvələridir. Demokratiyanın yöndəmsiz bayrağının 

kölgəsinə yığışan bu mənfi insanların Türk elindən qovulması, alınmadıqda isə 

təcrid edilməsi vacibdir. Hər şeydən əvvəl isə bu sapıq qrupa məxsus olanlar 

sterilləşdirilməlidir. Çünki, belə pisliklərin artması Türk qanının, əxlaqının 

korlanmasına səbəb olur. Onların bu kimi istəklərini törədən hissiyyat 

orqanları(erogen zonaları) hissiyatsızlaşdırılmalıdır.  

Bundan əlavə davranış bilimi alimləri isbat etmişdir ki, toplumun düzgün 

tərbiyyəsi və yüksək toplumsal dəyərlər belə əxlaqsızlıq yoluna düşənlərin sayını 

dəfələrcə azaldır. 
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Əxlaqsızlığa təşviq edən bütün təbliğat növləri və onların rəhbərləri, eləcə də 

bu kimi fəaliyyətlərə arxa çıxan təşkilatlar və insanlar həbs edilərək 

cəzalandırılmalıdır. Bu insanlar, düşmən ünsürlərin toplumu içindən çürütmək üçün 

göndərdiyi xainlərdir. Əgər onların hansısa ölkə xaricindən dəstək aldıqları sübut 

edilərsə, xain elan edilməlidirlər. Türkə və Türklüyə xainlik edənin cəzası ölümdür.  

Bu gün yüksək inkişaf səviyyəsinə çatmış ölkələrdə eynicinsli ailələrin 

qurulması həmin cəmiyyətlərin çökməsinə aparır.  Bu hal yayğınlaşdıqdan sonra çox 

keçməz ki, insanların heyvanlarla, öz anaları, ataları ilə v.s. ailə qurması təcrübəsi 

də yaranar. Həmin “əxlaqın” ixracı isə məlumdur ki, düşmən qüvvələr tərəfindən 

medya və qeyri hökümət təşkilatları vasitəsi ilə mümkün olmuşdur. Eyni cinsli, 

insest (incestum), zoofil və pedofil münasibətlər qadağandır və Türkün törəsi ilə də, 

dini ilə də, dünyəvi qanunu ilə də cəzalandırılmanı vacibdir. 

Burada insan azadlığından söhbət getməsi, mövzunun insan azadlığı ilə 

paralelləşdirilməsi çox məntiqsizdir. Belə heyvani hislərə qapılan məxluqları biz 

insan azadlığı deyərək xoş görsək, manyakları, oğruları, qatilləri niyə xoş görməyək. 

Ənənəvi olmayan cinsi səmtləşmə özü də manyaklığın-sapıklığın bir növüdür. Belə 

əxlaqsızlıqlara qarşı güzəştsiz mövqedən çıxış etmək lazımdır. Kimin nə sapıq 

arzusu varsa qoy ürəyində saxlasın, insanı heyvandan fərqləndirən də budur. Yoxsa 

tualeti gələn bir yetişkin marketin ortasına öz işini görərdi, əxlaqsızlığın qarşısını 

almaq da belədir. O uşaq olarkən bunu edərdi, cəmiyyətdən kənar böyüsəydi də 

edərdi, amma cəmiyyət insanda ən təbii ehtiyaclarını belə kontrollu icra etməyi 

tərbiyə edə bilirsə, nədən bu gün insanlıq əxlaqsızlığa-mənəvi kollapsa sürüklənir, 

bunu təbii bir haqq kimi qəbul etməyə çalışır? 

Bütün dinlər də bunu qadağan edir. Hətta Roma papasının susqun razılığı, 

Xristianların bu əxlaqsızlıq və azğınlığı təbliğ etməsi, Yəhudilərin müxtəlif 

təşkilatlar vasitəsi ilə ssenarilərini hazırlayıb, maliyyələşdirilməsi qarşılığında 

“Əhdi-ətiq”(ing.- The Old Testament, ivrit-הישנה הברית (Tanax), yunan- Παλαιὰ 

Διαθήκη) eynicinsli cinsi əlaqəyə, heyvanla olan cinsi əlaqəyə ölüm cəzası hökmünü 

verir. Baxmayaraq ki, “əhdi-ətiq” Xristian və İudaizm dinlərinin bilavasitə rəhbər 

kitabıdır, İslam dini isə həmin kitabları təsdiq edir və ayrıca da eynicinsli əlaqəni 

qadağan edir (Hud-77-81, Ankebut-28, Maidə-43, 44, 46, 51-60, Ali İmran-3, 93 

v.s.) 

Rəbbinin sözü, doğruluq və ədalət baxımından tamamlanmışdır. Onun sözlərini 

dəyişdirəcək kimsə yoxdur. O eşidəndir, biləndir. 

Ənam-115. 

Bəzi insanlar Avropa dəyərləri, Qərb mədəniyyəti kimi məntiqsiz adlar altında 

üstü bəzək, altı təzək olan nemətləri Türk millətinə yedizdirməyə çalışırlar. Avropa 

və Qərb bizə mədəniyyət xaric, hər şey öyrədə bilər və biz onlardan bunları 
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öyrənməliyik. Söz mədəniyyətə gəldikdə Türk millətinin hər fərdi bir mədəniyyət 

abidəsidir.  Son üç yüz ildə bəzəkli paltar geyib, balet oynayıb, opera oxumaqla bizə 

mədəniyyət dərsi verməyə qalxan millətlər bilsin ki, biz bəşər mədəniyyətinin özülü, 

bəşəriyyətin təməliyik.  

Biz Türklərin əcdadları bəşəriyyətə əlifba, sayma (sayılar), dövlət idarəçiliyi, 

metal əritmə və işləmə, hərb məharəti, toxuma-əyirmə sənəti, bütün tarix öncəsi və 

top daxil tarixi silahları, bütün millətlərdən daha çox öz genini (genomunu) 

vermişdir.  

Yunan-Roma mədəniyyətinə sahib çıxan, Latın əlifbasını, dilini və tarixini 

özümsəyən indiki bir çox millətlər həmin dövrün axırıncı səviyyəli sahibsiz 

topluluqları olmuşdur. Onlar həmin dövrün hakimlərinin gözündə heyvanla insan 

arasında olan vəhşi bir varlıq mahiyyətində idilər. İndi sahib çıxmağa çalışdıqları 

tarixi dəyərlərin demək olar ki, heç biri indiki Avropa millətlərinə aid deyildir.  

Qərbin özünkü kimi göstərməyə çalışdığı Roma imperiyasının mirası hər 

sahədə insanlıq tarixi üçün çox vacibdir. Roma mədəniyyətinin uğurlarından bütün 

insanlıq mənfi vəya müsbət nəticə görmüşdür. Amma bir mövzu vardır ki, onun 

üzərində az dayanılır. Əxlaq. Roma əxlaqı. Yunan və Roma əxlaqını bir sözlə ifadə 

etmək istəsək, bu günkü və o günkü Türk dəyərləri ilə bunun adı- əxlaqsızlıqdır. 

Avropa mədəniyyətinin əsas aldığı Yunan- Roma əxlaqı “cırtdan şimpanze” (karlik 

şimpanze) əxlaqından heç də fərqlənmir. Bu gün bir çox təşkilatların insanlığı 

sürükləmək istədiyi bu əxlaq uçurumu da “Karlik Şimpanze” əxlaqıdır.  

Hələ ki, Avropada Vatikan xaricində də dindarlar var. Onlar arasında Allahın 

dininə doğru yollarla ibadət edən Xristianlar, İudaistlər və Müslümanlar çoxdur. 

Məhz belə dindarların verdiyi tərbiyyə nəticəsində cəmiyyətdə tam əxlaqsızlaşma- 

“cırtdan şimpanze ” əxlaqı tam hakim olmamışdır.  

İnsan haqları, uşaq haqları, qadın haqları, azınlıq haqları və başqa adlar altında 

cəmiyyətimizə ayaq açan belə təşkilatların tamamının bir məqsədi var: Türk 

millətini yox etmək. Ailədən və fərddən başlamaqla əxlaqını, dinini, nəhayət törəsini 

əlindən almaqla millətimizi parçalamaq və əritmək.  

Heç kim mənim millətimi, ailəmi, elimi və evimi məndən çox sevə bilməz. Belə 

təşkilatlar isə cəmiyyət üçün narkotikdən və alkoqoldan da dəfələrcə təhlükəlidirlər. 

 

Əgər, mənim dost bildiyim düşmənimlə yoldaşlıq edirsə, ondan uzaq 

durmalıyam. Bu zəhər damladılmış qənd kimi, ölü ilana qonmuş milçək kimi 

təhlükəli bir dostdur. 

Əbu Əli İbn Sina (Hüseyn) 
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İşləmək istəməyən kateqoriya. İşləmək istəməyən kateqoriyadan olan bir 

qrup insan vardır ki, bunların başında Qaraçılar gəlir. Qaraçılar insan cəmiyyətinə 

inteqrə olmağa çətinlik çəkən didərgin bir toplumdur. Ancaq, bundan əlavə bir sıra 

insanlar da vardır ki, heç kimlə yola getmir, işləmək istəmir, gününü zibil 

qablarından yemək yığıb, bir az pul dilənib, yeyib-içməklə keçirir. Belə insanlar 

xüsusi təcrid edilmiş düşərgələrə yığılmalı və məcburi əməklə məşğul olmalıdırlar. 

Əgər dirənərlərsə ac qalmaqla cəzalandırılmalıdırlar. Gördükləri iş müqabilində 

çörəkləri verilməlidir. “İş var- aş var, iş yox –aş yox” prinsibi ilə tərbiyyə 

olunmalıdırlar. Belə düşərgələrə düşənlər ən azı iki il orada qalmalıdırlar. 

Bu tip insanlar xaricə sürgün edilməməlidir, çünki onlar orada Türkləri 

nüfuzdan salmaqla bərabər, təşkilata əlavə yük olacaqlar.  

Soyuq, susuzluq və aclıq pis şeydir. Bunlar arasında ən pisi aclıqdır. O insanı 

alçaldır, əvvəllər heç ağlına gətirmədiyi əməlləri törətməyə, əxlaqsızlığa, yalaqlığa, 

itaətə, intizama, nəticədə bir parça yemək üçün qoyulan istənilən tələbə əməl etməyə 

məcbur edir. Aclıq ən qüdrətli ustaddır. Aclıq bütün məsləhətlərdən və 

tərbiyyələrdən üstündür. Aclığını keçirməkçün bir dəfə əyilən insan, artıq sınmışdır. 

Aclıq insanların düşə biləcəyi ən böyük fəlakətdir. Aclıq bu dünyada cəhənnəmdən 

bir andır. Aclıq qarşısında sınmayan insanlar, həqiqətən ali insanlardır. 
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CİNAYƏTKARLAR 

 

Verilmiş şərtlər altında eyni hərəkəti etmiş şəxs bir halda cinayətkar, digər halda 

qəhrəman sayıla bilər. Hər şey düzgün tərəfdə olmaqdan, düzgün zamandan və 

həmin vaxtki ictimai rəydən asılıdır. 

Dörd cür cinayətkar vardır: 

1. Xəstəliyindən cinayət işləyənlər, yəni xəstələr. Bunlar zövq üçün öldürən, işgəncə 

verən, təcavüz edən, özbaşınalıqlar törədən, qanunsuzluqlar törədən ağlı pozuq, 

manyak şəxslərdir.  

2. Türklüyə qarşı cinayət törədənlər. Bunlar mövcud Türk dövlətinin sarsılması, 

zəifləməsi və ya dağılması, Türklərin alçalması, məhv olması və ya bir şəkildə 

Türklərə ziyan vurmaq üçün bilərək fəaliyyət göstərən və ya fəaliyyətsizlik edən 

şəxslərdir.  

3. Mübahisə nəticəsində kimlərəsə xətər yetirmiş, ani qızğınlıqla, sərxoşluqla 

cinayət işləmiş şəxslər. 

4. Dələduzlar, cibgirlər, oğrular, işləyərək yaşamaq istəməyənlər, heç kimə tabe 

olmadan kriminal əməllərlə qazanc əldə edənlər. Cəmiyyətdəki qadağaları pozmaqla 

gəlir əldə edənlər v.s. 

 

Bu qəbildən olan insanlar da Türk adını daşıyırlar. Bunların cəmiyyət 

qarşısında məsuliyyətləri olduğu kimi, Türk toplumu da belə insanlar qarşısında 

məsuliyyət daşıyır. 

 

1-ci növ cinayətkarlar ümumiyyətlə cinayət işləmiş olmalarına baxmayaraq, ağılları 

çatmayan şəxslərdir. Bu şəxsləri cinayətinin cəmiyyətə vurduğu ziyandan asılı 

olaraq, edam etmək və ya müalicə etmək lazımdır. 

2-ci növ cinayətkarlar itirilmiş insanlardır. Günah dərəcəsindən asılı olaraq ya edam 

edilərlər, ya da islah olunmaları üçün illərcə həbsxanalarda saxlanarlar. Eyni 

zamanda öz əmlakları və maddi yardımları toxunmuş yaxınlarının əmlakları 

müsadirə edilər. Yetkinlik yaşına çatmamış övladları Türk siyahısından çıxarılar, 

bir-birindən ayrılmaqla xüsusi məktəblərə verilərək cəmiyyətə yenidən qazandırılar. 

Həyat yoldaşları və digər yaxın olduğu əqrabaları, dostları, yoldaşları da iştirak 

dərəcəsinə görə cəzalandırılar. Əgər cinayət əməlindən xəbərləri olduğu halda 

cinayəti gizlədiblərsə cinayətkarla eyni cəza verilər. 

Ailələrinin və yaxınlarının qismən əfv olunması, ailəsinə və yaxınlarına qarşı 

güzəştlərin olması, öz adının təmizə çıxarılması, ailəsinin Türk soyunda qalması 

üçün həmin şəxslərə fədai tapşırıqları verilə bilər. Yəni Türklüyün güclənməsi 

uğrunda həmin şəxslər ölümlə nəticələnmə ehtimalı böyük olan, çox riskli 

tapşırıqlara göndərilərlər. Əfv üçün tapşırığa getmək deyil, tapşırığın uğurla yerinə 

yetirilməsi əsas şərtdir. 

3-cü növ cinayətkarlar səhv etmiş bədbəxtlərdir. Əgər onlar Türk öldürüblərsə, 

yalnız qan sahibinin izni ilə ölüm cəzasından azad olarlar. Amma daha yüngül əməl 

törədiblərsə onlara həbs cəzası kəsilir. Öz arzuları olarsa həmin cəza ikiyə vurularaq 

ölkədən sürgün edilərlər. Amma həmin sürgün dövründə, göndərildikləri ölkədəki 

Türk təşkilatının tam tabeçiliyində olarlar. Əgər təşkilatla aralarında gərginlik 
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yaranarsa Türk Elində yenidən haqlarında hökm çıxarılar. Haqsız olduqları təqdirdə 

sürgün üçün təyin edilmiş müddəti ölkəmizin həbsxanasında keçirərlər. 

4-cü növ cinayətkarlar isə Türk toplumunun əsgərləridir. Belə şəxslərin islah 

olunması ehtimalı az olduqda onlar müddətsiz olaraq ölkədən sürgün edilərlər. 

Sürgün üçün təyin olunduqları ölkələrdə Türk təşkilatının da bir başa dəstəyi ilə 

Türklüyə xidmət edərlər.  

Türk təşkilatı belə ünsürlərin təşkilatçısı və idarəçisidir. Həmin şəxslər 

əqidələrindən və Türklüyə sevgilərindən asılı olaraq zamanla Təşkilatın 

idarəçilərindən olarlar. 3 və 4-cü kateqoriyadan olan cinayətkarlar bizim üçün 

vətəndaş və qandaşımız kimi əzizdirlər. Türk toplumu həmişə onların arxasında olar 

və Türklüyün qüdrətlənməsi üçün olan fəaliyyətlərini dəstəkləyər.  

 

Hər bir şəxsdə ləyaqətli cəhətlər var, eyni zamanda hər bir şəxsdə alçaq 

xüsusiyyətlər də mövcuddur. Bəzi insanlarda bunların bir hissəsi çox olduğu kimi, 

digərlərində o biri hissəsi çoxluq təşkil edir. Tam pis insan olmadığı kimi, tam yaxşı 

insan da yoxdur. Necə ki dünya ağ və qaradan ibarət deyil, insanlar da çox 

müxtəlifdir. Elə alçaq əməllər də vardır ki, onları törədən insanda heç bir mənəvi 

sərhəd qalmamışdır. Belə insanlara heç bir halda etibar etmək olmaz. Unutmayaq 

ki, çaqqalla Qurd kimi rəftar etsən də, o yenə ortaq süfrədən yemi oğurlayıb, 

qaranlıq və gözdən iraq bir yerdə yeməyə çalışacaqdır. Belələrinə aramızda yer 

yoxdur. 
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YOLDAŞLIQ ÜZƏRİNƏ 

 

Yoldaş-bir Yolu bərabər yeridiyimiz insana deyirlər. Yoldaşın cinsi və yaşı, 

sosial statusu yoxdur. Amma bərabər yeridiyin adamla yol-yoldaşı sayılmırsan. 

Yoldaş başlanğıcdan hədəfə qədər və ya yolun hansısa hissəsində bizə qoşulan vəya 

bizdən ayrılan şəxslərdir. Biz bir insanla uzun bir yolu bərabər keçə bilərik, amma 

yoldaş sayılmarıq.  

Bəs bu yoldaşlığı bu qədər vacib edən ünsür-o sehrli tərkib hissəsi nədir? 

İstər səyahət vaxtı yoldaşlıq olsun, istərsə hansısa fikri həyata keçirmək, 

hansısa məqsədə nail olmaq üçün atılan addım olsun insanların bir-birinə yoldaş 

sayılması üçün qarşılıqlı dayanışmadan əminlik olmalıdır. Yoldaşlıq ərzində 

yazılmamış müqavilə ilə ağrı-acını, sevinc və kədəri, çətinlikləri paylaşaraq bir-

birinin canına və müvəffəqiyyətinə zamin durmalıdırlar. Yoldaşları uğrunda 

düşünmədən canından belə keçməyə hazır olmalıdırlar. Yoldaşlıqda satqınlığa, 

məncilliyə və ikiüzlülüyə yer yoxdur. Belə hərəkətlərin cəzası çox ağırdır, bu başa 

düşüləndir. 

Yoldaşlıq- insanları hədəf uğrunda birləşdirən ən yüksək dostluq əlaqəsidir. 

Bu nə deməkdir? Bu o deməkdir ki, bir-birinə əks, hətta bir-birindən zəhləsi 

gedən insanlar ümumi hədəf uğrunda yoldaş ola, hətta bir-biri uğrunda canlarını da 

verə bilərlər. Belə fədakarlıq bir-birinə məhəbbətdən deyil, ümumi işin xeyri 

uğrundadır və yoldaşlığın möcüzəsi də elə bundadır. Demək ki, ancaq əqidəli, 

yüksək mənəviyyatlı və ağıllı insanlarla yoldaşlıq etmək lazımdır. 

Hətta, kommunist propogandası Türklər üçün “yoldaş” sözünün yüksək 

mənasını dərk edərək öz ideyalarının tətbiqində istifadə etməyə çalışdılar. 

Baxmayaraq ki, Rus kommunist terminolojisindəki müraciət forması “tovariş” sözü 

“mal ortağı”, “maldaş”, “ortaq” kimi tərcümə olunur. Onlar müqəddəs “Yoldaş” 

sözünü əsas kommunist termini kimi uzun illər işlətdilər. Bununla da Türklərin 

yoldaşa və yoldaşlığa verdikləri sonsuz dəyərdən bir əyləc kimi istifadə etdilər. 

Halbuki “Yoldaş” sözünün rusca mənası “sputnik” sözüdür və ruslarçün əhəmiyyət 

sırasına görə vodka sözündən minlərcə pillə aşağıda yer alır. 

Müasir zamanda bir çox Türk böyükləri “Yoldaş” xitab formasını öz 

danışığından çıxarmışdır. Bununla da “Yoldaş” sözünün ona verəcəyi 

üstünlüklərdən və müraciət etdiyi şəxslərdə yaradacağı şifahi qarşılıqlı sədaqət 

andından özünü məhrum etməkdədir. 

“Yoldaşlarım”, deyə müraciət edərdi ulu əcdadlarımız, bir əmələ çağırışa 

başlarkən. Çünki, bir sözlə xitab etdikləri ilə özü də daxil olmaqla eyni haqda 

olduğunu və onlara sadiq olduğunu bildirirdi. 
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Bir insanla yoldaşlıq etmədən insanlar heç öz qardaşlarının da igidlik 

özəlliklərini dəyərləndirməzdilər. Ata sözü deyir: “Qardaşın necə adamdır? –

Bilmirəm yoldaş olmamışam.” 

Yoldaşlarım, Türklərin indən belə də bir-birinə yoldaş olacağına inamla, 

“Yoldaş” anlayışının əvvəlki hörmətini qazanmasını Tanrıdan diləyirəm. 

 

 

ORTAQLIQ ÜZƏRİNƏ 

Əgər haradasa,  nə isə azalıbsa, deməli haradasa nə isə mütləq artıb. 

Mixail Lomonosov 

 

Ey Türk oğlu, əgər millətimizə xeyri olacaqsa, ta Şeytanın kəndisi ilə də ortaq 

ol! Ortaqlıq mənafe uğuruna olan yoldaşlıqdır.  

Ey Türk, ortaqlıqda qandaşlarına qarşı dürüst ol! Qandaşlarına qarşı səni 

tənzimləyən, yasalar və törə var. Digər ortaqların isə gec-tez sənə qulluq 

etməlidirlər. Bu gün ortaq olduğun Türk olmayanın ortaqlıq payı, tezliklə sənin 

olmalıdır. Bu da milli mübarizənin bir növüdür, həm də çox əhəmiyyətli bir növü. 

Bu uğurda bütün vasitələrdən istifadə et. Yoxsa ortağın səni udacaq. 

 

Türkün, Türkdən başqa dostu yoxdur!!! 

M. K. ATATÜRK 
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DOSTLUQ ÜZƏRİNƏ 

 

Dostlarının mübahisəsini həll etməkdənsə düşmənlərin mübahisəsini həll 

etmək yaxşıdır. Çünki bundan sonra düşmənlərindən biri sənə yaxın olar, əks 

halda dostlarından birini itirərdin. 

Biant 

Dostluq-əbədi yoldaşlıqdır. Dostluq üzərinə dahilərin dediklərini 

ümumiləşdirsək qərara gələrik ki: Dostluq-hər şeydir. Dostluq bütün qanunlardan və 

hökümətlərdən üstündür. Dostluq qiyməti baxımından ancaq Ailə və adətlərdən 

(törə) bir az aşağıdır. Dostluq Türklüyün verdiyi bir üstünlük, bəzən də zəiflikdir. 

Dostluğun verdiyi sədaqəti heç bir and, heç bir qanun verə bilməz. Dostluq insanın-

insana qarşı şəhvət hissi olmadan sonsuz sevgisi, sadiqliyi və fədakarlığıdır. Bu bir 

qardaş(bacı) sevgisidir, ancaq çox vaxt ondan da ötə. Bu təmənnasız fədakarlıqdır, 

bu bir-birinə əminlikdir. Bu ancaq kamil insanların dərk etdiyi bir duyğudur. 

Kiminsə dostu olmaq demək, həmin insanı olduğu kimi qəbul etmək deməkdir. 

Bütün üstün və zəif cəhətləri ilə birlikdə. Heç də onun bütün əməllərini başa düşmək, 

düzəlişlər etmək, onun yerinə həyatı yaşamaq, onun kimi hərəkət etmək, ona 

düzəlişlər etmək vacib deyil.  Əgər dostun sənə həqiqətən əzizdirsə, onu 

dəyişməyə çalışmayacaqsan, tam tərsi ona dəstək olacaqsan, çünki məhz belə 

olduğuna görə sən onu özünə dost qəbul etmisən. Özünə dost axtaran, dost tapmağa 

layiqdir. Kimin ki, dostu yoxdur, deməli ki, heç axtarmayıb da. Türk dostluqda ən 

sədaqətlidir və dost bildiyi tərəfindən xəyanətə uğramadıqca heç vaxt dostluğunu 

pozmaz, qaldı ki xəyanət etsin. Türkün dostluğu insanlar arası münasibətdə də, 

dövlətlər, millətlər arası münasibətdə də sədaqətə dayanmışdır. O heç vaxt dostuna 

xəyanət etməz, hətta canı bahasına belə olsa.  

Dostluqda xəyanət nədir? Dostunu aldatmaq, şəxsi mənafeyi üçün istismar 

etmək, çətin gündə köməksiz qoymaq, dostu tərəfindən edilmiş yaxşı əməllər 

müqabilində ona imkanı daxilində qarşılıq verməmək, dostunu darda qoyub qaçmaq, 

dostun “qarnı aç” ikən öz “qarnını doyurmaq” kimi bir çox əməllər dostluğa 

xəyanətdir. Bu da göstərir ki, dostluq bir qarşılıqlı andlaşma, bir yazılmamış 

müqavilədir. Dostluqda dürüst və fədakar olmaq bizim ən gözəl xüsusiyyətimizdir. 

Evlilik, vəzifə, varlanma fərqləri, paxıllıq hissi dostluğu öldürür. Pas dəmiri yediyi 

kimi paxıllıq da insanın mənəviyatını qaraldır. 

Onuncun də atalar deyir ki, “dost-dosta tən gərək, tən olmasa gen gərək”. 

Fərqlər artdıqca dostluğun qorunması çətinləşir və daha çox keçmiş xatirələrə 

dayanır. Əvvəlki kimi hərəkətli olmur. Amma həqiqi dost olan insanlar ölən günə 

qədər bir-birinə ehtiyac duyur, bir-birinin yardımına tələsir, dostlarının uğurları ilə 

fərəhlənir, onlara daha da çox hörmət göstərirlər. 

Türk başqa millətlə dost olmaz. Türkün başqa millətlə yoldaşlığı, ortaqlığı ola 

bilər, ancaq əsla dostluğu olmamalıdır. Hələ erməni kimi Türk düşməni millətlərlə 

isə, ancaq sahib-qul münasibətləri məqbuldur. Başqa cür hərəkət edənlər Türklüyə 

qarşı gələr, milli əqidədən və əcdadlarından dönük olarlar. Bu insanlar şəhid 

əcdadlarının meyitinə tüpürənlərdir.   

Kimsə sənin ayaqlarını yalayırsa dişləməyə başlamadan başını əz. 

Pol Valeri 
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GƏNCLƏR TƏŞKİLATI 

Yalnız ağılsız kimi görünən həmlələr edən şəxslər imkansızı başararlar. 

(Albert Aynştayn) 

 

Ey, Türk gənci, sənin gücün təşkilatdadır. Ey, qurdun oğlu, sürüsüz qurd 

çaqqallara və köpəklərə yem olar. Ey, Türk bahadırı(batırı), tək başına sənə 5-6  

namərd qalib gələr. Sən fizikən və qəlbən sonsuz qüdrətlisən, düşməninsə elmi, 

hiyləsi var. Güc birlikdədir, birləşin. 

Bütün Türk gəncləri Təşkilatın Gənclər Qolunda birləşməlidirlər. İstər Türk 

dövlətinin daxilində yaşasınlar, istərsə də Türk olmayan xarici dövlətdə.  

Bu təşkilatın vəzifəsi Türk gənclərini milli ideya çərçivəsində yetişdirməkdir. 

Milli ideyanın tələblərinə uyğun gənclərə fədakarlıq, elmlilik, millət sevgisi və igidlik 

aşılanmalıdır. Bundan əlavə təşkilat üzvləri özlərini təşkilatın himayəsi, dəstəyi və 

nəzarəti altında hiss etməlidirlər. Türk Təşkilatının Gənclər Qolu qadağanedici deyil 

yönləndirici və dəstəkləyici nitelikdə olmalıdır. 

Türk gənclər təşkilatı dövlətin illik gəlirlərinin müəyyən faizi və Türk 

Təşkilatının maliyyələşdirməsi hesabına fəaliyyət göstərməlidir. İstedadlı gənclərə 

daha keyfiyyətli təhsil vermək, bütün gənclərin fiziki imkanları çərçivəsində idmanla-

xüsusən də döyüş idman növləri ilə məşğul olmasını təmin etmək. Müxtəlif mədəni 

tədbirlərlə gənclərin milli duyğularının, igidlik və fədakarlıq hislərinin artmasını, 

gəlişməsini təmin etməkdir.  

Türk Təşkilatının Gənclər Qolu, tədris müəssisələri və iş yerləri üzrə fəaliyyət 

göstərməlidir. Təşkilatın yerləşdiyi yer üzrə işləməyən, oxumayan, fiziki qüsurlu v.s. 

olan gənclər də təşkilata cəlb edilməlidirlər. Gənclərdən pul yığılması məqsədəuyğun 

deyil. Amma təşkilatın bütün üzvləri tam şəkildə hansısa tədbir üçün pul yığılmasını 

gizli səsvermə ilə təsdiq etsələr bu halda pul yığıla bilər.  

Gənclər tədrisdən və işdən azad vaxtlarını təşkilatla keçirməlidirlər. Onlar idman 

etməli, tarixi yerləri gəzməli, oxumalı, icadlar etməli, xəstələr və imkansızlara yardım 

etməli, müntəzəm olaraq bilik və idman yarışmalarına hazırlaşmalıdırlar. Sistem elə 

qurulmalıdır ki, hər ay idman və bilik yarışları olsun. Cəlb olunan gənclər pul, mal və 

vəzifə hərisliyini millət sevgisi və igidliyə qurban verməyi mənimsəməlidirlər. 

Yarışmalarda əldə edilən bütün pul mükafatlarının yarısı təşkilata məxsusdur. Qalan 

yarısı isə qaliblərin qərarına uyğun bildikləri kimi sərf edilər. 

Türk Təşkilatının Gənclər Qolu gənclərə bu xüsusiyyətləri verməlidir: 

- Türk olmaqdan qürur duyan, Türk Eli üçün bütün fədakarlıqlara hazır olan, 

Ulusunu, Törəni, Yasanı, Ailəni bilən və bütün varlığı ilə sevən bir vətəndaş 

olaraq yetişmək; 

- üzmə bacarığı; bir döyüş idman növündə dərəcə; atış məharəti; müxtəlif 

silahlarla davranma bacarığı; 

- çətin şəraitlərdə həyatdaqalabilmə məharəti; 

- tibbi yardım bacarığı; 

- müasir qurğuların fiziki iş prinsiplərinin, kimyəvi tərkiblərinin və proqram 

təminatının mənimsənilməsi üzrə müxtəlif dərnəklərdə aktiv iştirak; 

- ali tədris müəssisəsinə qəbul olacaq səviyyədə bilikli olmaq; 

- milli rəqs və oyunları mənimsəmək; 
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- sağlam qidalanma və milli mətbəx üzrə praktiki savadlanma; 

- Türk tarixinin öyrənilməsi; v.s.. 

Bu fəaliyyətlər boz rəngdə olmamalı. Gəncləri həvəsləndirməli və 

əyləndirməlidir. Təşkilat uşaqların gəncliyini əllərindən almamalı, tam tərsinə 

unudulmaz etməklə bərabər, ən möhkəm təməl olaraq gələcəyə aparacaq gücü 

verməlidir. 

Dövlət gənclər təşkilatını yönləndirməli və dəstəkləməlidir. Xüsusən siqaret, 

sərxoş edici içki, uyuşturucu, əxlaqsızlıq, cinayətkarlıq v.s. hallarına məruz 

qalmamaları üçün gənclər idmançı və döyüşçü ruhunda yetişdirilməli, möhkəm iradə 

tərbiyə olunmalıdır. 

Üzvlük bir neçə mərhələli olmalıdır. Misal üçün: namizəd(aday), üzv, 

səlahiyyətli üzv, fəxri üzv v.s. kimi. Hərbir səviyyəli üzvlük üçün müvafiq nişanlar 

və geyimlər təyin olunmalıdır. Gənclərdə yuxarı üzvlük dərəcələrinə keçmək üçün 

stimul yaradılmalıdır. Bu stimul heç bir halda pul olmamalıdır. Amma oturma 

yerindən geyiminə, söz haqqından səlahiyyətə kimi bir-sıra müxtəlif imkanlar 

verilməlidir. 

Türk Təşkilatının Gənclər Qolunun hər səviyyəli başqanları hər il gənclərin 

ümumi səsverməsi yolu ilə seçilməlidir. Burada onluqlar sisteminə riayət edilməsi o 

qədər məqsədəuyğun deyil. Seçilmək istəyən namizədlər özlərinin bir illik, beş illik 

və uzaq hədəf planlarını təqdim edərək namizədliklərini irəli sürməlidirlər. Plan nə 

məqsədlə, necə, hansı vəsaitlərlə, gənclərin ümumi vaxtının neçə faizini əhatə 

etməklə və neçə faizini aktiv cəlb etməklə nə ediləcək suallarını cavablandırmalıdır. 

Hər gənc mütləq təşkilatda olmalıdır. Türk Təşkilatının Gənclər Qoluna üzv 

olmaq məcburidir. Təşkilatın tədbirlərində iştirak və üzvlüyün aktivliyi barədə 

müvafiq qeydlər sənədləşmədə aparılmalıdır. Üzürsüz səbəbdən 1 aydan artıq 

təşkilatda iştirak etməyən vəya təşkilatın tələblərinə uyğun fəaliyyət göstərməyən 

gənclər haqqında əvvəlcə ictimayi daha sonra inzibati tədbirlər görülməlidir. Hətta, 

lazım olarsa valideyni və ya vəlisi bu işə cəlb edilməlidir. Gənclər təşkilatı dövlətin 

gənclərə bəxş etdiyi bir azadlıq dünyasıdır. Onlar burada şirkətlər yarada bilər, 

müxtəlif kiçik müəssisələr, elmi icadlar edə bilərlər. Ancaq dövlətin bir məhdudiyyəti 

vardır hərbir gənc böyüyüb yaxşı vətəndaş olmalıdır. Əgər o əyrilik və təmbəllik 

yolunu seçərsə belə vətəndaş bizə lazım deyil. Bu halda dövlət bütün gücü ilə 

gənclərinə sahib çıxacaqdır. Gənclik bir cənnət bağçasıdır və burada alağa yer yoxdur. 

Hərbir təşkilatın idman etməsi üçün yer, üzmə hovuzu, toplantı və oxuma salonu 

dövlətin icra strukturları tərəfindən lazım olan ölçüdə təmin edilməlidir. Heç bir 

bürokratik əngəl gənclərin yaradıcı dühasının qarşısını almamalıdır. Əcdadların bütün 

səyləri gənclərin uğuru üçündür.  

Hər bir gənc Türk olmanın ucalığını, eyni zamanda sorumluluğunu da dərk 

etməlidir. 

 

Axınla üzənlər heç vaxt mənbəyə çatmayacaqlar. 

(Peter Tille) 
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TÜRK TƏŞKİLATI (BOZKURT) 

Türk təşkilatı iki ayrı strategiya ilə işləyir. Türk dövlətlərində olan 

təşkilatların strategiyası, digər dövlətlərdə olan təşkilatların strategiyası. Amma hər 

iki növ olan təşkilatın məqsədi eynidir. Türklərin dünya üzərində mütləq 

hakimiyyəti. Türk dövlətlərində yerləşən təşkilat daha çox dövlətin 

qüdrətlənməyinə, xalqın təhlükəsizliyinə çalışdığı halda, xaric təşkilatlar yalnız 

Türklərin təhlükəsizliyini əsas almaqla, hakimiyyət uğrunda bütün vasitələrlə 

mübarizə apararlar.  

Türk harada yaşayırsa yaşasın, o təşkilatın üzvü olmalıdır. Hətta bir şəhərdə 

on nəfər Türk olsa belə onlar təşkilatlanmalıdır. Təşkilat gizli və açıq fəaliyyət 

göstərməlidir. Hər bir şəxs kimə tabe olduğunu, hansı halda necə hərəkət edəcəyini 

qəti bilməlidir. Xarici Türk təşkilatları açıqda sıx mədəni və iqtisadi əlaqələr 

üzərində qurulmalı, gizlində isə tam hərbi bir komitə kimi fəaliyyət göstərməlidir. 

Gizli təşkilatın quruluşu komanda sistemində olmalı, qruplara rəhbərlik komandirə 

həvalə olunmalıdır. Komitənin hərbi qanadında komandir, onun yüzbaşıları və 

əsgərlər olmalıdır. Əsgərlər öz ixtisaslaşmasına görə kiçik timləri də əhatə edə bilər 

(məs. proqramçılar timi, atıcılar timi, bombaçılar timi v.s.). Amma kirli işlər üçün 

başqalarından (kiralıq- qeyri Türklərdən) istifadə etmək daha məqsədəuyğundur. 

Necə ki, qədim zamanlardan belə edilir, bu gün də belədir. 

  Burada məqsəd ondan ibarətdir ki, yaxşı iqtisadi səriştəsi olan Türk, 

təşkilatın iqtisadi qanadını idarə etsin, mədəni səriştəsi olan mədəni-hüquqi 

qanadını, hərbi səriştəsi olan isə hərbi qanadını idarə etməlidir. Göstərilən 

mövzularda hər kəs qanadın başçısına tam tabe olmalıdır. İkidən çox qanadın bir 

şəxsin əlində cəmlənməsi qadağandır. Dünyanın istənilən ölkəsində yaşayan hər bir 

Türk tam şəkildə təşkilat üzvü olmalıdır. Qanad başçıları bir-birinə tabe deyillər, 

idarə heyətinin üzvləridirlər. 

Təşkilatın məqsədi isə birinci dərəcədən öz üzvü olan Türklərin mədəni-

hüquqi və iqtisadi inkişafını təmin etməkdir. Xüsusən, xarici Türk təşkilatlarında 

olan səlahiyyətli şəxslər bütün gəlir gətirən işlərə, iqtisadi və siyasi cəhətdən təsirli 

işlərə, hakimiyyət qurumlarına və digər əlverişli mövqelərə, ancaq Türkləri 

seçməlidir. Türkün kimisə işə, təhsilə qəbul üçün seçmə hüququ varsa, deməli bu 

seçim ancaq, Türklər arasından olmalıdır. Belə olmadığı təqdirdə həmin şəxs 

təşkilata şikayət edilməli və barəsində tədbir görülməlidir. Lazımi vəzifələrin əldə 

edilməsi üçün xaric təşkilat bütün səylərini cəmləşdirməli və bütün qanuni və qeyri-

qanuni vasitələrdən istifadə etməlidir. 

Təşkilat qarnını doydurmaq və sabit qazanc dalınca qaçan, nəticəsiz fəaliyyət 

göstərən insan yığnağına çevrilməməlidir. Bura, ali məqsədə qulluq edən, dünya 

görüşlü və onlara həvalə edilən işi qüsursuz görmə bacarığında olan insanlar 

tərəfindən idarə olunmalıdır. Qalanları isə sabit üzvlük haqlarını ödəməli və 
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tapşırıqları icra etməlidirlər. Necə ki, qarışqa yuvasında, arı şanında hər kəs işin 

növündən asılı olmayaraq sistemdəki vəzifəsini qüsursuz icra etməlidir. Çünki ən 

əhəmiyyətsiz görünən işin cavabdehi belə öz işində qüsurlara yol verərsə bu bütün 

ailənin, ulusun məhvinə səbəb ola bilər. 

Bəzi insanlar üzvlük haqlarını ödəməkdən imtina edəcəklər. Onlar 

mənimsəmə olduğunu, pulların təyinatına uyğun sərf edilmədiyini, bildirəcəklər və 

ya sadəcə olaraq qazanclarının bir hissəsindən məhrum olmaq istəmədikləri üçün 

müxtəlif bəhanələr uyduracaqlar. Təşkilatın etibarı hər şeydən qiymətlidir. Bütün 

fəaliyyətlərdə təşkilatın etibarının yüksək olması əsas alınacaq. Şübhəsi olanlara 

məxfi olmayan xərclər barədə məlumat veriləcək. Təşkilat barədə dedi-qodu 

edənlərin “dilləri boğazlarından çıxarılacaq” (yəni böhtan üçün nəzərdə tutulmuş 

cəza ilə cəzalandırılacaqlar), nədənsə şübhəsi olanlardan sadəcə iddialarını birbaşa 

təşkilat rəhbərlərinə səsləndirməsi tələb olunacaq. Dedi-qodu cəzalandırılmalıdır. 

Xaricdə yaşayan Türklər, təşkilatı öz dövlətləri kimi qəbul etməli və onu 

qoruyub qüdrətləndirməlidirlər. Təşkilatsa öz növbəsində üzvlərinə bütün qayğını 

göstərməlidir. Bu başlıca olaraq can güvənliyi, övladların keyfiyyətli təhsili, iş 

yeridir. 

Lazım gəldikdə isə, Türk əhalinin maraqlarını müdafiə etmək üçün silahlı 

müdafiə və ya mübarizə apara bilməlidir. Tarixi təcrübə göstərir ki, uzun illər ehtiyac 

olmasa da, kiçik saydakı yaxşı təşkilatlanmış qruplar belə, ehtiyac yarandıqda qısa 

müddətdə təşəbbüsü ələ ala bilirlər. Bundan əlavə öz acı tariximizdən, vəya dünya 

tarixindən saysız nümunələr çəkmək olar ki, müəyyən böhranlar və müharibələr 

dövründə heç gözləmədiyimiz yerdən kiçik bir hazırlıqlı qrup peyda olub, yüzlərlə, 

minlərlə günahsız və müdafiəsiz insanımızı vəhşicəsinə qətl edib. Bu 

gözlənilməzlikdən özünü itirən xalqımız heç bir layiqli müqavimət də göstərə 

bilməyib. İstər şəhərdə məhəllə-məhəllə olsun, istərsə qırsalda kəndbəkənd olsun 

50-60 nəfərlik yaxşı silahlanmış və hazırlıqlı qrup (əsasən də Anadolu və Qafqazda 

ermənilər olmaqla), millətimizə qarşı nə qırğınlar törətmişdir. Bu dərsin ən acısını 

bizə şərəfsiz və şansız erməni komitələri vermişlər. On illərlə evimizə qonaq gəlmiş, 

həyətimizdə nökərlik etmiş, üzümüzə gülüb yaltaqlıq etmiş, komanda gələn kimi isə 

əli silahlı canavara çevrilmişlər.  

Heç nə bir anda baş vermir, nə ildırım, nə də zəlzələ belə anidən olmur. Hər 

bir hadisənin hazırlıq dövrü vardır. Bizim bundan xəbərimizin olmaması və ya 

lazımlı əhəmiyyəti verməməyimiz, həmin hazırlıq fəaliyyətinin olmaması anlamına 

gəlmir. Bu səbəblə də tarixdən dərs almalı, heç vaxt, heç bir Türkün sadə qurban 

olmasına yol verilməməlidir. İstər xaricdə, istərsə də daxildə tam ciddiyyəti ilə 

Təşkilat fəaliyyət göstərməlidir. Daxili təşkilatların bütün fəaliyyətləri açıq olmaqla 

yanaşı, xarici təşkilatların hərbi-ideoloji qanadı tam məxfi fəaliyyət göstərilməlidir. 
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Xəyanət edənlərın, təşkilatın sirrini açmağa çalışanların işi dərhal üçlüyə çıxarılıb 

haqlarında qərar verilməlidir. Təşkilata xəyanətin bir cəzası var, o da ölüm. 

 

Bozkurt təşkilatı nədir? 

Əhatəsi-bütün birdən ona qədər bənzər şəkildə sayan dünya Türkləri, hətta 

doğma dilini unutmuşlar da. 

Qurulma yeri- ikidən çox Türkün yaşadığı bütün dövlətlər. 

Qoşulma yaşı və şəkli – uşaqlıqdan və məcburi. 

Strukturu- gənclər qolu, hərbi qolu (gizli), mədəni-hüquqi, iqtisadi, v.s. 

Məqsədi- qurulduğu dövlətdə mütləq hakimiyyəti ələ keçirmək, Türklərin 

dünya hakimiyyətinə nail olmaq. 

Üsulları- iqtisadi və siyasi, (*açıq şəkildə özünümüdafiə zərurəti yarandıqda 

hərbi). 

Maliyə mənbəyi- başlanğıcda Türk dövləti və öz imkanları, ikinci mərhələdə 

öz imkanları hesabına, hədəfə çatdıqdan sonra Türk dövlətinə ödənişlər etmək. 

Tabeliyi- Türk dövlətinə mütləq (qeydsiz, şərtsiz) itaət. 

Təşkilat daxilində tayfalara, yerlərə görə qruplaşma yolverilməzdir. Təşkilatın 

nəzarətdən çıxması şəxslərə və ya bir qrup şəxslərə xidmət etməsi yolverilməzdir. 

Bunun kimi digər hallardan da hansınınsa baş verməsi ehtimalında Türk dövləti 

əməli müdaxilə edər. Bütün ayrılıqlar, bölünmələr Türklərin milli mənafeyinə 

ziddir. Dolayısıyla bu əmələ rəvac verənlər xəyanətkarlardır. 

Bu gün dünyanın çox yerində Türklər Türk olduqlarına görə öldürülür, təqib 

edilir, işgəncə görür. Türk dövlətləri isə susqunluqla müşahidə edirlər. Bəziləri hətta 

özlərini dövlət səviyyəsində Türk saymır. Bu lap balasını itlər parçalayan qoyunun 

mənalı gözlərlə otlamasına bənzəyir. Ey Türklər, qoyun yeməyin, o sizi 

passivləşdirir. Heç gördünüzmü qoç canavarnan kəllələşsin? Xeyr, mən də 

görmədim. Qoyun elə qoyunla kəllələşir, başqası ilə işi yoxdur. Başqası onun 

balasını şişə çəkib yeyən sahibi olsa da, o otlayır, kin saxlamır, incimir, qisas almır. 

Allahdan gələn fəlakətlərə səbr edin, insanlardan gələn pisliklərə isə səbr etməyin. 

Allah səbrinizi kəssin, axı Türk qoyunun övladı deyil, Qurd övladıdır. Səbr etmək 

sizin düşməninizdir, zəifliyiniz və təslimiyyətçiliyinizdir. Haqqınızı taptayanın 

başını əzin.  

Türk təşkilatı heç bir Türkün burnunun qanamasına imkan verməyəcək bir 

qurtuluş qurumudur. Bu bir lobbidir, koloniyadır, ordudur, sonsuz maliyyə 

imkanları, fiziki-mənəvi-siyasi təzyiq vasitəsi, insani yardımdır.  

İstanbullu təqaüdçü nənə, dünyanın o biri ucunda bir Türkün haqsızlığa məruz 

qaldığını gördükdə, öz təqaüdü ilə ona kömək edəcəyi, hətta o haqsızlıq edənlərin 

cəzalanmasında iştirak edə biləcəyi bir qurumdur. Daha ağlayaraq, inləyərək 

sınmayacağı bir təsir mexanizmidir. Biz yüz illərdir uğursuzluğa və əzilməyə məruz 

qalırıq. Saysız qandaşlarımız əzilir və öldürülür. Biz isə hələ də baxırıq, çünki 

təşkilatımız yoxdur. Təşkilat olsa, biz ora maddi yardım da edərik, lazım olan yerdə 

döyüşərik, fəaliyyət göstərərik.  
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Daha Türklər əzilməsin. Ey, vurdumduymaz qandaşım, gəl bizə yoldaş ol! 

Olmasan bil ki, sənin övladın və ya onun övladı mütləq bir gün düşmənin 

süngüsündə göylərə qalxacaqdır. Oyan ey, Türk. Mənliyinə gəl, tarixinə gəl, qanına 

gəl, ATANA, ANANA, ULUSUNA, budununa gəl!!! Hələ səninçün, sənin 

nəslinçün, övladlarınçün gec deyil. Siz şanslısınız. Son üç yüz ildə milyonlarca Türk 

sizin qədər şanslı olmadı. Şimal dənizindən Hindistana, Macarıstandan Yapon 

dənizinə qırıldılar getdilər. İndi də qırılırlar. Heç olmamış kimi. İndi başqa millətlər 

həmin yerləri öz tarixi torpaqları adlandırır. Bir gün sənin də evinin yerini, atanın –

babanın qəbri olan yeri başqa millət öz tarixi torpağı adlandıracaq.  

Nə qədər gec deyil ölkəndə Bozkurt təşkilatını qur, Türklərin bir dövlətdə 

birləşməsində iştirak et. Unutma: bir Türk dünyaya bədəldir... Bu davada hər bir 

Türk dünyadan qiymətlidir, bəlkə də sən hələ öz qiymətini bilmirsən.  

Yaxın bildiyin insanlarla hətta bir nəfərlə də olsa həmfikir ol. Dərhal təşkilatın 

büdcəsini formalaşdır. Bil ki, təşkilatın pulu insana anası kimidir, ona pis gözlə 

baxmaq necə də şərəfsiz bir işdir.  

Daha sonra digər həmfikir insanları cəlb et. Siyasi, iqtisadi və hərbi qanadı qur. 

Siyasi qanad siyasi fəaliyyətləri planlayan aparıcı qanaddır. Digər qanadlar həmin 

qanadın fəaliyyətlərini dəstəkləməlidir. İqtisadi qanad təşkilatın varlanmasına 

xidmət edir, maliyyə mənbələrini müəyyən edir və ələ keçirir. Maneə ilə 

qarşılaşdığında əvvəlcə siyasi qanad kömək etməlidir. Bu da alınmazsa hərbi qanad 

müdaxilə edir. Təşkilatın maliyyə imkanları durmadan artmalıdır. Artan imkanlarla 

yeni insanlar cəlb edilməli, ədəbiyyat nəşr olunmalı, dərnəklər və məktəblər 

qurulmalıdır. Şəbəkələrin populyarlaşmasında kritik bir sayı var. Bu sayı ətraf 

mühitin əlaqəsindən və insanların mədəni səviyyəsindən asılı olaraq hər fəaliyyət 

üçün dəyişir.  Yəni müəyyən sayda üzv gəldikdən sonra üzvlərin sayısı böyük sürətlə 

öz-özlüyündən artır. Eyni zamanda buna qurumun aktivliyi və özünü reklam etməsi, 

eləcə də yerli hakimiyyət orqanlarının münasibəti də təsir göstərir. 

Danışmaq vaxtı keçib indi sözü deyib, əməl etmək, əməl vaxtıdır. 

İlk illərində haqsızlıqlar, günahsız itkilər də olacaq bəlkə. Bəlkə mafiya tipli bir 

quruma oxşayacaq. Türklər qatılmaq istəməyəcək. Ancaq, bir neçə ildən sonra yeni 

nəsil bunun bəhrələrini görəcək.  

Xarici ölkələrə insan ixracı daimi xarakterli olmalıdır. İxrac olunan şəxslər 

konkret ölkədəki, konkret təşkilatın ehtiyacına uyğun göndərilməlidir.  

Təşkilat uşaqdan ahıla, şikəstdən çempiona hamını əhatə etməli, hər kəsi 

qanadları altına almalı və hər kəsə Türklük uğrunda fəaliyyət göstərmə şansı 

verməlidir. 

Koloniyalaşdırılan ölkədəki kriminal ünsürlər də, fəaliyyətini Təşkilatın 

direktivlərinə əsasən planlamalıdır. Təşkilatın tələblərini qarşılamalıdır. Bu 

səbəbdən lazım gələn ölkələrdə təşkilatın hərbi qanadına kriminal keçmişli şəxslər 

də cəlb edilməlidir. Hər şey Türklük üçün. 

İki nəfər də Türk olsa, bütün əhalisi də Türk olsa hər bir ölkədə, şəhərdə, 

qəsəbədə, kənddə təşkilat qurulmalıdır. Türk birliyinə dövlətlər daxil olduqca 

təşkilat əsasən gənclər təşkilatı şəklində fəaliyyət göstərməlidir. Təşkilatın baş 

qərargahı isə dünya miqyasında ekspansiya fəaliyyətini sürdürməlidir. Bu 

fəaliyyətlər hər zaman artan templə davam etməlidir. Türk birliyində Türk təşkilatı 
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dövlətə tam tabe dünyəvi bir qurumdur. Bu təşkilat dünya miqyasında öz 

fəaliyyətlərinin əsl niyyətini gizlətməyi bacarmalı, kömürü maşa ilə götürməli, heç 

bir vaxt başqa dövlətdə Türklərə qarşı ümummilli qəzəbə səbəb olmamalıdır. Tam 

tərsinə Türklərin cəmiyyətin hər təbəqəsində sayılıb seçilən vətəndaşlar olmasına 

çalışmalıdır.  

Türk milliyyətçiliyi digər şovinist, faşist, hannibal cərəyanlardan onunla seçilir 

ki, o digər millətlərin nəyinki öldürülməsi, sıxışdırılması, təcrid olunması kimi alçaq 

əsaslara dayanmır. Türk ulusunun ucalması başqa millətlərin alçaldılması ilə deyil, 

Türk ulusunun yüksəlməsi ilə əldə ediləcəkdir.  

Böyükdən kiçiyə hər birimiz anlamalıyıq ki, Türk birliyinin gecikdiyi hər gün 

canımızın bir parçası olan əzizlərimizi itiririk. Bir dili danışan, eyni atadan törəmiş 

bir millətik, ancaq birləşə bilmirik. Kəsilməsini gözləyən qoyunla bizim nə fərqimiz 

oldu axı? Bizim Qurd əcdadımız on min illərdir bizə yol göstərdi, babalarımızın 

uşaqlıq məsəllərinin qəhrəmani olaraq onları igidliyə səslədi. Bəs, bizə nə oldu. Ey, 

Qurdun oğlu, özünə gəl. Damarındakı Qurd qanını coşdur. Sənə heç kim qalib gələ 

bilməz. Tanrı səni dünyaya sahib təyin etdi. Taxtına özün oturmalısan. Bu şahlıq 

üçün sənə nə lazımsa verdi. İndi irəli get təşkilatı qur, bu yolda heç nədən qorxma. 

Sənə qarşı gələnləri başa sal, xəyanət edənləri, başa düşdükləri halda sənə qarşı 

mübarizə aparanları hesabla və hamısını bir vaxtda yox et. Çünki, ancaq Türk 

düşmənləri belə davrana bilər. Qoy Türkün düşmənləri azalsın. 

Biz mütləq qalib gələcəyik. Türk Təşkilatı-Bozkurt isə Türklərin tam dünya 

hakimiyyətinə qədər yaşayacaqdır. 

Türk təşkilatının (Bozkurt) əsas xüsusiyyətləri olmalıdır: 

- Türkçülük ideolojisi, ümumi dəyərlər və qaydalar (Törə) sistemi; 

- Türklərin təşkilatda könüllü əsaslarda, əbədi olaraq birləşməsi; 

- Siyasi hakimiyyətin əldə olunması və icra edilməsi; 

- Daxili və xarici siyasətdə Türklərin və onlarla birləşməkdə olan insan 

qruplarının maraqlarının ifadə edilməsi və müdafiə olunması; 

- Son məqsədimizə çatmaq üçün hər il təkmilləşdirilən fəaliyyət 

proqramının olması; 

- Xüsusi sosial status; 

- Dövlətin siyasi həyatına birbaşa təsir göstərmə imkanlarının əldə 

edilməsi və bu imkanlardan maksimum istifadə; 

- Seçkilərə hazırlıq mərhələsində namizədlərin düzgün seçilib 

hazırlanması və seçkilərin keçirilməsində həlledici rolun olması; 

- Dövlətdə özünəməxsus yerinin olması, o cümlədən dövlət idarəçiliyi 

quruluşları ilə əlaqələr, hökumət mexanizmlərinin qurulması və fəaliyyətində 

iştirak; 

- Təşkilatın dəqiq və güzəştsiz nizamnaməsinin v.s. hüquqi sənədlərinin 

olması, ümumi anayasa və dövlət qanunları ilə ziddiyyət təşkil etməməsi; 

- Təşkilatın sosial bazasının olması və bu bazanın böyüməsi. Belə ki, 

böyümə prinsiplərin yumşaldılması və ya güzəştlər sayəsində deyil, öyrətmə və 

təbliğat sayəsində olmalı, fasiləsiz davam etməlidir. 
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İnsanlar təşkilata birləşdikcə seçib etimad göstərdikləri şəxslərin arxasından 

getməli, boşboğazlıq və çürükçülük etməməlidirlər. Seçdikləri liderin fəaliyyətini 

qiymətləndirmək yerinə, gələn seçimə qədər bir zombi kimi onun əmrlərini yerinə 

yetirməlidirlər, fəaliyyətlərinə hər cür dəstək olmalıdırlar. Şikayətlərini və 

narazılıqlarını təşkilatın divanına və ya Türk dövlətinin məhkəməsinə etməlidirlər.  

Təşkilatın fəaliyyətləri düzənsiz və məqsədsiz olmamalıdır. Hər tədbir 

müəyyən bir ardıcıllığın bir pilləsi, hədəfə aparan yolun irəli atılmış bir addımı 

olmalıdır. 

Təşkilat isə öz növbəsində bütün Türkləri əhatə altına almalıdır. Elə insanlar 

vardır ki, böyük fiziki və mənəvi potensialları var, amma siyasi cəhətdən 

passivdirlər. Belə insanlar sınmış və özünə inamı itirmiş insanlardır. Onlar artıq bu 

həyatda çox şeyə qarşı inamlarını itirməklə bir növü antisosiallaşmışlar. Onlar isə 

özlərini belə görməzlər, cəmiyyətin pisliyinə bulaşmamaq üçün heç nəyə 

qarışmadıqlarını, olanlara maraqlı olmadıqlarını bildirərlər. Belə insanlar da özünə 

inanaraq təşkilata gəlməlidirlər, çünki təşkilat bütün saxtakarlıqların, yalanların, 

xəyanətlərin və əyriliklərin qarşısını alacaq qüdrətdə və qərarda olan sonsuz bir 

gücdür. 

Təşkilatın istər xaricdə, istərsə də daxildə qüdrətlənib hakimiyyəti ələ 

alması və əldə saxlaması üçün nəzərə alınması vacib xüsusiyyətlər:  

- Təşkilatın əsas məqsədi ümumbəşəri qaydalara və dəyərlərə söykənən 

üsullarla siyasi hakimiyyəti ələ almaq olmalıdır; 

- Elmi əsaslara dayanaraq, öz fəaliyyətində yeni ortaya çıxmaqda olan 

reallıqları nəzərə alması və fəaliyyətində tətbiq etməsi bacarığı; 

- Öz proqramlarının kütləvi şəkildə dəstəklənməsini təmin etmək bacarığı;  

- Kütlələrin təşkil olunmasının yeni, daha təsirli metod və formalarının istifadə 

edilməli; 

- Mövcud siyasi təcrübə fasiləsiz olaraq yenidən qiymətləndirilməli və 

zənginləşdirilməli; 

- Sosial bazası genişləndirilməli və Türklərin bir bayraq altında birləşdirilməsi 

üçün güzəştlərə, ittifaqlara, bloklara hazır olmalı;  

- Kütlələrlə qırılmaz əlaqədə olmalı, onlarla nəfəs almalı; 

- Siyasi fəaliyyət üçün həqiqi Türkçü və liderlərin yetişdirilməsi üzrə əməli iş 

aparılmalı; 

- Sıravi üzvlərinin həmrəyliyini, təşkilatlığını, intizamlığını və fəallığını təmin 

etməli; 

- Heç bir halda insanları aldatmamalı, hörmətsizlik etməməli, sözü ilə əməli 

üst-üstə düşməli, dəqiq olmalı; 

- İnsanların dərin duyğularla və ürəkdən inandığı şəxslərdən ibarət siyasi 

elitasını təşkil etməli və həmin şəxslərin fəaliyyətlərini nəzarətdə saxlamalı, dövlət 

əhəmiyyətli vəzifələrə təyin etməli və ya seçməlidir. 
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Türklük uğrundakı fədakarlıqlarınız və uğurlarınız qarşılığında minnətdarlıq 

və hörmət gözləməyin. Alqışlar artistlərin və müğənnilərin payıdır, sənsə bir Qurd 

övladısan, ulusunun səlaməti sənin üçün ən böyük mükafatdır.  

Bu gün xaricdə yaşayan və təhsil alan çox Türklərimiz vardır. Onların böyük 

hissəsi olduqları mühitin təsiri altında milli mənliklərini itirməkdədirlər. Daimi 

yaşayanlar öz sosial problemləri ilə məşğul olduqları halda, tələbələrin bir hissəsi 

Türk elinin ona olan ehtiyacını unudaraq, müxtəlif dini, siyasi fəaliyyətlərlə 

məşğuldurlar. Bütün Türklərin eyni məqsədə qulluq etməsi, bir birinə dəstək olması 

və fəaliyyətlərinin koordinasiya edilməsi üçün, ən qısa zamanda bütün dünya 

Türkləri təşkilatda birləşdirilməlidir.  

Hər bir Türk insanı qiymətinə görə, bizim üçün bütün varlıqlardan daha 

qiymətlidir. 

Türk təşkilatı-Türk Elinin qurulması və Türklərin bütün dünyada qorunması 

mexanizmidir. 

Ey əziz Türk, heç kimdən yardım və ya təşəbbüs gözləmədən, Türklərin birliyi 

uğrunda bütün varlığınla mübarizə apar. Sənin qüvvət alacağın sonsuz qüdrət 

mənbəyi, damarlarındakı Türk qanı, sinəndəki Türk ürəyidir. Millətini 

məzlumluqdan qurtarmaq, bu gün sənin əlindədir. Sabah gec ola bilər.  

Liderlərinizi düzgün seçin, onların ətrafında sıx birləşin. Göstərdikləri yoldan 

dönməyin, milli mənafeyi canınız və malınızla qoruyun.  

Türklük yolundan-Türk Birliyi yolundan dönməyin.  

Yolunuz açıq olsun. İrəli!!! 
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